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نقد را از خودتان 
شروع کنید

ئیس  ر بیر  د ضا  علیر
ر  د کشتی  ن  سیو ا ر فد
با  د  خو خیر  ا حبه  مصا
اشاره به وظایف رؤسای 
رزشی  و ی  ن ها سیو را فد
گفت: »باید پوست رؤسای 
فدراسیون هایی را که نتیجه 
نگرفتند، بکنید و من نیز 
نتیجه نگرفتم باید جواب 
بدهم. جمهوری اسامی 
ر  نی را که کا ید مدیرا با
نمی کنند بدون رودربایستی 

بازخواست کند.«
 ماهیت حرف او درست 
است و قابل انکار نیست. 
اما باید از رئیس فدراسیون 
کشتی پرسید آیا عملکرد 
فدراسیون متبوع خود را طی 
یک سال اخیر راضی کننده 
می داند و اصولاً نتایجی که 
تیم های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی ایران در یکی دو سال 
ــی  ــر در آوردگاه های جهان اخی
و آسیایی کسب کرده اند، با 
ادبیات دبیر نشان دهنده 
»نتیجه گرفتن« فدراسیون 
نتیجه  « یا  ست  ا کشتی 

نگرفتن« آن؟
کشتی ایران در وزن هایی 
که ستاره های تیم ملی مثل 
حسن یزدانی و امیرحسین 
زارع در آن حضور دارند 
همواره شانس کسب مدال 
داشته و در تورنمنت های 
اخیر نیز در نهایت همین 
چهره های سرشناس برای 
تیم کسب مدال کرده اند 
اما در سایر اوزانی که انتظار 
پیشرفت وجود داشت نتایج 
بل قبول ثبت نشد و  قا
پیشرفت مورد انتظار اهالی 
کشتی حاصل نشد. کسب 
پنج مدال طا در مجموع 
دو رشته فرنگی و آزاد در 
بازی های آسیایی با توجه به 
سطح به مراتب پایین تر رقبا 
نسبت به حریفان جهانی، 
نه  لی و  عملکردی معمو
ایده آل را برای فدراسیون 
کشتی در هانگژو رقم زد. 
اقداماتی که علیرضا دبیر در 
سال های اخیر در فدراسیون 
کشتی داشته البته که قابل 
انکار نیست و تاش او برای 
بهبود وضعیت نیز به چشم 
می آید. اما از دبیر به عنوان 
خته شده  یک چهره شنا
ر  نتظا ا ن  یرا ا در ورزش 
می رود که تمرکزش روی 
عملکرد فدراسیون متبوع 
خودش باشد و در ابتدا 
ــوان  ــه عن ــر خودش ب نقد را ب
رئیس یکی از مهمترین و 
حساسترین فدراسیون های 
ورزشی ایران به کار بندد و 
بعد هم مجموعه زیردست 
خود را مورد نقد و بررسی 
ز  ا سپس  و  هد  د ر  قرا
ــدن پوست رؤسای سایر  کن

فدراسیون ها بگوید.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

سهیل مهدی

بازدید از ورزشگاه جدید لیگ

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال از ورزشگاه تازه احداث 
شده مس رفسنجان بازدید کرد. در این بازدید حسین پورمحمدی 
مدیرعامل و سعید فتاحی قائم مقام باشگاه مس رفسنجان سهیل 
مهدی را همراهی کردند و توضیحات لازم را درباره بخش های مختلف 
به او دادند. این بازدید به دلیل رفع اشکالات و تأیید نهایی و اعطای 

مجوز میزبانی انجام شد.

ابراهیم تهامی:

تیمِ قلعه نویی تهاجمی و زیبا بازی می کند

ابراهیم تهامی، مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان درباره 
عملکرد تیم ملی فوتبال کشورمان در تورنمنت اردن اظهار 
داشت: در زمان کی روش غیر از بازی با آرژانتین بازی خوبی از 
تیم ملی ندیدم و کی روش بیشتر از تاکتیک های دفاعی استفاده 
ــا  ــی تهاجمی و زیب ــا هدایت قلعه نوی ــی ب ــی الان تیم مل می کرد، ول

بازی می کند.

امیر قلعه نویی

تیم امیر، بیست و یکم جهان

تیم ملی ایران با غلبه بر تیم های اردن و قطر توانست در مجموع 6/02 
امتیاز مثبت کسب کند و شمار امتیازات خود را به عدد 1567 برساند. با 
این حال، جایگاه شاگردان قلعه نویی در رنکینگ جهانی دست نخورده 
باقی ماند و ایران در رتبه 21 جهان و دوم آسیا باقی ماند. ایران با پیروزی 
در دو بازی آبان ماه می تواند رتبه کنونی را ارتقا بدهد و به رده های 

بالاتر صعود کند. 

 شما به عنوان یک وکیل، جایگاه و 
اهمیت مسائل حقوقی را در فوتبال 
و به طور کلی در ورزش امروز چطور 

می بینید؟
چیزی که الان در مورد باشگاه ها و 
بازیکنان ما مشخص است این است 
که آنها به تخصص حقوقی وکا توجهی 
ندارند. در واقع بسیاری از آنها تا زمانی 
که مشکلی برایشان پیش نیاید به سراغ 
وکیل و مراقبت های حقوقی نمی روند. 
خیلی ها به متن قرارداد خود دقت 
نمی کنند و اصاً نمی دانند چه چیزی 
را امضا می کنند که این شاید به خاطر 
اعتماد به باشگاه یا به ایجنت بوده است.

  یکی از موارد حقوقی، همین 

اختلاف بین ایجنت و بازیکن است، 
در شرایطی که ایجنت باید مدافع 

حقوق بازیکن باشد، گاهی خودش 
باعث ایجاد مشکل برای بازیکن 

می شود.
یین نامه های نقل و  فدراسیون در آ
انتقالاتی خود به مسأله واسطه گری 
خیلی واضح اشاره کرده و حتی مثاً درصد 
دریافتی ایجنت هم در آن مشخص 
شده که باید 10 درصد باشد و مرجع 
حل اختاف را نیز مشخص کرده است. 
آفت اصلی کسانی هستند که ایجنت 
نیستند و از فوتبالیست ها به خصوص 
در رده های پایه پول های زیادی به بهانه 
تیم پیدا کردن می گیرند. اختاف بازیکن 
و باشگاه و همچنین بازیکن با ایجنت یا 
واسطه طبق مقررات داخلی فدراسیون در 
کمیته تعیین وضعیت رسیدگی می شود و 
در قراردادها حتماً باید این امر ذکر شود 

تا رسیدگی به این پرونده ها از صاحیت 
مراجع قضایی عمومی خارج شود.

  اخیراً هم مواردی از کلاهبرداری 
از چند بازیکن سرشناس فوتبال 

کشورمان را داشتیم.
کثر  ا زندگی  سطح  تغییر  لیل  د به 
ورزشکاران بعد از ورود به سطح حرفه ای 
فوتبال و کسب درآمدهای کان، چنین 
فردی نیاز به مشاور روانشناس، مشاور 
اقتصادی و مشاور حقوقی متخصص 
در حوزه های فعالیت خودش دارد. 
روانشناس باید رفتار و هوش هیجانی 
بازیکن را کنترل کند چه در رفتارش با 
باشگاه و چه رسانه ها و هواداران. مشاور 
اقتصادی می تواند حوزه های مناسب و 
کم ریسک سرمایه گذاری را به او تفهیم 
کند. در زمینه حقوقی نیز قراردادهای 
مختلف و چالش های حقوقی و مالیاتی 
و غیره باید با وکیل متخصص چک 

شود. چنین کاهبرداری هایی عموماً 
از اعتماد به افراد نادرست و نداشتن 
 . می گیرد شکل  متخصص  ر  و مشا
بسیاری از فرصت طلبان و کاهبرداران 
 در کمین هستند تا از فوتبالیست ها 

کسب منفعت کنند.
به طور کلی دانش حقوقی 

فوتبالیست های ما را چطور 
می بینید؟

اگر نگویم صفر نهایتاً می توانم بگویم پنج 
درصد. شما بازیکنان سرشناس قدیمی تر 
مثل آقایان علی دایی یا کریم باقری را 
اگر ببینید متوجه می شوید که کمتر به 
مشکل خورده اند چون همیشه مشاوران 
حقوقی درستی، قبل از اینکه دچار مشکل 
شوند، داشته اند اما بازیکنان جدید چنین 
موضوعاتی را نادیده می گیرند. حتی 
مدیریت نادرست صفحات شبکه های 
اجتماعی این افراد نیز می تواند مشکات 

حقوقی برای آنها ایجاد کند. چهره های 
سرشناس فوتبال و هنر را داریم که 
ناخواسته با شرکت هایی جهت تبلیغات 
همکاری نموده اند که پشت پرده آن افراد 
کاهبرداری وجود داشته اند و موجب 
تعقیب این عزیزان به اتهام معاونت در 

کاهبرداری شده است.
  مورد حقوقی بعدی فوتبال این 

است که بین باشگاه ها و بازیکنان 
خارجی، این همیشه باشگاه های ما 

هستند که بازنده اند. یعنی ضعف 
دانش حقوقی در باشگاه های ما هم 

دیده می شود.
وکای حقوقی باشگاه ها باید روابط 
بین الملل و تسلط بالا به زبان انگلیسی 
تخصصی حقوق هم داشته باشند. 
مثاً در پرونده لوکادیا در موارد مشابه 
می بینیم که بازیکن و باشگاه دوم او هم 
محروم می شوند و تبعات جانبی به جز 
پرداخت پول هم دارند. ما نمی دانیم 
دادخواستی که باشگاه پرسپولیس داده 
چه بوده و آیا محرومیت بازیکن و باشگاه 
او را خواسته اند یا نه. اگر خواسته اند چرا 
محروم نشده اند و اگر نخواسته اند چرا 
چنین خواسته ای نداشته اند. این پولی 
که لوکادیا به پرداخت آن محکوم شده 
بابت چه بوده؟ آیا پولی بوده که باشگاه 
پرسپولیس پرداخت کرده و حالا پس 
گرفته یا بابت خسارت بوده است؟ چون 
اگر خسارت باشد یعنی بازیکن محکوم 
شده و بابت این محکومیت باید محروم 
هم می شده، هم خودش و هم باشگاه. 
البته باشگاه پرسپولیس در این پرونده 
موفق بوده و این موضوع را نباید نادیده 
گرفت اما می توانستند خواسته های 
بیشتری داشته باشند چون دادگاه ها 
طبق خواسته حکم صادر می کنند و باید 
دید خواسته باشگاه پرسپولیس در این 

زمینه چه بوده است؟

در پرونده لوکادیا 
در موارد مشابه 
می بینیم که بازیکن 
و باشگاه او هم 
محروم می شوند و 
تبعات جانبی به جز 
پرداخت پول هم 
دارند. ما نمی دانیم 
دادخواستی که 
باشگاه پرسپولیس 
داده چه بوده و آیا 
محرومیت بازیکن 
و باشگاه او را 
خواسته اند یا نه. 
اگر خواسته اند چرا 
محروم نشده اند و 
اگر نخواسته اند چرا 
چنین خواسته ای 
نداشته اند. این 
پولی که لوکادیا به 
پرداخت آن محکوم 
شده بابت چه بوده؟

قویدل، وکیل پایه یک دادگستری: کلاهبرداران در  کمین هستند تا از ستاره ها 
کسب  منفعت کنند

دانش حقوقی اکثر فوتبالیست ها 
نزدیک به صفر است

با پیشرفت هر روزه صنعت فوتبال، پیچیدگی های این ورزش در همه زمینه ها از جمله موضوعات حقوقی و قراردادی بیشتر می شود. این ماجرا در فوتبال ایران هم ابعاد گسترده ای به خود گرفته و همواره و به 
شکل روزافزون مشکلات حقوقی بین بازیکنان و باشگاه ها، بازیکنان و ایجنت ها، باشگاه ها و بازیکنان خارجی و اخیراً هم مواردی مثل کلاهبرداری از بازیکنان را شاهد هستیم. به همین دلیل به سراغ وحید 
قویدل، وکیل پایه یک دادگستری، که اشراف کاملی به موضوعات حقوقی ورزشی دارد و موکل چندین بازیکن سرشناس فوتبال ایران و همچنین چند بازیگر مطرح سینما نیز هست رفتیم تا در مورد جنبه های 

مختلف مسائل حقوقی با او صبحت کنیم.

   شنبه  29 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7425

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zنقل قول

ئیس  یب ر نا  ، نبی محمد ی  مهد
ل صبح جمعه  تبا فو سیون  فدرا
میهمان برنامه »ورزشگاه« بود. مدیر 
تیم ملی فوتبال کشورمان درمورد 
اینکه آیا فدراسیون فوتبال و تیم 
ملی به اهداف خود در تورنمنت 
اردن رسیدند، اظهار داشت: »در ۷ 
ماه اخیر در تمام فیفادی ها شرکت 
کرده و ۹ بازی تدارکاتی انجام دادیم. 
متوسط در هر یک ماه و نیم، ۲ 
بازی داشتیم. فیفادی ها را از دست 

ندادیم. بخشی از بازی های تدارکاتی با 
نیت شبیه سازی جام ملت های آسیا 
انجام شد و در فیفادی با تیم های 

بسیار قوی بازی کردیم.«
او در خصوص دیدار با تیم های 
ر  د ملی  تیم  هدف  و  قدرتمند 
جام ملت ها اظهار داشت: »بازی 
با تیم های بالای رنکینگ جهانی 
نیازمند چند موضوع است. حداقل 
از یک یا یک سال و نیم قبل باید 
با این تیم ها هماهنگ کرده و در 

کنارش منابع مالی را تأمین کنید. 
به هر صورت این منابع مالی پاشنه 
آشیل فدراسیون است. بخش دیگر 
ارتباطات بین المللی است که باید 
برقرار کنیم و باید این تیم ها در تقویم 
خود جا داشته باشند. با توجه به نقطه 
نظرات قلعه نویی و اتحاد و همدلی 
بسیار خوب در تیم ملی، امیدواریم 
به راحتی از مراحل حذفی جام ملت ها 
صعود کرده و به فینال صعود کنیم. 
خواسته اصلی ما قطعاً همین است 

و قهرمانی هدف ماست.«
نبی در خصوص حضور تیم ملی در 
تورنمنت شرق آسیا در مالزی افزود: 
»مسئولان برگزاری این مسابقات به 
دنبال تیم های بزرگ هستند البته 
هنوز قطعی نشده است. اگر این 
تورنمنت قطعی شود، ۲ تیم بزرگ را 
از قاره های دیگر انتخاب می کنند و 
ما هم همراه میزبان در این تورنمنت 
شرکت می کنیم . اگر این تورنمنت 
قطعی شود، به دلیل برگزار نشدن 

در ایامی خارج از فیفادی، باید بدون 
لژیونرها شرکت کنیم  و البته لیگ برتر 

نیز معوق می شود.«
مدیر تیم ملی در واکنش به اظهارنظر 
بی  مر سر  ، ی گل محمد یحیی 
پرسپولیس پس از پایان بازی با 
پیکان مبنی بر اینکه فدراسیون 
فوتبال بابت پارگی رباط صلیبی 
مرتضی پورعلی گنجی در بازی تیم 
ملی از باشگاه پرسپولیس دلجویی و 
عذرخواهی نکرده است، گفت: »در 

این خصوص نامه ای به پرسپولیس 
فرستادیم که در آن اعام شد با توجه 
به اینکه او در بازی رسمی تیم ملی 
مصدوم شده است، پیگیر معالجه 
و مداوایش هستیم. مرتضی بازیکن 
تأثیرگذار پرسپولیس بوده و یحیی 
گل محمدی نیز نگران ارنج تیمش 

است.«
او درمورد آخرین وضعیت دیدار 
برگزار نشده تیم های سپاهان ایران 
و الاتحاد عربستان در لیگ قهرمانان 

آسیا عنوان کرد: »هفته گذشته 
اخباری درباره این مسأله اعام شد 
و باید نامه AFC رسیده باشد. کار را 
از چهارچوب کمیته انضباطی خارج 
کرده اند و به عنوان بازی معوقه درج 
شد. مهدی تاج با رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان مذاکره داشته و او 
گفته با توجه به اینکه روابط بسیار 
خوبی با فدراسیون ایران وجود دارد، 
امیدواریم AFC هم کار را در این 

مسیر جلو ببرد.«

نبی: برای جام ملت ها شبیه سازی کردیم

در مالزی شاید با دو تیم بزرگ بازی کنیم

فرخ حسابی
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

دنیایی تفاوت در 
شرایط سخت افزاری 

ما و عربستان

تبدیل شدن عربستان به 
امید نخست میزبانی مرحله 
پایانی جام جهانی فوتبال 
ضعف  ر  ستمرا ا و   20 3 4
سران فوتبال کشورمان حتی 
در زمینه ترمیم خرابی ها 
در ورزشگاه های موجود، 
جدیدترین هشدار به ورزش 
ایران در خصوص گستردگی 
ی  ضعف ها بیشتر  هرچه 
ری در سیستم  فزا سخت ا
ورزشی کشور و بالاخص در 

عرصه فوتبال است.
مر  ا دن  دا بسط  با  فیفا 
میزبانی دو دوره بعدی جام 
2026 و 2030( به  جهانی )
کشورهای متعدد تجربیات 
تازه ای را برای آمریکا، کانادا 
و مکزیک که میزبانان توأم 
جام 2026 هستند و شش 
ــا  کشور آمریکای لاتین و اروپ
که در برگزاری جام 2026 
فعال خواهند بود، رقم زده 
است اما به دلایلی که لابد 
فقط سران این سازمان از 
آن مطلعند، برای میزبانی 
جام جهانی 2034 به روش 
قبلی اش رجعت خواهد کرد 
و یک تک  کشور را برخواهد 
گزید و نشانه های موجود تا 
این لحظه دال بر این موضوع 
است که عربستان بیشترین 
اقبال را در این خصوص دارد. 
یکی از مهم ترین عوامل در 
امر اهدای احتمالی میزبانی 
ت  نا مکا ا  ، ن بستا عر به 
سخت افزاری عالی این کشور 
و بهره گیری آن از تعداد قابل 
ی  دیوم ها ستا ا ز  ا توجهی 
مدرن و استاندارد است و 
چون قطر با ظرفیت های 
کمتری نسبت به عربستان 
به میزبانی کاماً موفق جام 
جهانی 2022 نائل آمد، باور 
فیفا این است که عربستان 
نیز 11 سال بعد، از این آزمون 
سرفراز بیرون خواهد آمد.

ین  ا شتن  با در ذهن دا
موضوع توجه تان را به شرایط 
یران  فعلی ورزشگاه های ا
مبذول کنید که در اکثر موارد 
نزار و برای برگزاری دیدارهای 
سیا هم  م ملت های آ جا
نامناسب هستند، چه برسد 
به میزبانی از جام جهانی که 
بزرگترین جشنواره فوتبال 

جهان است.
ید »نقش جهان« در   شا
اصفهان و ورزشگاه شهدای 
فولاد در اهواز نمره قبولی 
م  ما دیوم ا بگیرند و استا
نیز  مشهد  ر  د  ) ع رضا )
و  رد  ا ند ستا ا هی  رزشگا و
قابل قبول است، اما نقطه 
ی  تزلزل ها و  ضعف  ج  و ا
ینک  ا ما  ی  ر ا فز سخت ا
در ورزشگاه آزادی تهران 
جلوه گری می کند که سرشار 
از ایرادات و ویرانی ها است و 
کار ترمیم آن ماه ها است که 
در دست اقدام قرار دارد و 
هنوز به نقطه انتهایی خود 

نرسیده است.
دردناکی این موضع زمانی 
بیشتر می شود که به یاد 
آوریم ورزشگاه آزادی تهران 
در تمامی نیم قرن اخیر مظهر 
فوتبال ملی و مرکز ثقل آن 
محسوب شده و به آن به 
چشم استانداردترین ورزشگاه 
فوتبال کشور نگریسته شده 
اما امروز حتی زمین چمن 
آن هم به سبب بی احتیاطی 
به طور جدی آسیب دیده 
ن  و کشت مجدد چمن آ
ضروری شده است. آیا با 
همه این واقعیت های تلخ 
ــی 2034 را  ــی جام جهان میزبان
باید به امثال ما می دادند یا 

عربستان؟!

 zیادداشت

خمس: 
احساس 

کردم چمن 
ورزشگاه 

یادگار 
امام نرم 

شده و 
از کیفیت 

خوبی 
برخوردار 

نیست. سال 
گذشته هم 

گفتم که باید این 
چمن عوض شود. 

بعضی وقت ها 
فکرش را می کنم 
که آیا ارزش دارد 

من با این وضعیت 
نامطلوب چمن در 
ایران بمانم یا نه؟ 

زمستان امسال هم 
مشکل سال گذشته 

را خواهیم داشت

لیگ برتر بعد از وقفه ای طولانی 
دوباره شروع شد، ولی مشکات 
مختلف آن همچنان پابرجاست و 
اجازه نمی دهد که کیفیت مسابقات 
بالا برود. باشگاه ها در شرایطی که 
راه های کسب درآمد محدودی دارند 
به زحمت وارد مسابقات شده اند، 
ولی وقفه های طولانی و مشکات 
بیرون زمین اجازه نمی دهد که همان 
کیفیت متوسط را هم به نمایش 

بگذارند.
بعد از مشکات مالی که تیم ها در 
ــد، این  ــا آن درگیر بودن شروع فصل ب
روزها مهم ترین بحرانی که لیگ برتر 
را تحت تأثیر قرار داده، کیفیت بد 
زمین های چمن است. بازی این 
هفته پیکان- پرسپولیس تأییدی بر 
این بحران بود و دو تیم تهرانی مجبور 
شدند بازی شان را به دلیل کمبود 

زمین چمن در قزوین برگزار کنند.
 

 مصدومیت بازیکنان 

به خاطر کیفیت چمن
پرسپولیس در این بازی تعدادی از 
بازیکنانش را به دلیل آسیب دیدگی 
در اختیار نداشت و نمی توان از 
کیفیت بد چمن ورزشگاه آزادی در 
مصدومیت آنها گذشت. در بازی 
حساس پرسپولیس- النصر کیفیت 
چمن ورزشگاه آزادی فاجعه بار بود 
و مهدی ترابی و وحید امیری، دو 
ــازی مصدوم  ستاره سرخ ها در این ب
شدند. چمن این ورزشگاه برای بازی 
نساجی- الهال ترمیم شد، ولی هنوز 

با شرایط استاندارد فاصله دارد.
حتی چمن ورزشگاه قزوین که ظاهراً 
شرایط خوبی دارد هم چندان مساعد 
نیست و سروش رفیعی، هافبک 
پرسپولیس بعد از بازی درباره آن 
گفت: »بازی را خوب شروع کردیم، 
اما متأسفانه شکل زمین طوری بود 
که فکر می کردیم خوب است. ظاهر 
زمین خیلی خوب بود، اما زیر چمن 

بسیار نرم و خطرناک بود. درصد 
آسیب دیدگی و اشتباه بازیکنان را 

بالا می برد.«
دانیال اسماعیلی فرد هم در تأیید 
حرف های هم تیمی اش گفت: »برای 
ما عجیب و غریب است که در تهران 
به این بزرگی هستیم و باید در قزوین 
بازی کنیم. زمین خوشگل بود، ولی 

شرایط جالبی نداشت.«
 

 وقتی نقشه های مربیان 

هدر می رود
مربیان ایرانی تا حدودی به وضعیت 
این چمن ها عادت دارند. آنها در 
تیم های مختلف مربیگری کرده اند 
و می دانند که باید خودشان را با این 
وضعیت تطبیق بدهند. برای مربیان 
خارجی اما این کیفیت چمن قابل 
تصور نیست و نمی توانند بپذیرند 
که فوتبال ایران، یکی از قطب های 
آسیا و تیم بیست و یکم رنکینگ فیفا 
زمین های چمن استانداردی برای 
برگزاری مسابقات لیگ برتر ندارد.

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان 
که مصاحبه مفصلی در زادگاهش 
پرتغال داشته، درباره کیفیت بد 
چمن های ایران گفته است: »من 
ــرای تطبیق فرهنگی  ــادی ب مشکل زی
نداشتم، چون قباً در کشورهای حوزه 
خلیج فارس و عربستان کار کرده ام. 
ولی مواردی وجود دارد که تصور 
ــد  ــاً بای ــر باشد. مث می کردم کمی بهت
به وضعیت زمین های چمن اشاره 
کنم. کشوری با توان مالی بالا نباید 
چنین مشکاتی داشته باشد، ولی 
فاصله زیادی بین کیفیت بازیکنان و 
کیفیت زیرساخت ها وجود دارد. فکر 
ــران جای پیشرفت  ــال ای ــم فوتب می کن
زیادی دارد و امیدوارم در آینده نزدیک 

شاهد آن باشیم.«
او در بخش دیگری از این مصاحبه 
به عاقه اش به بازگشت فوری 
به فوتبال پرتغال اشاره کرده که 
می تواند نشانه ای از نارضایتی اش از 
وضعیت فعلی باشد. مهم ترین بخش 
مصاحبه او ابراز تعجبش از آیین نامه 
نقل و انتقالات و تعیین سقف بودجه 

است که در آستانه شروع فصل 
جدید اعام شد و همچنین صراحتاً 
از کیفیت زمین های چمن گایه کرده 
است. حتی مدل بازی سپاهان هم 
نسبت به فصل گذشته تغییر کرده 
و مورایس بیشتر روی توپ های بلند 
اصرار دارد و این نمی تواند دلیلی جز 
کیفیت بد زمین های چمن داشته 

باشد.
پاکو خمس، دیگر مربی مطرح خارجی 
است که در دو سال گذشته در لیگ 
برتر فعالیت دارد. مربی اسپانیایی 
تراکتور که از مورایس صریح تر است، 
در نشست خبری پیش از بازی با 
شمس آذر گفت که حتی ممکن 
است به خاطر کیفیت بد زمین های 
یی بگیرد.  چمن تصمیم به جدا
خمس تأکید زیادی روی بازی سازی 
از عقب زمین و فوتبال مالکانه دارد و 
پیاده کردن این ایده روی زمین های 
ناهموار تقریباً غیرممکن می شود.

حرف های خمس درباره شرایط 
لیگ برتر قابل تأمل است: »همه 
ما می خواهیم لیگ ایران بهتر شود. 
فوتبال ایران ظرفیت پیشرفت خیلی 
خوبی دارد. مثاً در قضیه زمین های 
و  کند  پیشرفت  ند  ا می تو زی  با
تماشاگران بیشتری جذب فوتبال 
ایران شوند. حتی ما خارجی ها باید 
کمک کنیم لیگ ایران حرفه ای تر 

شود.«
او درباره تمرین چهارشنبه تیمش در 
ورزشگاه یادگار امام گفت: »احساس 
کردم زمین نرم شده و از کیفیت خوبی 
برخوردار نیست. سال گذشته هم 
گفتم که باید این چمن عوض شود. 
بعضی وقت ها فکرش را می کنم که 
آیا ارزش دارد من با این وضعیت 
نامطلوب چمن در ایران بمانم یا نه؟ 
زمستان امسال هم مشکل سال 

گذشته را خواهیم داشت.«
باشگاه های لیگ برتر دستمزد بالایی 
برای مربیان خارجی می پردازند، ولی 
فوتبال ایران به جای بهره بردن از 
تجربه و نگاه حرفه ای آنها حتی شرایط 
ــازی استاندارد را  ــه برگزاری یک ب اولی
ندارد تا آنها ناامیدانه از رها کردن 

ــد. هر ساله  تیم شان و جدایی بگوین
مبالغ زیادی برای نقل و انتقالات 
بازیکن در لیگ برتر هزینه می شود، 
ولی باشگاه ها حاضر نیستند بخشی 
از این هزینه را صرف بالا بردن کیفیت 

سخت افزارها کنند و فدراسیون و 
سازمان لیگ هم نقش شان 
ــی  ــه خوب ــوان ناظر را ب ــه عن ب

انجام نمی دهند.

مهدی عبدی

امید هواداران تراکتور

مهدی عبدی روی دور گلزنی افتاده و  در 4 بازی اخیر تراکتور، 2 گل 
زده است. هواداران تیم تبریزی حالا امیدوارند که او امروز هم بتواند 
دروازه شمس آذر قزوین را در ورزشگاه یادگار امام باز کند. تراکتور بعد از 
جدایی رضا اسدی در شروع فصل جای خالی یک گلزن را کاملاً احساس 
می کرد و نتایج ضعیفی گرفت، ولی حالا خمس امیدوار است عبدی 

این خلأ را پر کند.

رودری:

انتخابم برای توپ طلا مسی است

رودری، هافبک اسپانیایی منچسترسیتی گفت: »می دانم که توپ طلا یک 
جایزه فردی با بازاریابی زیاد است. ستاره هایی بودند مثل ژاوی و اینیستا 
که این جایزه را نبردند. من تنها به جوایز گروهی و قهرمانی فکر می کنم 
و به افتخارات فردی توجهی ندارم.« او درباره برنده احتمالی توپ طلا 
گفت: »انتخاب من برای این جایزه لیونل مسی است و به نظرم او برنده 
این عنوان خواهد شد.« رودری یکی از 30 نامزد کسب این عنوان است.

کاسمیرو

غایب مقابل شفیلدیونایتد

کاسمیرو به دلیل مصدومیت مچ پا در برزیل مانده و دیدار امروز 
منچستریونایتد مقابل شفیلد یونایتد را از دست خواهد داد. این هافبک 
در جریان تساوی یک بر یک برزیل مقابل ونزوئلا دچار مصدومیت شد، 
با این حال در جریان شکست 2 بر صفر روز سه شنبه مقابل اروگوئه ۹0 
دقیقه بازی کرد. کاسمیرو قرار بود پنجشنبه به یونایتد بازگردد اما باشگاه 

به او توصیه کرده است که برای کمک به بهبودی اش در برزیل بماند.
 

گلایه مورایس و خمس از مشکلات سخت افزاری لیگ برتر

چمن های بی کیفیت خارجی ها را فراری می دهد؟

شنبه  29 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7425  

وصال روحانی
خبرنگار

شکست 4 بر صفر قطر مقابل ایران در 
فینال تورنمنت اردن موقعیت کی روش 
در این تیم را به خطر انداخته است. 
روزنامه الوطن دیروز در یادداشت زیر 
به انتقاد از تفکرات دفاعی کی روش 
پرداخت و معتقد است که این سبک 
بازی مناسب روحیات بازیکنان قطری 

نیست:
»حمله بهترین دفاعه« جمله معروف 
ناپلئون بناپارت، رهبر نظامی فرانسه 
که توسط بسیاری از تحلیلگران و 
منتقدان ورزشی به طور گسترده مورد 
استفاده قرار می گیرد و بسیاری از 
مربیان آن را ساح خود برای دستیابی 
به پیروزی ها و کسب عناوین و قهرمانی 

می دانند.
اما به نظر می رسد کارلوس کی روش، 

مربی پرتغالی تیم ملی قطر، طرفدار 
این جمله نیست و اصاً به آن اعتقاد 
ندارد. او معتقد است که دفاع و  دفاع 
و دفاع همیشه برای او در همه جا 
بهترین شیوه است، به گونه ای که به 
ویژگی بارز سبک و فلسفه مربیگری او 

تبدیل شده است.
شکی نیست که کی روش به عنوان 
مربی حق دارد به سبکی که می خواهد 
ــه آن معتقد است  ــا فلسفه ای که ب و ب
بازی کند، اما سؤال اینجاست: آیا این 
سبک به تیم ملی ما و بازیکنان عنابی 

می خورد؟
در حقیقت و بر اساس داده هایی 
که با کی روش از جام طایی تاکنون 
دیده ایم، جواب »نه« است و هزار 
»نه«... دفاع برای دوری از شکست 

مفید نیست.
در حالی که به خود می گفتیم او 
یک مربی تازه وارد است و حق دارد 
بازیکنان را امتحان کند و بازی های 
تدارکاتی زیادی انجام دهد تا ایده و 
سبک خود را به کار گیرد، اما این اتفاق 
نیفتاد و »هویت« ما کاماً از بین رفت و 
تیم از بد به بدتر رسید و شاهد کاهش 
آشکار و محسوس کیفیت تیم بودیم.
چالش های پیش روی قطر بسیار 
بزرگ است، از مسابقات مقدماتی 
جام جهانی 2026 و جام ملت های 
آسیا 2027 و همچنین جام ملت های 
آسیا 2023 در دوحه که از 12 ژانویه 

شروع می شود.
مربی پرتغالی می گوید که می خواهد 
فاصله قطر را با بهترین تیم های قاره 

آسیا کاهش دهد و در سطح جهانی 
رقابت کند، اما آیا عنابی با این روشی 
که در پیش گرفته است واقعاً می تواند 

با تیمی رقابت کند؟
عنابی در دو بازی در تورنمنت اردن هیچ 
گلی به ثمر نرساند و پیروزی اش مقابل 
عراق در ضربات پنالتی بود. این اتفاق 
با وجود داشتن گلزن بااستعدادی 
چون المعز علی، برترین گلزن جام 
ملت های آسیا و جام طایی به وقوع 
ــا  پیوست. همچنین اکرم عفیف که ب
السد در لیگ ستارگان می درخشد 
در تیم ملی حتی هیچ ضربه ای از 
او به دروازه حریف نمی بینیم. به 
نظر می رسد دستور مربی باشد که 

دفاع کن.
با وجود اینکه تیم دفاع می کند و با 

وجود مدت طولانی ای که کی روش 
ــاز هم  ــم نظارت دارد، ب ــات تی ــر تمرین ب
همان اشتباهات قبلی تکرار می شود 
و با اشتباهات ابتدایی از روی سانترها و 
توپ های ارسالی، تور به لرزه می افتد.

عنابی کشوری است که عاشق فوتبال 
هجومی است و بازیکنانش وقتی 
از محدودیت ها رهایی می یابند به 
موفقیت می رسند و تجربه جام جهانی 
2022 معیار خوبی برای دستیابی به 

موفقیت مورد نظر نیست.
اما اکنون وضعیت به جای بهتر 
شدن و بازیابی درخشش به مرحله 
نگران کننده ای رسیده که با آن همه 
باید از آنچه در پیش است احساس 
ترس کنند. قبل از اینکه دیر شود قطر 

را نجات دهید.

حمله به کی روش؛ هویت ما را از بین بردی

 zسوژه

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



به نظرم پرسپولیس 
قصابی شد. شما 
نگاه کنید آنها یاسین 
سلمانی را بعد از بازی 
امید از دست دادند و 
پورعلی گنجی را هم 
در بازی با قطر. شما 
مطمئن باشد ما اگر 
لیگ خوبی نداشته 
باشیم، تیم ملی 
خوبی هم نخواهیم 
داشت

 با یک گل کسی فیکس 
نمی شود

خمس: به رکورد 
فردی فکر نمی کنم

ــور  ــرمربی تراکتـ ــو خمس سـ پاکـ
در خصوص تعطیلی لیگ 
برتر اینطور حرف می زند: »به 
نظرم فدراسیون باید در این 
زمینه خیلی بهتر برنامه ریزی 
کند. ما یک بازی می کنیم 
و دو هفته تعطیل هستیم و 
ـــاز هم  ـــم و ب ـــازی می کنی ـــاره ب دوب
تعطیل می شویم. تا وقتی 
ــه این شکل  ــه برنامه ریزی بـ کـ
باشد، نمی توانیم یک لیگ 
حرفه ای داشته باشیم.« او 
درباره بازی با شمس آذر 
معتقد است: »فکر می کنم 
تیم بسیار بهتری نسبت به 
چیزی که جدول مسابقات 
 . هستند  ، هد می د ن  نشا
من به بازیکنانم هم گفتم، 
بازی راحتی نخواهیم داشت. 
شمس آذر تیمی است که 
در ضدحمات خیلی خوب 
کار می کند و ضدحمات و 
ترانزیشن سریعی دارد. کاری 
که ما می توانیم انجام بدهیم 
تا این اتفاق نیفتد و حریف 
ند از نقطه قوت خود  نتوا
استفاده کند، اگر بخواهیم 
فکر کنیم بازی راحت است، 
قطعاً به مشکل می خوریم. 
ن،  آ در  برد  با  نیم  ا می تو
پنجمین برد پی درپی را به 
دست بیاوریم که تیم های 
خیلی کمی به این عملکرد 
می رسند. امیدوارم این اتفاق 

رخ بدهد.«
او درباره بازیکنانش حرف هایی 
دارد: »اینکه شما فیکس بازی 
کنی یا بازی نکنی، فقط به این 
بستگی ندارد که بیایی یک 
گل بزنی و بعد فیکس شوی. 
این موضوع به فاکتورهای 
زیادی بستگی دارد. در واقع، 
بازیکنانی که تعویضی به زمین 
آمدند، هم گل زدند و هم خیلی 
ــد و  ــد و دویدنـ ــازی کردنـ ــوب بـ خـ
ــازی را  ــد و بـ ــا آرامش دادنـ ــه مـ بـ
کنترل و به ما کمک کردند؛ اما 
در تیمی که ما داریم، رقابت 
خیلی بین بازیکنان زیاد است 
و خیلی به هم نزدیک هستند. 
برای همین، هیچ بازیکنی 
نمی تواند بگوید من در بازی 

بعد فیکس هستم یا نه .«
خمس حرف هایش را اینطور 
ادامه می دهد: »من خیلی 
دوست دارم رکورد فردی 
داشته باشم اما آنقدر اهمیت 
ندارد. برای من مهم است که 
تیمم خوب کار کند و چیزهای 
مهمی به دست بیاورد. اگر 
من از اینجا بروم و تیم من چیز 
مهمی به دست نیاورده باشد و 
من رکورد فردی داشته باشم، 
هیچ اهمیتی برایم ندارد. 
امیدوارم روزی که می خواهم از 
ایران بروم، وقتی که من را به 
یاد می آورید با چیز مهم تر از 

پنج برد متوالی باشد.«
سرمربی تراکتور در خصوص 
بازی کردن جوان تر معتقد 
است: »من یکی، دو بازیکن 
در تیم امید دیدم که فکر 
می کنم می توانند بیایند و از 
هفته آینده تمرینات شان را 
با ما شروع کنند تا بدانند 
تمرین یک تیم لیگ برتری 
چطور است و با بازیکنان 
بزرگسال و لیگ برتری تمرین 
کنند و پیشرفت کنند. یکی، 
ین  دو بازیکن بودند که ا
استعداد را داشتند که بتوانند 
ـــادی داشته باشد.  پیشرفت زی
ــم  ــاره ببینـ ــه دوبـ ــت دارم کـ دوسـ
که هواداران استادیوم را پر 
می کنند. بازی برای ما خیلی 
مهم است. شاید اگر جدول را 
ـــازی  ـــن ب ـــه ای ـــد، آنقدر ب ـــگاه کنن ن
اهمیت ندهند اما واقعاً برای 
ــختی  ــم و سـ ــی مهـ ــازی خیلـ ــا بـ مـ
است و خوشحال می شدیم 
اگر می آمدند از ما حمایت 
می کردند و استادیوم را پر 

می کردند.«

 zخبر

 محمد حسینی

جای شجاع را می گیرد

تراکتور تبریز در حالی به مصاف شمس آذر قزوین خواهد رفت که شجاع 
خلیل زاده را در اختیار ندارد. این بازیکن به دلیل محرومیت از ترکیب 
تراکتور کنار گذاشته شده است. خمس برای رویارویی با شمس آذر باید 
فکر دیگری برای دفاع از دروازه تیمش بکند. به نظر می رسد سیدمحمد 
حسینی جایگزین شجاع در خط دفاع شود. این بازیکن می تواند با 

عملکردش خمس را امیدوار کند.

 رضا اسدی

تهدید کفش طلای ستاره سپاهان

خیلی زود خودش را به عنوان گلزن برتر بیست و سومین دوره لیگ برتر 
معرفی کرد و توانست با زدن 5 گل در هفته های ابتدایی لیگ، خود را 
صدرنشین گلزنان کند، اما حالا در حالی که سپاهان بازی اش به تعویق 
افتاده. جایگاه رضا اسدی مهاجم سپاهان تهدید می شود، بازیکنانی مثل 
شهاب زاهدی، طالب ریکانی، رضا جعفری و... به او نزدیک شده اند و 

بعید نیست که اسدی صدرنشینی گلزنان را از دست بدهد.

 سجاد عاشوری:

بازی آسان نداریم

سجاد آشوری درباره رویارویی ذوب آهن با مس رفسنجان اینطور حرف 
می زند: »تیم ما خوشبختانه وضعیت خوبی دارد. الان تمام بازی های 
لیگ برتر سخت است و اصاً در لیگ بازی آسان نداریم. بدون شک 
بازی با مس هم برای ما سخت خواهد بود، ولی تمام هدف مان 
این است که در این بازی سه امتیاز را بگیریم و روند صعودی مان 

را ادامه دهیم.«

 zگزارش

ژوزه مورایس دومین سال حضورش 
در ایران و سپاهان را سپری می کند 
و به اندازه کافی هم با نتایجی که 
ـــا رفتارش نشان داده  گرفته و هم ب
که چقدر مربی حرفه ای است، 
اما انگار این سرمربی از بودن در 
سپاهان چندان رضایت ندارد. 
بعد از ناکامی محرم نویدکیا در 
سپاهان، این سرمربی با حضور 
در اصفهان قراردادی سه ساله با 
این تیم اصفهانی امضا کرد که 
امسال دومین سال قرارداد او به 

حساب می آید. 
عاوه بر مشکات لیگ برتر فوتبال 
ــه  ــرمربی کـ ــن سـ ــالا ایـ ــورمان، حـ کشـ
بهترین عملکرد را در بیست و سوم 
دوره لیگ برتر داشته است، با کسر 
امتیاز مواجه شده و البته تعطیلی 
مکرر لیگ برتر هم حسابی او را 
کافه کرده است. تا جایی که او 
در مصاحبه ای به عدم رضایت اش 
از حضور در ایران اشاره می کند. او 
در مصاحبه خود چندین مرتبه از 
بازگشت به فوتبال پرتغال استقبال 

کرده و ابراز امیدواری کرده با توجه 
ــو  ــار مورینیـ ــه در کنـ ــه ای کـ ــه کارنامـ بـ
ثبت کرده و همین طور عملکرد 
ــن  ــر، ایـ ــال های اخیـ ــی سـ ــودش طـ خـ
فرصت به او داده شود و البته 
چندین مرتبه این موضوع را در 
طول مصاحبه تکرار کرده است. 
مورایس معتقد است دیگر زمان 
بازگشتش به فوتبال پرتغال فرا 
رسیده است. این موضوع به 
ــئولان  ــرای مسـ ــد بـ ــد بایـ ــر می رسـ نظـ
ر جدی باشد  سپاهان هشدا

چرا که این تیم طی سال های 
گذشته با وجود قرار گرفتن در 
جمع مدعیان لیگ برتر، یکی از 
ــود و  ــناخته می شـ ــاکام شـ ــای نـ تیم هـ
در مصاف با دیگر مدعیان، همواره 
جام قهرمانی را از دست داده است. 
اینکه سرمربی تیم بی انگیزه باشد 
و دنبال خروج از تیم، به طور حتم 
می تواند روی بازیکنان هم تأثیر 
منفی داشته باشد و شاید در 
هفته های آتی در نتایج این تیم 

تأثیر بگذارد.

 این شوخی نیست، سپاهانی ها به فکر باشند

مورایس دنبال پیشنهاد از پرتغال

غام پیروانی مثل همه روزهایی 
که روی نیمکت می نشست، اخبار 
فوتبال را پیگیری می کند. او امیدوار 
است که ملی پوشان در خواب پیروزی 
مقابل قطر نخوابند چون حریفان 
اصلی ما تیم های دیگری هستند. 
او از فدراسیون هم انتظار دارد که به 
فکر وضعیت پرسپولیس به خاطر 
مصدومیت دو بازیکن کلیدی اش در 
جریان بازی های تیم امید و تیم ملی 
باشد. پیروانی که سال ها روی نیمکت 
فجر و برق نشسته، بر این باور است 
تا زمانی که عدالت در فوتبال رعایت 
نشود و هزینه کرد تیم ها اختاف 
زیادی با هم داشته باشند، خیلی 
نباید به تداوم موفقیت های تیم هایی 

از این دست دلخوش بود.
بیست و سومین دوره لیگ 

را در حالی برگزار می کنند که 
پرسپولیس48 ساعت قبل از بازی 

با پیکان نمی دانست کجا باید 
بازی کند.

ــو همه این سال ها کم  ــه نظر من ت ب
توجهی صورت گرفته و حتی تیم ملی 
هم به دردسر افتاده است. من هم 
به سهم خودم تبریک می گویم به 
خاطر پیروزی تیم ملی مقابل قطر، 
اما واقعیت این است که قطر حریف 
ما نیست و ما باید به ژاپن، کره، 
عربستان و استرالیا فکر کنیم. من با 
افشین صحبت کردم و به من گفت 
که تیم با اتوبوس به قزوین می رود، 
خیلی ناراحت شدم، در این شرایط 
بچه ها اصاً آمادگی لازم را برای بازی 

نخواهند داشت.
البته پرسپولیس با مصدومیت دو 

بازیکن کلیدی اش خیلی متضرر 
شد.

به نظرم پرسپولیس قصابی شد. 
ــا یاسین سلمانی  ــد آنه ــگاه کنی شما ن
را بعد از بازی امید از دست دادند 
و پورعلی گنجی را هم در بازی با 
قطر. شما مطمئن باشد ما اگر لیگ 
خوبی نداشته باشیم، تیم ملی خوبی 

هم نخواهیم داشت. در جام تخت 
جمشید به همراه برق به تبریز رفتیم، 
خدا شاهد است شب قبل از بازی 
چنان برفی آمد که تا بالای زانوی ما 
بود. من شک نداشتم بازی برگزار 
نمی شود اما بافاصله با لودر برف ها 
را جمع و صبح بازی هم هلی کوپتر 
آوردند زمین را خشک کردند تا بازی 
رأس ساعت 3 برگزار شود. سلمانی 
و پورعلی گنجی در تیم ملی مصدوم 
شدند و به نظرم فدراسیون باید یک 
فکر اساسی برای پرسپولیس کند 
چون دو مهره اصلی اش را از دست 

داده است.
این طوری تیم ملی هم ضرر 

می کند.
به نظر شما چرا تیم های ما در جام 
ملت ها و بازی های آسیایی و حتی 
در رده های جوانان قهرمان می شد، 
به این دلیل بود که لیگ خوبی 
ــی منظم برگزار می شد  داشتیم. خیل
آن هم بدون حتی دو روز تعطیلی، 
اما الان استقال و پرسپولیس باید 
در ورزشگاهی بازی کنند که چمن 
نه هیچ  رند. متأسفا مناسبی ندا
شخصی هم پاسخگو نیست، در 
حالی که این دو تیم سرمایه های 
فوتبال ما هستند. من نمی دانم آیا 
کنایه زدن های نیمار و رونالدو بس 
نبود؟ ما تیم اصلی مان به عربستان 
رفت و سه گل زد. در بازی برگشت که 
در زمین ارتش شیراز برگزار می شد، 
آقای مهاجرانی تیم دوم را به زمین 
فرستاد که من هم بودم. در آن بازی 
هم عربستان را با دو گل شکست 
دادیم. همه اینها به خاطر لیگ 

منظمی بود که داشتیم.
تیم ملی قطر با کی روش را چطور 

دیدید؟
ین پیروزی همه مسائل فنی و  ا
مشکات فوتبال ما را پوشاند و من 
امیدوارم که سرمربی تیم ملی و 
بازیکنان در باد این برد نخوابند چون 
هر بازی شرایط خودش را دارد و ژاپن 
و کره فاصله زیادی با قطر دارند.

کی روش کمکی به فوتبال ما نکرد؛ 
نه تیم امیدی ساخت، نه یک مربی 

ایرانی را کنار خود گذاشت. به نظرم 
ــن  ــی نمی رسد و ای ــه جای ــا قطر هم ب ب
ما هستیم که باید از این همه مسائل 

درس بگیریم.
به شیراز برویم. بعضی ها تیم شهر 

راز را همان برق می دانند.
نه، اصاً برق شیراز نیست. برق یک 
درخت تنومند 80 ساله بود که سرش 
را بریدند و رویش اسید ریختند تا نابود 
شود، در حالی که مثاً سپاهان، ذوب 
ــی هستند،  ــکان و فولاد دولت آهن، پی

اما فقط این وسط برق، صنعت 
نفت، آرارات، راه آهن و... نابود شدند. 
من برای تیم شهر راز و فجر سپاسی 
آرزوی موفقیت می کنم و امیدوارم 
هر دو لیگ برتری شوند. اما اگر 
ــه لیگ یک  این اتفاق نیفتد بازهم ب
بر می گردند، چون نمی توان با 40، 50 
میلیارد به جنگ تیم های چند صد 
میلیاردی رفت و متأسفانه عدالت 

برقرار نمی شود.
سیدمهدی رحمتی یکی از 

شاگردان شما در فجر بود که 
به خاطر نتایجش مورد انتقاد 

هواداران قرار گرفت.
من دلم برای رحمتی سوخت، واقعاً 
چقدر خرج این تیم کرده اند که این 
همه انتظار دارند، استقال اهواز، 
نفت آبادان و شمس آذر قزوین همه 
اینها شرایط خوبی ندارند. نساجی 
هم مگر چقدر هزینه کرده، شما 
هر چقدر بذر بپاشی همان اندازه 

درو می کنی.

روی درخت برق، اسید ریختند و نابودش کردند

 پیروانی: 
کنایه های نیمار و رونالدو کافی نبود؟
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روزنامه نگار

در آینه لیگ
فوتبال ایران



شکست سرلک 
مقابل رحیمی در 

لیگ کشتی
نایب قهرمان کشتی جهان در 
ادامه نمایش ضعیفش این 
بار در لیگ کشتی آزاد مقابل 
یک کشتی گیر جوان و گمنام 
تن به شکست داد. در جریان 
برگزاری هفته دوم لیگ برتر 
کشتی آزاد، تیم بانک شهر با 
نتیجه قاطع هشت بر دو مقابل 
دانشگاه آزاد به برتری رسید. 
تنها شکست تیم بانک شهر 
مقابل دانشگاه آزاد، در وزن ۵۷ 
کیلوگرم بود؛ جایی که علیرضا 
سرلک، دارنده مدال نقره جهان 
۲۰۲۱، مقابل مهدی رحیمی، 
کشتی گیر ۱۸ساله کرجی، با 
نتیجه دور از انتظار پنج بر چهار 
تن به شکست داد تا این بار نیز 
نشان دهد پس از شکست در 
رسیدن به ترکیب تیم ملی برای 
بازی های آسیایی، فاصله زیادی 

با شرایط ایده آل خود دارد.
 

میزبانی آسیایی 
جودو به ازبک ها رسید

طبق تصمیم اتحادیه جودو آسیا، 
میزبانی مسابقات جودو قهرمانی 
آسیا در رده سنی نوجوانان و 
ر  کشو به  ن  پسرا ن  نا ا جو
ازبکستان واگذار شد. مسابقات 
جودو قهرمانی آسیا در رده 
سنی نوجوانان و جوانان پسران 
در حالی قرار بود از ۲۲ تا ۲۸ 
آبان ماه سال ۱۴۰۲ به میزبانی 
کشور لبنان و در شهر بیروت 
برگزار شود که روز پنجشنبه 
۲۷ مهرماه طی ارسال ایمیلی 
از سوی اتحادیه جودو آسیا به 
فدراسیون جودو کشورمان از لغو 

میزبانی لبنان خبر دادند. 
با توجه به اتفاقات اخیر، طی 
جلسه ای که در هیأت اجرایی 
اتحادیه جودو آسیا برگزار شده، 
در این جلسه تصمیم گرفته 
شده که میزبانی این مسابقات 
ر  به کشو یخ  ر تا ن  در هما

ازبکستان واگذار شود. 
لازم به ذکر است که طی 
رش  آ که  تلفنی  گفت و گوی 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون 
جودو کشورمان با عبید الانزی 
رئیس اتحادیه جودو آسیا 
داشت، پیشنهاد میزبانی این 
رقابت ها در جزیره کیش نیز 

مطرح شده بود.
 

اهتزاز پرچم ایران 
در دهکده بازی های 

پاراآسیایی
پرچم جمهوری اسامی ایران 
در دهکده بازی های پاراآسیایی 
هانگژو به اهتزاز درآمد. مراسم 
اهتزاز پرچم چهارمین دوره از 
بازی های پاراآسیایی روز گذشته 
در دهکده این رقابت ها برگزار 

شد.
 در این مراسم کمال جوانمرد 
یم  مر  ، ن ا و ر کا پرست  سر
کاظمی پور نایب رئیس بانوان 
کمیته ملی پارالمپیک، دختر 
غی  ا لد ا ضا  ر حمید شهید 
سرپرست نمادین کاروان و 
نمایندگانی از ورزشکاران، کادر 
فنی و کادر سرپرستی کاروان 
کشورمان حضور داشتند. پرچم 
کشورهای بحرین، ژاپن، لبنان و 
سوریه در کنار پرچم کشورمان 
در این مراسم به اهتزاز درآمد. 
ی  زی ها با دهکده  ر  ا شهرد
پاراآسیایی در این مراسم به 
نمایندگان کشورهای مختلف 

هدایایی اهدا کرد . 
کاروان ایران قرار است با ۲۱۱ 
ورزشکار )۱۲۸ ورزشکار مرد و ۸۲ 
ورزشکار زن( در ۱۶ رشته ورزشی 
در بخش مردان و یازده رشته 
ورزشی در بخش زنان در این 
بازی ها شرکت کند. چهارمین 
دوره بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۲ 
از ٣٠ مهر تا ششم آبان در هانگژو 

چین برگزار می شود.

 zخبر

آتنا محمدی ها:

به اهتزاز پرچم کشورم افتخار کردم

ملی پوش پارادوومیدانی کشورمان در مراسم اهتزاز پرچم در دهکده 
بازی های پاراآسیایی گفت: »با غرور و افتخار در این مراسم حضور پیدا کردم 
و از این موضوع بسیار خوشحالم. حس بسیار فرح بخشی داشتم و زمانی که 
پرچم به اهتزاز درآمد، کمال افتخار را تجربه کردم. امیدوارم در کار سختی 
که دارم، بتوانم با تلاش بسیار زیاد پرچم کشورمان را به اهتزاز دربیاورم 
و با خواست خدا و کسب یک مدال، دل مردم شریف ایران را شاد کنم.«

 معصومه زارعی:

حس قشنگی داشتم

معصومه زارعی، کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران درباره 
مراسم اهتزاز پرچم در بازی های پاراآسیایی گفت: »اهتزاز پرچم 
کشورمان در دهکده بازی های پاراآسیایی حس فوق العاده ای داشت و 
به آن افتخار می کنیم. همچنین بسیار لذت بخش است که توانستیم در 
این مراسم شرکت کنیم. وقتی پرچم جمهوری اسلامی ایران به اهتزاز 

درآمد، حس قشنگی داشتم.«

 مریم کاظمی پور:

امیدوارم بانوان ایران بهترین عملکرد را داشته باشند

نایب رئیس بانوان کمیته ملی پارالمپیک با اشاره به نخستین رشته هایی 
که در پاراآسیایی شرکت می کنند، گفت: »توان یابان در چهار رشته 
پاراوزنه برداری، پاراتکواندو، پاراکانو و شطرنج برای نخستین بار شرکت 
کرده اند. امیدوارم همانند کاروان آسیایی بتوانند سهم ۳۳ درصدی از 
مدال ها داشته باشند. بانوان کاروان پاراآسیایی هم بتوانند ابتدا در صحت 
و سلامت و در وهله دوم با بهترین عملکرد، نتایج خوبی به دست آورند.«

 zگفت و گو
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عملکرد متفاوت بسکتبال با ویلچر مردان و زنان 
ایران در بازی های پاراآسیایی هانگژو

حذف قبل از شروع؟

 هدیه کاظمی همیشه شاه ماهی تیم ملی 
آب های آرام دختران بوده است. بعد از نقره ۵ 
سال پیشش در بازی های آسیایی جاکارتا، انتظار 
می رفت در هانگژو هم بتواند این مدال را تکرار 
ــا  ــد امـ ــد کنـ ــرنگ ترش را صیـ ــی خوشـ ــا حتـ ــد و یـ کنـ
ـــاز هم جور باقی  ـــا ب دستش به یک برنز رسید ت

دختران قایقران را بکشد.
کاظمی به گفته خودش ۲ هفته قبل از 
ــه  ــود، کرونایی کـ ــده بـ ــا مبتا شـ ــه کرونـ ــژو بـ هانگـ
با خانه نشین کردن او باعث شد نتواند مدال 

بهتری کسب کند.
البته که او معتقد است رقبا با سرعت زیادی 

در حال سرمایه گذاری و پیشرفت هستند، 
در حالی که سرعت ما مقابل آنها لاک 

پشتی است و همین هم کار را 
ــرده است. سخت کـ

 

 شاید انتظارها از تو تکرار 
نقره جاکارتا یا طلا بود. چه 

شد که نشد؟
ید  نی با انتظارها از قایقرا
در حد کمکی باشد که به 

ــت.  ــده اسـ ــام شـ ــیون انجـ فدراسـ

ما قبل از بازی های آسیایی نتایج خوبی را چه در 
مسابقات قهرمانی آسیا و چه در مسابقات جهانی 
گرفتیم. شاید انتظار می رفت که من در هانگژو 
مدال نقره را تکرار کنم یا طا بگیرم. اما بعد از 
مسابقات جهانی آلمان بیماری سختی گرفتم که 
باعث شد حدوداً ۲ هفته از تمرینات دور بمانم. 
اگر این بیماری پیش نمی آمد حداقل انتظارات 

ــد. ــرآورده می شـ ــتر بـ ــودم بیشـ خـ
 این بیماری چه بود؟

ـــا که متأسفانه ریه ام را درگیر  نوع پیشرفته کرون
ــی داد  ــی نمـ ــوع تمرینـ ــچ نـ ــازه هیـ ــک اجـ ــرد. پزشـ کـ
و این ۲ هفته خانه نشینی خیلی من را عقب 

انداخت.
 در قایق 2 نفره و 4 نفره هم انتظار مدال 

می رفت اما اتفاق نیفتاد. مشکل کجا بود؟
ــره و چه در قایق ۴ نفره هیچ  چه در قایق ۲ نفـ
ــام  مشکلی نداشتیم. نهایت تاش خود را انجـ
دادیم و بعد از خط پایان وجدان درد نداشتیم. از 
نظر فنی تمرینات گروهی ما کم بود در 
صورتی که تیم های دیگر تمرکز 
زیادی روی تمرینات گروهی 
داشتند. مسأله اصلی این 
ـــا هم کم  ـــه رقب است که بقی
نگذاشتند. همه کشورها 
ی  د یا ز ی  ر ا یه گذ سرما
کرده اند و روز به روز در 

حال پیشرفت هستند.
با  سال های قبل فقط 
پاروزنان چین، قزاقستان و 

گاهی هم با ازبکستان رقابت داشتیم اما امسال 
خیلی از کشورها مثل ژاپن، کره جنوبی و سنگاپور 
آماده بودند که این به معنای کم کاری یا ضعف 

ملی پوشان ما نبود!
متأسفانه عده ای فقط افت مدال را می بینند. 
بقیه کشورها مدام در حال بررسی و پیشرفت 
هستند البته که ما هم پیشرفت داشته ایم اما 
ــد پیشرفت مان  ــه رونـ ــا اینکـ ــری یـ ــا سرعت کمتـ بـ
نسبت به بقیه چشمگیر نبوده است. مشکل 
فقط قایقرانی نیست و امسال در کاروان تمامی 
رشته ها افت داشتند بنابراین لازم است همه 

ــاد ورزش بررسی شود. ابعـ
 عده ای از قایقرانان ضعف تیم ملی را در 

کادرفنی علی الخصوص پدرو سنا، سرمربی تیم 
می دانند.

فدراسیون قطعاً با بررسی پدرو را استخدام کرده 
است. این مسائل باید توسط کمیته فنی بررسی 
شود اما من به عنوان یک ورزشکار سعی کردم 
تا حد ممکن از تجربیات پدرو استفاده کنم. به 
ــی روی  ــرات مثبتـ ــودش تأثیـ ــه خـ ــه نوبـ ــال او بـ هرحـ

تیم داشت.
ــا به حدی از حرفه ای  من فکر می کنم همه مـ
بودن رسیده ایم که همه چیز به کادرفنی 
بستگی نداشته باشد و خودمان بتوانیم یکسری 

از مسائل را مدیریت کنیم.
در مورد پدرو و کادرفنی به تصمیمات فدراسیون 
اعتماد کردم و خداراشکر نتیجه این اعتماد را 
حداقل در مورد خودم چه در مسابقات قهرمانی 
آسیا، چه در مسابقات جهانی و چه در بازی های 

آسیایی دیدم.
 با این روند شانسی برای کسب سهمیه 

المپیک پاریس داریم؟
قطعاً ناامید نیستیم. هیچ چیز 
بل پیش بینی نیست،  قا
چه نتیجه گرفتن و چه 
خیلی   . نگرفتن نتیجه 
از مدال آوران المپیک 
هستند که حتی در دوره 
بعدی موفق به کسب 
سهمیه هم نمی شوند.

از مدت ها قبل پیگیر روند تو  
استخدامت بودی اما به 

نتیجه نرسیدی. بعد از این مدال مجدداً قولی 
در این باره به تو ندادند؟

من دیگر بی خیال استخدامم شده ام. ۵ سال 
از بازی های آسیایی جاکارتا می گذرد و من تا 
همین 3،۲ ماه قبل از بازی های آسیایی هانگژو 
پیگیر روند استخدامم در 3،۲ ارگان متفاوت بودم 
اما متأسفانه راه به جایی نبردم. به خاطر همین 

هم کاً بی خیال این ماجرا شدم.

فقط قایقرانان در هانگژو افت نداشتند

کاظمی: انتظارها از قایقرانی 
باید در حد کمک ها باشد

فائزه زمانی
روزنامه نگار

بازی های پاراآسیایی هانگژو 
در حالی از غروب یکشنبه با 
برگزاری مراسم افتتاحیه شروع 
می شود که کاروان ایران در 
بسکتبال با ویلچر مسابقاتش 
را شروع کرده و امروز هم 
قرار است یک مسابقه مهم 
برگزار کند. عاوه بر بسکتبال 
نمایندگان ایران در بوچیا هم از 
روز شنبه رقابت خود را شروع 

می کنند.
بسکتبال با ویلچر مردان و 
بانوان اولین رشته ای بود که 
رقابت خود را از دو روز پیش 
برای کاروان فرزندان ایران 
ـــه نتایج  ـــا توجه ب شروع کرد و ب
روز جمعه هم یک برد و دو 
شکست برای ایران رقم خورده 
است. برد متعلق به تیم 
مردان و شکست ها هم سهم 
ـــود. وضعیت  ـــوان ب ـــی بان تیم مل
تیم بانوان در این دوره به 
شکلی است که هنوز سوت 
شروع بازی ها زده نشده در 
آستانه حذف از مسابقات قرار 
گرفتند. این در حالی است که 
این تیم در دوره قبل تا مرحله 
ـــالا رفت و در  ـــی هم ب نیمه نهای

نهایت چهارم شد.    
تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
مردان در حالی امروز دومین 
مسابقه خود را مقابل چین 
برگزار می کند که در دیدار 
اول 9۱ بر 33 افغانستان را 
شکست داد و حالا می تواند 
با برتری مقابل چین کار خود 
ــد  ــه بعـ ــه مرحلـ ــود بـ ــرای صعـ را بـ

تمام کند.
ــر  ــا ویلچـ ــکتبال بـ ــی بسـ ــم ملـ  تیـ
در دوره قبل بازی ها که به 
میزبانی جاکارتا برگزار شد 
به عنوان قهرمانی رسید و در 
قهرمانی جهان هم توانست 
روی سکوی سوم بایستد. 
بنابراین باید منتظر یک مدال 
طای دیگر از این تیم بود.

امروز اگر شاگردان محمدرضا 
دستیار بتوانند به پیروزی 
برسند تیم ایران با دو برد در 
صدر گروه خود قرار می گیرد 
و کار صعود به مرحله بعد 
را تمام می کند. تیم ملی 

بسکتبال با ویلچر ایران در 
گروه یک با تیم های چین، 
ــروه  ــتان همگـ ــن و افغانسـ فلیپیـ
است و بازی آخر خود در مرحله 
گروهی را باید با فلیپین برگزار 

کند.
برخاف تیم ملی بسکتبال 
با ویلچر مردان، تیم زنان 
عملکرد ناامید کننده ای داشته 
ــا قبل  ــه تـ ــی رود کـ ــم این مـ و بیـ
از شروع رسمی این دوره از 
بازی ها این تیم رسماً از دور 
مسابقات حذف شود. تیم 
زنان ایران در مسابقه اول 
پن متحمل  بل ژا خود مقا
شکست سنگینی شد و با 
۸۴ بر ۱۶ بازنده شد. دومین 
مسابقه این تیم هم مقابل 
ــزار  ــه برگـ ــح روز جمعـ ــد صبـ تایلنـ
شد. اگرچه اوضاع کمی بهتر 
از بازی اول بود اما باز هم 
با نتیجه ۴۷ بر 39 شکست 
خوردند. حالا مسابقه سوم 
این تیم مقابل لائوس است 
که در صورت شکست در این 
مسابقه هم تیم ایران قبل 
ــود را  ــابقات کار خـ ــروع مسـ از شـ
در این رقابت ها تمام شده 

. می بیند
بسکتبال با ویلچر زنان در این 
دوره از مسابقات به صورت 
دوره ای برگزار می شود که 
تیم های ژاپن، کامبوج، لائوس، 
تایلند و چین حضور دارند. تیم 
ـــا لائوس مسابقه  ایران امروز ب
می دهد و بعد هم کامبوج و 

چین را پیش رو دارد.  
 

شروع بوچیا و پاراتنیس 
قبل از افتتاحیه 

دومین رشته ورزشی ایران که 
باید در بازی های پاراآسیایی 
هانگژو مسابقاتش را شروع 
کند، تیم بوچیا است. بوچیا 
ورزشی است برای بیماران 
حرکتی و ذهنی و انجام آن  هم 
بسیار دشوار است با این  حال 
جذابیت خاص خود را دارد که 
در روز اول باید فرشید استجلو، 
مهران افراشته، ظریفه احمدی 
و مریم ملکی فاح مسابقه 
بدهند. بعد از بوچیا، پاراتنیس 
شروع  را  د  خو بقات  مسا
می کند که در روز اول حسن 
جانفشان، مهدی رضا پور، 
محمد عرفان غامی و ناصر 
دهقان پور در این مسابقات 

به میدان می روند.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش

فدراسیون قطعاً با بررسی پدرو 
را استخدام کرده است. این 
مسائل باید توسط کمیته فنی 
بررسی شود اما من به عنوان 
یک ورزشکار سعی کردم تا 
حد ممکن از تجربیات پدرو 
استفاده کنم. به هرحال او به 
نوبه خودش تأثیرات مثبتی 
روی تیم داشت



اصلاً قرار نبود به این 
دوره از بازی ها بیایم. 
فرزندم سه ماه پیش 
به دنیا آمد و طبیعی 
بود که با مشکلاتی 
روبه رو بودم اما با 

لطف و نظر مسئولان 
کمیته ملی پارالمپیک 
و وزارت ورزش همراه 
تیم آمدم و قرار شد 
که پرچمدار کاروان 

هم باشم. حالا 
نمی دانم که در این 
مسافت طولانی که 

طی کردم چه اتفاقی 
رخ می دهد. شاید 

بچه ام کاروان را به هم 
بریزد و شاید هم 

به کاروان کمک 
کند

ZOOM

 قایقرانی و 
وعده هایی که 

محقق نشد

تیم ملی قایقرانی ایران در 
ــیایی  این دوره از بازی های آسـ
هانگژو تنها به دو نقره و سه 
برنز بسنده کرد. در واقع 
آنگونه که انتظار می رفت 
به  نستند  ا نتو ن  نا یقرا قا
مدال های بیشتری برسند یا 
حداقل یک مدال طا بگیرند. 
در این رقابت ها دو نقره و یک 
برنز سهم بانوان و دو برنز 
سهم مردان شد. همچنین در 
ــارم، سه  قایقرانی ۵ مقام چهـ
مقام پنجم و یک مقام ششم 

کسب شد.
 تعداد مدال های قایقرانی 
نسبت به بازی های آسیایی 
جاکارتا کمتر بود. در جاکارتا 
ایران به هفت مدال شامل 
ــید.  ــز رسـ ــه برنـ ــره و سـ ــار نقـ چهـ
یران  ا زنان  رو همچنین پا
در بازی های آسیایی ۲۰۱۰ 
گوانگژو چین ۲ مدال طا، 
یک نقره و ۲ برنز کسب کردند 
و این تعداد مدال در ۲۰۱۴ 
اینچئون کره جنوبی به یک 
مدال طا، ۲ نقره و ۶ برنز 
افزایش پیدا کرد. قایقرانی در 
۲ دوره گذشته در کسب مدال 

طا ناکام بود.
در حالی مدال های ایران 
به عدد ۵ تقلیل یافت که 
رئیس فدراسیون قایقرانی 
قول قطعی کسب ۱۰ مدال 
را داده بود. علیرضا سهرابیان 
اظهار داشت: ۵ سال پیش 
گفتم که تعداد مدال های ما 
ـــالا خواهد  ـــه ب در هانگژو از ۱۰ ب

بود. 
هنوز هم روی حرفم هستم. 
ــا  ــول دادن سخت است، امـ قـ
برنامه ریزی صورت گرفته و 
ــال  ــیم. حـ ــه برسـ ــه نتیجـ ــد بـ بایـ
وعده  سهرابیان محقق نشد و 
فدراسیون قایقرانی باید برای 
تحقق وعده هایی که از این 
پس با قاطعیت می دهد، 
راهکار دیگری را در پیش 
بگیرد تا در بازی های بعدی 
شاهد افت مدال های این 
ـــا ارزیابی  رشته نباشیم، زیرا ب
مدال های قایقرانی به نظر 
می رسد که این رشته با 
چالش جدی مواجه شده 
ین  ا یتی  یر مد ر  هکا را و 
فدراسیون برای بازگشت 
ید تغییر  به دوران اوج با
کند. از سوی دیگر از لحاظ 
ص  بخصو ی  ر ا فز سخت ا
نیز  رد  ا ند ستا ا چه  یا ر د
ـــا چالش  ـــان کشورمان ب قایقران

جدی مواجه هستند.

 zنگاه

 علیرضا دبیر:

به آدم های بی ربط باج نمی دهم

رئیس فدراسیون کشتی درباره رأی ابطال انتخابات فدراسیون کشتی، 
گفت: »دادگاه عمومی به این موضوع ورود پیدا کرده و حکمی داده است. 
حتماً کار را دنبال و اعتراض می کنیم. روحیات من هم طوری است که به 
آدم های بی ربط باج نمی دهم، اما رأی قوه قضاییه را حتماً دنبال و از آنها هم 
تشکر می کنم. آدم های بی ربط می خواستند بازی را شروع کنند و به اتحادیه 

جهانی بکشانند اما حواس ما هم جمع است و اجازه این کار را ندادیم.«

افشین داوری:

امکان ندارد با احسان دعوا کنیم

افشین داوری، سرپرست فدراسیون دوومیدانی ضمن تکذیب دعوا با 
احسان حدادی گفت: امکان ندارد با احسان دعوا کنیم. چنین چیزی 
نبوده است. اولین بار است چنین خبری را می شنوم. روز آخر بازی ها 
کمیته ملی المپیک پاداش داد و ما هم بنا بر مصوبه هیأت رئیسه پیش 
از بازی ها اعلام کرده بودیم که به نفر اول ۲۰۰ میلیون و مربی ۱۰۰ میلیون، 

نفر دوم ۱۲۰ میلیون و مربی ۶۰ میلیون می دهیم.

 حامد حدادی:

دوست دارم در رده باشگاهی بازی کنم

حامد حدادی درباره وضعیت خودش پس از خداحافظی از تیم ملی 
بسکتبال ایران گفت: تمرینات انفرادی خودم را دنبال می کنم. با 
باشگاه چینی که در آن بازی می کردم و پرداختی های آن کامل نشده 
بود، مذاکراتی داشتم که به نتیجه نرسید. دوست دارم یکی دو سال 
در رده باشگاهی بازی کنم و به احتمال 9۰ درصد در یک تیم داخلی به 

میدان می روم.

 zگفت و گو

 zمصاحبه

دوایت بایکس و آمینو به ذوب آهن پیوست

حاتمی: بودجه میلیاردی نداریم
 

دوایت بایکس، ستاره 
پیشین  یی  یکا مر آ
تیم  با  قم  شیمیدر 
بسکتبال ذوب آهن به 
توافق نهایی رسید. این 
تیم پس از دو فصل بازی 
بدون بازیکن خارجی، 
گارد آمریکایی ۳۴ ساله 

و ۱۹۱ سانتیمتری را جذب کرد. او 
که بازیکن برجسته ای است در 
تیم های بزرگی چون تورنتو رپترز، 
لس آنجلس لیکرز، اوکاهماسیتی 
و دیترویت پیستونز در NBA بازی 
 NBA G- کرده و پیش از این تیم ها در
LEAGUE توپ زده است. اوستنده 

بلژیک، گراولینز دانکرک و نانت 
فرانسه، والنسیا اسپانیا، تیانجین، 
فوجیان و شنزن چین، ایندیور 
مایاگوئز پورتوریکو، کارابودوی ونزوئا 

و المپیاکوس یونان تیم های دیگری 
هستند که بایکس در آنها بازی 
ــو«  کرده است. در ضمن »آلاده آمین
سنتر ۲۰۸ سانتی متری نیجریه ای-

آمریکایی، ستاره خارجی دیگری 
است که جذب این تیم شده است.
مهران حاتمی، سرمربی بسکتبال 
ذوب آهن ضمن تأیید جذب این دو 
بازیکن، گفت: »با توجه به بودجه ای 
که در اختیار داشتیم بازیکنان خوبی 
را به خدمت گرفتیم و تیم یکدستی 

ــرای  ــاردی ب ــم. شاید بودجه میلی داری
ــان  هزینه نداشته باشیم، اما بازیکن

خوبی در اختیار داریم.«
حاتمی همچنین در خصوص برعهده 
گرفتن هدایت سبزپوشان گفت: 
»ذوب آهن تیم ریشه دار، قوی و 
سرآغاز بسکتبال ایران است، از 
همین رو بسیار خوشحالم که در این 
تیم حضور دارم. لیگ برتر بسکتبال 
امسال دشوارتر خواهد بود؛ چرا که 
تیم ها بازیکنان بسیار خوبی را به 
خدمت گرفته اند و حتی مهره های 
ذوب آهن که در این تیم شاغل 
ند. ضمن  ند، جذب کرده ا بوده ا
اینکه از مجموع ۱۲ تیم نزدیک به 
۱۰ باشگاه حداقل دو بازیکن خارجی 

خریده اند و همین مسائل سبب 
می شود لیگ دشواری پیش رو 
داشته باشیم .«سرمربی ذوب آهن 
با اشاره به پیوستن جابر روزبهانی به 
کادر فنی این تیم خاطرنشان کرد: 
ــران و  »روزبهانی سرمایه بسکتبال ای
ذوب آهن است؛ افتخار می کنم که 
در کادر فنی ما قرار دارد، چراکه به 
ــالا یک نیروی اثرگذار  ــه ب دلیل تجرب

برای سبزپوشان خواهد بود.«
وی ادامه داد: »بودجه ما نسبت 
به سال گذشته کاهش پیدا کرده 
است. برخی تیم ها هزینه بسیار 
زیادی کرده اند، حتی بازیکنانی که 
ــر  ــا سه براب ــا آنها صحبت داشتیم ب ب
قیمت به تیم های دیگر پیوستند. 

در هر حال بازیکن حق دارد و ما نیز 
اگر می خواستیم با توجه به بودجه ای 
که داشتیم که مهره های قدیمی را 
حفظ کنیم، تنها ۴ نفر می توانستند 
برای ذوب آهن بازی کنند.« حاتمی 
همچنین تصریح کرد: »امیدوارم 
بتوانم سطح بسکتبال اصفهان را 
ارتقا دهم. بیشتر نفرات تیم ما بومی 
هستند و برای رسیدن به اوج به زمان 
نیاز داریم. امیدوارم هواداران این 
شرایط را درک کنند. باید تیم های 
پایه را گسترش دهیم تا اصفهان در 
سال های آینده از مهره های بومی 
خود استفاده کند، چراکه این کار 
بهتر از بستن تیم چند میلیاردی 

است.«
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هاکی ایران در حال پیشرفت است 
و این مسأله را می توان در نتایجی 
که تیم های ملی هاکی در مسابقات 
اخیر کسب کردند، دید. بهرام قدیمی 
که از مدیران باسابقه ورزش کشور 
است چند سالی است که ریاست 
فدراسیون هاکی را بر عهده دارد و 
توانسته این رشته را فعال تر از قبل 
کند. با او گفت وگویی انجام دادیم که 

در ادامه می خوانید.
هاکی ورزش ناشناخته ای نیست 
و این رشته هم یکی از رشته های 

المپیکی است. آیا پشتوانه 
تیم های ملی هاکی تأمین شده 

است؟
 پشتوانه سازی در هاکی از لحاظ 
داشتن بازیکنان بااستعداد کاماً 
انجام شده است. ما برای هر نسلی 
از بازیکنان یکسری از بازیکنان پایه 
که مستعد ورزش هاکی هستند را در 
نظر گرفته ایم. چندی پیش المپیاد 
استعدادهای برتر در رشته هاکی روی 
چمن بانوان و آقایان در تبریز برگزار 
شد. در بخش بانوان تیم های یزد، 
اراک و قزوین به ترتیب مقام های اول 
تا سوم را به دست آوردند. در بخش 
آقایان تیم های کرمانشاه و تبریز به 
ترتیب مقام های اول و دوم را کسب 
کردند و تیم های نقده و اردبیل به 
طور مشترک به مقام سوم این دور 
از مسابقات رسیدند. ۲۵ استان 
از سراسر کشور در این رقابت ها 
که از طرف وزارت ورزش برگزار شد 
حضور داشتند. ۳۰ بازیکن برتر 
این مسابقات در مرحله غربالگری 
تیم ملی قرار گرفتند تا از بین اینها، 
بازیکنان تیم ملی هاکی روی چمن 

انتخاب شوند.
صحبت از المپیاد شد. در 
دهه های هفتاد و هشتاد 
هر سال وزارت آموزش و 

پرورش مسابقات سراسری 
آموزشگاه های کشور برگزار 

می کرد و بسیاری از استعدادهای 
ورزشی به تیم های ملی پایه 

معرفی می شدند. آیا با آموزش و 
پرورش تفاهمنامه دارید؟

با  ی  مه ا همنا تفا هیچ  لا  حا تا 
آموزش و پرورش نداشته ایم، تنها 
تفاهمنامه ای که داشتیم با سازمان 
جمعیت هال احمر است که این 
سازمان بسیاری از سالن ها و امکانات 
را در اختیار هاکی قرار داده است. 
اگر آموزش و پرورش با فدراسیون 
هاکی همکاری کند و مسابقات 
آموزشگاهی در رشته هاکی برگزار کند 
قطعاً استعدادهای پایه بیشتری به 
ورزش هاکی معرفی می شوند. البته 
فدراسیون هاکی یکی از بازیکنان 
تیم ملی ایران را به لیگ های اروپا 
معرفی کرده است. این بازیکن ۱7 
سال سن دارد و علی یمانی نام دارد. 
در بخش بانوان هم ورزش هاکی 
ایران یکی از تیم های مدعی جهان 
است و تیم بانوان ایران در رتبه سوم 

جهان قرار دارد.
در دوره ریاست شما آیا کادر فنی 

هاکی تقویت شده؟
بله، اساس و رکن موفقیت هر رشته 
ورزشی، بستگی به دانش مربیان 
دارد. ما برای تقویت استعدادهای 
ورزش هاکی مربی آمریکایی دعوت 
کرده ایم. قطعاً با وجود کادرفنی 
فعال، ورزش هاکی ایران آینده 

روشنی خواهد داشت.
و صحبت پایانی.

ینده هاکی   روزهای خوبی در آ
می بینم چون من سال های سال 
در ورزش های دانشگاهی تجربه 
داشته ام و در آن زمان موفقیت 
ورزش دانشگاهی به اوج رسید. البته 
مسئولیت فدراسیون به مراتب از 
فعالیت در دانشگاه سخت تر است 
چون در اینجا بودجه بسیار کم است. 
ورزش هاکی هم درآمدزا نیست 
و برای تأمین بودجه آن همیشه 
برخی از دوستان  کمک حال هاکی 
می شوند. بنابراین با بودجه حداقل 
ما نمی توانیم با قدرت های هاکی 
جهان رقابت کنیم. در پایان هم از 
خانواده هاکی، هیأت های استان ها 
و تمام مراکزی که برای هاکی زحمت 
می کشند تشکر و قدردانی می کنم.

بهرام قدیمی:

نمی توانیم با قدرت های 
هاکی جهان رقابت کنیم

 کاروان ورزشی ایران در حالی راهی 
بازی های پاراآسیایی شده که یکی 
از شانس های اصلی مدال طا در 
این دوره ساره جوانمردی است. 
کسی که دو طا ی تیراندازی 
در اینچئون و دو طا در جاکارتا 
کسب کرده و یک نقره هم در 
گوانگژو کسب کرده و حالا هم 
یکی از امیدهای کسب مدال 
طا است. هر چند که در این دوره 
واقعاً با شرایط سختی به بازی ها 
رفته و اصاً مشخص نیست که 
مسئولان چه اصراری به حضور ساره 
در این بازی ها داشتند. او سه ماه 
پیش صاحب فرزند شد و در چنین 
شرایطی اعزام او به هانگژو عجیب 
است. طبیعی است که او در ماه های 
اخیر نتوانسته تمریناتش را مثل 
ما  نجام بدهد ا گذشته ا

مسئولان او را در تیم قرار دادند و قرار 
شد که پرچمدار کاروان هم باشد. این 
موضوع حالا نگرانی خودش را هم در پی 
دارد: »نمی دانم چه اتفاقی قرار است 
رخ بدهد. شاید فرزندم کاروان را به 
هم بریزد یا شاید هم اتفاقات دیگری 

رخ بدهد.«
  حضور در چهارمین دوره بازی های 

پاراآسیایی و کسب طلایی دیگر.
کار بسیار سختی است. چرا که در 
ماه های اخیر شرایط سختی را تجربه 
کردم. حالا هم که خانوادگی به این 
بازی ها آمدیم. هم همسرم در کنارم 
است و هم فرزندم و این شرایطی است 

که تا به حال تجربه نکرده بودم.
 چه حسی دارید؟

حس عجیبی دارم. هم خوشحالم که 
همراه تیم هستم و هم خوشحالم که 
فرزندم کنارم است. فرزندم سه ماهه 
است اما همین هم یک حس ترس به 
من وارد می کند و کمی استرس دارم و 

نمی دانم که چه اتفاقی رخ می دهد.
 ولی با این حال این شرایط را 

پذیرفتید.
اصاً قرار نبود به این دوره از بازی ها 
بیایم. فرزندم سه ماه پیش به دنیا آمد 
و طبیعی بود که با مشکاتی روبه رو 
بودم اما با لطف و نظر مسئولان کمیته 
ملی پارالمپیک و وزارت ورزش همراه تیم 
آمدم و قرار شد که پرچمدار کاروان هم 
باشم. حالا نمی دانم که در این مسافت 
طولانی که طی کردم چه اتفاقی رخ 
می دهد. شاید بچه ام کاروان را به هم 
بریزد و شاید هم به کاوران کمک کند 
اما هر چه هست شرایطی عجیب است 
که تا به حال تجربه نکردم و نمی توانم 
بگویم که چه چیزی در انتظارم است.

 با این حال همه عادت کردند به 
طلای شما در این  بازی ها و در این 

دوره هم منتظر هستند که دو 
مدال طلا کسب کنید.

این چهارمین حضورم در بازی های 
آسیایی است اما هیچ وقت چنین 
وضعیتی را نداشتم. امیدوارم کارها 
خوب پیش برود و بتوانم همانند 
جاکارتا و اینچئون در این دوره هم 

مدال طا بگیرم.

نمی دانم در کنار فرزندم چه روزهایی را تجربه می کنیم

 جوانمردی: 
خانوادگی به هانگژو آمدیم

علی رضایی
خبرنگار

پریسا غفاری
روزنامه نگار



کارشکنی آلبانی

به تیم های کشتی 
امید ایران ویزا 

داده نشد
بط بین الملل فدراسیون  روا
حدود یک ماه پیش برای حضور 
تیم های ملی کشتی امید ایران 
در رقابت های جهانی، مدارک 
لازم را به فدراسیون کشتی کشور 
آلبانی و اتحادیه جهانی ارائه داد.

در ادامه علیرغم پیگیری های 
رسمی و غیر رسمی فدراسیون 
کشتی از مبادی ذیربط و قول های 
همکاری از سوی فدراسیون کشتی 
لبانی و همچنین پیگیری های  آ
فدراسیون کشتی ایران از اتحادیه 
لبانی به  جهانی کشتی، کشور آ
دلایل سیاسی از دادن ویزا به 
نان برومند کشورمان که  جوا
ین  ا نی در  ول قهرما ا شانس 
مسابقات محسوب می شدند، 
نداد. فدراسیون کشتی و کمیته 
ملی المپیک کشورمان اعتراض 
شدید خود را به نهادهای ذیربط 
در این باره داشته و پیگیر احقاق 
حق ورزشکاران کشورمان خواهند 
بود، هرچند واضح است کشور 
آلبانی که دشمنی خود را به مردم 
ایران ثابت کرده به چه دلیل و در 
حمایت از چه کسانی دست به 
این اقدام خارج از عرف و بر خلاف 

قوانین بین المللی زده است.
 

پیروزی تیم تنیس 
زنان ایران برابر 

عربستان
 تیم ملی تنیس زنان ایران در 
دومین مسابقه خود در گروه 
سه آسیا موفق به شکست تیم 
عربستان شد. مسابقات تیمی 
تنیس دسته سه منطقه آسیا 
نی  بیلی جین کینگ( به میزبا (
بحرین در حال برگزاری است و تیم 
زنان ایران در دومین بازی، موفق به 
شکست عربستان شد. تیم ایران 
در دو بازی انفرادی عربستان را 
شکست داد. تیم ایران در مرحله 
گروهی با تیم های عراق و عربستان 
همگروه است و در روز نخست 
مسابقات استراحت داشت و در 
روز دوم، عراق را شکست داد. به 
این ترتیب تیم ایران صدرنشین 
گروه خود شد و بازی بعدی خود را 
باید با صدرنشین گروه چهار انجام 
دهد و در صورت پیروزی راهی 

دسته دو خواهد شد. 

۳ فرنگی کار ایران 
در صدر رنکینگ 

برترین های جهان
با برگزاری بازی های آسیایی 
چین، رنکینگ جدید برترین 
ز سوی  ا ن  ن جها را فرنگی کا
نی کشتی اعلام  اتحادیه جها
شد که در میان فرنگی کاران 
ایران، علیرضا مهمدی در ۸۲، 
محمدهادی ساروی در ۹۷ و امین 
میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم در 
صدر قرار دارند و پویا دادمرز و 
مهدی محسن نژاد در رده سوم 

اوزان خود جای دارند.

 zخبر

مؤمنی مقدم: تیم 
ملی برنامه مشخصی 

نداشت
غلامرضا مؤمنی مقدم، 

سرمربی تیم والیبال 
جوانان در جلسه کمیته 
فنی هم به فدراسیون 

انتقاد کرد و هم تیم 
ملی. او می گوید: »هر 

زمان ماهی را از آب 
بگیریم تازه است. کل 

اوج عملکرد تیم ملی 
آن چیزی است که در 
مسابقات می بینیم. 

کادر فنی و کمیته چرا 
بعد از هر تورنمنت 

جلسه ای تشکیل ندادند 
که بازخورد بگیرند و از 

عطایی بپرسند که مثلاً 
چرا در دریافت مشکل 
داریم؟ تیم ملی الگو 
است اما متأسفانه در 

این دو سال برنامه 
تمرینی مشخصی در تیم 

بزرگسالان وجود نداشت. 
چرا هفت کمک مربی 

تغییر کرد؟ مربی موفق 
باید از روز اول تا آخرین 

روز برنامه داشته باشد. 
حتی نوع تمرین اش 

مشخص باشد. در 
سرویس و دریافت 

ضعف داریم و در حمله 
و توپ های برگشتی هم 
عملکرد خوبی نداشتیم. 

فدراسیون امکانات 
کافی برای بزرگسالان 

فراهم کرد و کوتاهی 
از نظر سخت افزاری 

وجود نداشت. چطور 
بازیکن یک ربع پس از 
تایم تمرین از مربی به 

دلیل بی حالی استراحت 
می گیرد؟«

مؤمنی مقدم نبود 
نظارت بر تیم را هم 

ایراد کار می داند: »ما 
روی ویترین مان نظارتی 
نداشتیم. مربیانی کنار 

تیم ملی بودند که 
شاید شایستگی لازم را 

نداشتند. سعی کنیم 
مربیان را نسوزانیم و 

بگذاریم در گذر زمان به 
پختگی لازم برسند.«

ZOOM

 پیمان قویدل:

روی طلا و نقره حساب کرده بودیم

ملی پوش قایقرانی کایاک ایران درباره گرفتن مدال برنز کایاک دونفره 
بازی های آسیایی هانگژو گفت: ما شرایط سختی را در ایران داشتیم. 
فصل زمستان، زمان طلایی برای تمرینات ما است اما مصدومیت های 
زیادی داشتیم و نتوانستیم تمرینات را آن طور که باید انجام دهیم. روی 
طلا و نقره بازی های آسیایی هانگژو واقعاً حساب کرده بودیم ولی به 

مدال برنز رسیدیم.

 لیلا بهرامی:

وضعیت بهتر خواهد شد

لیلا بهرامی که اخیراً به عنوان سرمربی تیم ملی کاراته بانوان منصوب 
ــا  ــتند و بـ ــرایط فنی خوبی هسـ ــه در شـ ــوان کاراتـ شده است، گفت: بانـ
دو جلسه تمرین راهی مسابقات قهرمانی جهان می شویم. نفرات 
تیم شرایط خوبی به لحاظ روحی، روانی نداشتند. با توجه به چند 
جلسه تمرینی که تا شروع مسابقات در بوداپست داریم وضعیت 

بهتر خواهد شد.

هادی بشیریان: 

دانش آموزان باید هر روز ورزش کنند

هادی بشیریان رئیس فدراسیون ورزش های دانشگاهی گفت: اختصاص 
دادن ۲ ساعت در هفته به ورزش در مدارس زمان بسیار کمی است و ما 
باید شرایطی را ایجاد کنیم که دانش آموزان بتوانند هر روز ورزش کنند و 
تحقق آن نیازمند اختصاص دادن بودجه لازم و کافی به مدارس است. 
پزشکان نیز باید به این باور برسند که ورزش می تواند مانع بروز و باعث 

رفع بسیاری از بیماری ها شود.

 zسوژه

آغاز ماراتن والیبال باشگاهی ایران از فردا

غنی و فقیر با اهدافی متفاوت

این بار بهترین مربی انتخاب می شود

کمیته  فنی والیبال، فرمالیته یا تعیین کننده؟

 

 

تیم ملی والیبال با اینکه شروع 
خوبی با کادر تمام ایرانی داشت، اما 
پایانش تلخ بود. هدف تکرار سهمیه 
ــود،  ــی بـ ــا کادر ایرانـ ــار بـ ــن بـ المپیک ایـ
اما نشد. دیگر خبری از بازی های 
دلچسب نبود؛ حاشیه در تیم ملی 
بیداد می کرد تا جایی که والیبال 
جایگاه سابقش را بین مردم نداشت. 
با این اتفاقات محمدرضا داورزنی 
دوباره پای مربیان خارجی را وسط 
ــید. به همین خاطر هفته قبل  کشـ
اولین جلسه کمیته فنی برگزار شد تا 
ـــن  ـــا همفکری هم بهتری کارشناسان ب

تصمیم را بگیرند. 
جلسه ای که از نسل طلایی والیبال؛ 
علیرضا نادی، سید امیر حسینی 
و فرهاد نظری افشار هم حضور 
ـــد؛  داشتند. همه حرف هایشان را زدن
از کم و کاستی ها گفتند و ایرادات. 
اما آنها خوشبین هستند تا تیم به 
ـــا  ـــده ب ـــاره سال آین رغم کار سخت دوب
هت تریک، بلیت المپیک پاریس 
را بگیرد. کمیته فنی البته ۱۰ روزی 
به رئیس فدراسیون مهلت داده تا 

از بین گزینه هایش 4،۳ کاندیدای 
اصلی اش را انتخاب کند و در جلسه 
ــن  ــه بهتریـ ــه، بـ ــی رزومـ ــا بررسـ ــدی بـ بعـ
گزینه برای سپردن نیمکت تیم ملی 

رأی دهند.
سید امیر حسینی، سرمربی تیم 
ــه  ــد است کمیتـ ــایپا، معتقـ ــال سـ والیبـ
ــرای  ــود. او بـ ــه نبـ ــار فرمالیتـ ــن بـ ــی ایـ فنـ
اولین بار به کمیته فنی دعوت 
شد تا مثل بقیه اعضا نظراتش 
ـــی، ضعف ها و  ـــم مل ـــاره عملکرد تی درب
قوت های کادر فنی و انتخاب سرمربی 
جدید را بدهد. با اینکه بسیاری از 
اهالی والیبال معتقدند کمیته فنی 
ــه است و  ــال فرمالیتـ ــیون والیبـ فدراسـ
داورزنی تنها برای تأیید تصمیماتش 
کمیته فنی را ایجاد کرده اما سرمربی 
تیم والیبال سایپا چنین چیزی را 
قبول ندارد: »این جلسه کمیته 
فنی با جلسات دیگر فرق می کرد و 
واقعاً فرمالیته نبود. همه آنهایی که 
آمده بودند، حرف هایشان را راحت، 
خیلی صریح و بدون رودربایستی 
زدند. داورزنی هم راحت حرف ها را 
پذیرفت. به نظرم راهکار خوبی برای 

تیم ملی پیدا می شود.«
به نظر او این بار بهترین مربی 

انتخاب می شود: »احساسم این 
ـــن  ـــار فدراسیون بهتری ـــن ب است که ای
را برای تیم ملی انتخاب می کند. 
البته کمیته فنی مهلت ۱۰ روزه به 
داورزنی داده تا از بین لیستی که 
ـــی اش را انتخاب  ـــه اصل دارد، 4،۳ گزین
کند و با اولویت بندی در جلسه بعدی 
با بررسی رزومه و برنامه هایشان، 
سرمربی جدید را معرفی کنیم. 
البته در جلسه اول درباره هیچ 
گزینه سرمربیگری تیم ملی حرفی 

زده نشد.«
حسینی تنها کادر فنی را عامل 
ناکامی تیم ملی نمی داند: »به نظرم 
ضعف های کادرفنی، بازیکنان و 
فدراسیون در ناکامی تیم تأثیر داشت 
و تنها کادر فنی، بازیکن یا فدراسیون 
مقصر نبودند. حتی جامعه والیبال 
هم از این قضیه مستثنی نبود. به 
هر حال مشکلاتی وجود داشت 
که اجازه نداد والیبال به جایگاه مد 

نظرش برسد.«
ــه  ــأله است کـ ــن مسـ ــق ایـ ــم موافـ او هـ
تیم ملی سال آینده برای تکرار 
سهمیه المپیک ۲۰۲4 پاریس کار 
راحتی ندارد: »شک نکنید تیم ملی 
برای هت تریک سهمیه المپیک کار 

خیلی سختی دارد؛ حتی روی کاغذ. 
اما فراموش نکنید که ایرانی ها 
کارهای سخت را بهتر انجام می دهند 
تا کارهای راحت. فدراسیون و 
بازیکنان به جایی رسیده اند که 
می خواهند دوباره والیبال به روزهای 

اوجش برگردد.«
عضو کمیته فنی فدراسیون، 
دلیل انتخاب مربی بدون تیم را 
به فرصت برای کار در تیم ملی 
ــاب  ــی انتخـ ــر مربـ ــد: »هـ ربط می دهـ
شود باید خیلی زود دست به کار 
شود، به همین دلیل داورزنی 
دنبال مربی آزاد است تا به محض 
امضای قرارداد، کار را با رصد 
ــا  ــران و لژیونرهـ ــگ ایـ ــان در لیـ بازیکنـ
در لیگ اروپا شروع کند. او باید 
همه بازیکنان را زیر نظر بگیرد تا 
لیستش را با بهترین ها ببندد.«

طولانی شدن لیگ هر چند کمک 
می کند بازیکنان آماده وارد اردوی تیم 
ــرای سرمربی  ــا کار را بـ ــوند، امـ ملی شـ
جدید سخت می کند، مگر اینکه 
ـــان تیم های  ـــا مربی ـــه حسینی ب ـــه گفت ب
لیگ برتری تعامل کند: »اگر مربی 
جدید از حالا بیاید و در لیگ بازیکنان 
ملی پوش و لژیونرها را بشناسد، باعث 

می شود بازیکنان مدنظرش را طبق 
برنامه اش انتخاب کند. بدون شک 
سرمربی باید برنامه ریزی کند، مثل 
ولاسکو که تمرین تیم ها را از نزدیک 
می دید و قبل از لیگ به مربیان 
تیم ها راهکار می داد تا تمرینات 
ـــی  ـــه نظرم مرب تیم ها یکسان شود. ب
جدید هم باید آموزش های کوچک 
به مربیان بدهد تا بازیکنان یکپارچه 
ـــد  آماده شوند. در واقع باشگاه ها بای
با برنامه سرمربی جدید بازیکنان 
ــد و تحت  ــاده کننـ ــاظ بدنی آمـ را از لحـ
کنترل او باشند. حتی دستیارانش 
ـــا  ـــد ت ـــی زود انتخاب کن ـــد خیل را هم بای
ـــه  ـــان را ب ـــاره بازیکن اطلاعات کامل درب
او بدهند. اگر کار طبق برنامه منسجم 
پیش برود در همین زمان کم هم کار 

در می آید.«
البته سرمربی والیبال سایپا پیشنهاد 
راه اندازی سازمان تیم های ملی را 
هم می دهد: »به نظرم بهتر است 
از همین حالا سازمان تیم های ملی 
برای کمک به تیم ملی راه اندازی 
شود. سازمان تیم های ملی در این 
چند ماه می تواند کمک بزرگی به 
سرمربی جدید برای صعود تیم به 

ــد.« ــک کنـ المپیـ

سی وهفتمین دوره مسابقات والیبال 
نی باشگاه های برتر مردان  قهرما
ایران از فردا )یکشنبه ۳۰ مهرماه( در 
شهرهای اردکان، سرچشمه، سیرجان، 
گرگان، اصفهان و دو دیدار در تهران 
آغاز می شود. این رقابت ها با حضور ۱4 
تیم ایفاسرام اردکان، مس رفسنجان، 
فولاد سیرجان ایرانیان، پاس گرگان، 
گیتی پسند اصفهان، سایپا تهران، 
پیکان تهران، چادرملو اردکان، شهداب 
یزد، شهرداری ارومیه، نیان الکترونیک 
خراسان، هورسان رامسر، طبیعت و 

شهرداری گنبد کاووس در یک گروه 
مقدماتی آغاز خواهد شد.

در نخستین دیدار که از ساعت ۱5 
در سالن فدراسیون والیبال شروع 
می شود نارنجی پوشان سایپا با هدایت 
امیر حسینی میزبان شهداب یزد 

مدافع عنوان قهرمانی هستند.
سالن آیت الله خاتمی اردکان میزبان 
دومین دیدار هفته نخست لیگ برتر 
مردان است که شاگردان علیرضا 
طلوع کیان سرمربی ایفاسرام اردکان در 
نخستین گام جام سی وهفتم به مصاف 

شهرداری گنبد کاووس می روند. تیم 
طبیعت امسال نخستین حضور خود 
در لیگ برتر مردان را تجربه می کند، 
این تیم نیز با خرید امتیاز لبنیات هراز 
آمل در مسابقات حاضر می شود و در 
نخستین هفته این رقابت ها میهمان 
مس رفسنجان در سالن ۹ دی شهر 
رفسنجان خواهد بود. هدایت تیم 
طبیعت را ابراهیم وادی برعهده دارد 
و برای سنجش توانایی این سرمربی، 
باید منتظر نتایج این تیم تازه وارد در 

لیگ برتر مردان باشیم.

تیم فولاد سیرجان ایرانیان که یک 
قهرمانی و دو مدال برنز در گنجینه 
افتخارات خود دارد و سال گذشته با 
کسب مقام هشتمی به کار خود پایان 
داد، امسال با هدایت بهروز عطایی 
به میدان می آید. هورسان رامسر 
نخستین حریف نماینده سیرجان در 
لیگ برتر مردان است که سال گذشته 

در رتبه پنجم قرار گرفت.
در پنجمین مسابقه هفته نخست 
لیگ برتر مردان تیم پاس در سالن 
امام خمینی )ره( شهر گرگان میزبان 

نیان الکترونیک خراسان است. عیسی 
سنگدوینی و حامد صمدی سرمربیان 
دو تیم پاس و نیان با تفکرات یکدیگر 
آشنا هستند. تیم های گیتی پسند 
و شهرداری ارومیه نیز در ششمین 
مسابقه هفته نخست لیگ برتر مردان 
در سالن مخابرات اصفهان به مصاف 
یکدیگر می روند. سعید عقیلی و 
جهانگیر سیدعباسی نیز با تفکرات 
یکدیگر آشنا هستند، زیرا شاگردان هر 
دو سرمربی در مرحله مقدماتی سال 
پیش دوبار به مصاف یکدیگر رفتند و 

پیروزی سه بر یک در خانه حریف از 
نکات جالب رقابت دو تیم در مرحله 

مقدماتی سال گذشته بوده است.
در دومین دیدار شهر تهران و آخرین 
برتر  لیگ  نخست  هفته  بقه  مسا
مردان تیم پیکان تهران که عنوان 
پرافتخارترین تیم این مسابقات را 
با ۲۱ مدال شامل ۱۲ طلا، پنج نقره 
و چهار برنز یدک می کشد، میزبان 
چادرملو اردکان است. پیکانی ها که 
آخرین قهرمانی خود در لیگ برتر 
مردان را سال ۱۳۹۳ جشن گرفتند 

به دنبال بازگشت به دوران اوج خود 
هستند، سال گذشته موفق به کسب 
مدال برنز شدند و امسال در نخستین 
دیدار به مصاف تیم تازه وارد به لیگ 
برتر می روند، بنابراین شناخت زیادی 
از این حریف ندارند. چادرملو اردکان 
سال گذشته موفق به کسب مقام 
نایب قهرمانی لیگ دسته یک مردان 
شد و امسال نخستین حضور خود در 
لیگ برتر مردان را تجربه می کند که 
هدایت بازیکنان این تیم را کامبیز 

یعقوبی برعهده دارد.
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مائوریسیو پوچتینو

آرتتا جزو خانواده من است

چلسی در چهارچوب بازی های نهم فصل 24-2023 لیگ 
برتر در استمفوردبریج میزبان آرسنال خواهد بود. پوچتینو 
در کنفرانس قبل از بازی گفت: »من با میکل آرتتا خاطرات 
مشترک زیادی دارم. بخشی از خانواده من است. ما با هم به 
پاری سن ژرمن رفتیم و چند ماه را در هتل با هم گذراندیم. 
زندگی بسیار نزدیکی داشتیم. رقابت با میکل عجیب خواهد 

بود اما به دیدار او افتخار می کنم.«

پپ گواردیولا:

مسی باید توپ طلا ببرد

سرمربی اسپانیایی در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی با 
برایتون در این مورد گفت: »همیشه گفته بودم که توپ طلا 
باید دو بخش باشد: یکی برای ]لیونل[ مسی و دیگری برای 
بقیه... . ارلینگ هالند هم باید برنده شود، شاید باید 50 
میلیون گل بزند. اما مسی... بدترین فصل او بهتر از بقیه 
است... واقع بینانه می گویم ارلینگ به ما کمک کرد اما لئو 

جام جهانی را برد.«

پاپو گومز

دوپینگ مثبت

به گزارش رلوو؛ تنها پس از گذشت سه هفته از امضای 
قراردادی یک ساله با مونتزا، پاپو گومز به دلیل مثبت شدن 
تست دوپینگی که چند روز پیش از جام جهانی 2022 قطر از 
او گرفته بودند، با محرومیت دو ساله از فوتبال مواجه شده 
است. طبق روایت خود این بازیکن 35 ساله، بدون مشورت 
قبلی با پزشکان باشگاه سویا از داروی یکی از فرزندانش 
استفاده می کرد که جزو داروهای دوپینگ به حساب می آید.

توماس توخل

زمان بازگشت شماره یک مشخص شد

مانوئل نویر که مدت ها از آخرین بازی اش برای بایرن مونیخ 
می گذرد، گفته می شد برای این بازی آماده قرار گرفتن در دروازه 
است و چراغ سبز پزشکان در این خصوص را هم دریافت کرده. با 
این حال، به نظر می رسد توخل هنوز ترجیح می دهد کمی بیشتر 
احتیاط کنند. او درباره وضعیت نویر، گفت: »مانو به تمرینات 
برگشته و این فوق العاده است. با این حال می خواهیم مانو جلسات 

تمرینی بیشتری را پشت سر بگذارد و در کارها عجله نکنیم.«

اخبار تیمیاخبار تیمی
لیورپول بی صبرانه منتظر اخبار سلامت اندی رابرتسون است که در جریان صعود اسکاتلند به یورو لیورپول بی صبرانه منتظر اخبار سلامت اندی رابرتسون است که در جریان صعود اسکاتلند به یورو 20242024 شانه اش در رفت و هنوز وضعیتش مشخص نشده. اگر او بازی نکند، کاستاس  شانه اش در رفت و هنوز وضعیتش مشخص نشده. اگر او بازی نکند، کاستاس 

سیمیکاس جایش را در دفاع چپ می گیرد اما اوضاع خط میانی کلوپ خوب نیست و او تیاگو آلکانتارای مصدوم و کورتیس جونز محروم را در اختیار ندارد ولی شاید آسیب دیدگی ساق پای سیمیکاس جایش را در دفاع چپ می گیرد اما اوضاع خط میانی کلوپ خوب نیست و او تیاگو آلکانتارای مصدوم و کورتیس جونز محروم را در اختیار ندارد ولی شاید آسیب دیدگی ساق پای 
استفان بایستیچ بهبود یابد و به این بازی برسد.استفان بایستیچ بهبود یابد و به این بازی برسد.

وضعیت کودی خاکپو و بن دواک هم مبهم است اما دیوگو ژوتا از محرومیت یک جلسه ای باز می گردد. بازیکن تیم ملی پرتغال در برنامه های کلوپ جا دارد با توجه به اینکه داروین نونیس و وضعیت کودی خاکپو و بن دواک هم مبهم است اما دیوگو ژوتا از محرومیت یک جلسه ای باز می گردد. بازیکن تیم ملی پرتغال در برنامه های کلوپ جا دارد با توجه به اینکه داروین نونیس و 
لوییس دیاس سفرهای طولانی از آمریکای جنوبی داشته اند اما اگر خاکپو آماده نشود، مربی آلمانی چاره ای جز استفاده از نونیس ندارد.لوییس دیاس سفرهای طولانی از آمریکای جنوبی داشته اند اما اگر خاکپو آماده نشود، مربی آلمانی چاره ای جز استفاده از نونیس ندارد.

در بازی های ملی اتفاقی برای اورتونی ها رخ نداد و سیموس کولمن و دله آلی در تلاش برای بازگشت به آمادگی کامل هستند اما آندره گومز شرایط نامشخصی دارد. ادریس گوایه قرار بود در در بازی های ملی اتفاقی برای اورتونی ها رخ نداد و سیموس کولمن و دله آلی در تلاش برای بازگشت به آمادگی کامل هستند اما آندره گومز شرایط نامشخصی دارد. ادریس گوایه قرار بود در 
ترکیب اصلی بازی با بورنموث باشد اما مصدومیت در گرم کردن قبل از بازی باعث شد جیمز گارنر در خط میانی به کار گرفته شود و بازیکن سابق منچستریونایتد با بازی درخشانش دایچ را به ترکیب اصلی بازی با بورنموث باشد اما مصدومیت در گرم کردن قبل از بازی باعث شد جیمز گارنر در خط میانی به کار گرفته شود و بازیکن سابق منچستریونایتد با بازی درخشانش دایچ را به 
دردسر شیرینی انداخته است. گوایه هفته قبل برای تیم ملی سنگال بازی کرد اما شاید دایچ به ترکیب برنده اش که در آن دومینیک کالورت لوین جای بتو را در نوک حمله گرفت، دست نزند.دردسر شیرینی انداخته است. گوایه هفته قبل برای تیم ملی سنگال بازی کرد اما شاید دایچ به ترکیب برنده اش که در آن دومینیک کالورت لوین جای بتو را در نوک حمله گرفت، دست نزند.

ZOOM

 zسوژه

حمایت انگلیسی ها 
از دو بازیکن متهم 

به شرط بندی

وضعیت ساندرو تونالی هافبک 
ایتالیایی نیوکاسل که در تحقیقات 
روی  شرط بندی  به  مربوط 
پلتفرم های غیرقانونی در فهرست 
مظنونان دادستانی تورین قرار 
گرفت، با توجه به شروع مجدد 
لیگ برتر انگلیس مورد توجه 

است.
پس از بیانیه منتشر شده توسط 
هاو،  ادی  نیوکاسل،  باشگاه 
سرمربی این تیم هم در کنفرانس 
مطبوعاتی پیش از بازی مقابل 
کریستال پالاس، درباره هافبک 

این تیم صحبت کرد.
 سرمربی نیوکاسل گفت: »برای من 
کاملاً بی اهمیت است، مهم ترین 
چیز این است که ساندرو خوب 
است. فراموش کردن جوان بودن 
او و تغییراتی که در زندگی اش از 
ایتالیا به انگلیس داشته، برای 
مردم بسیار آسان است. کنار آمدن 
با این شرایط به اندازه کافی سخت 
است و حالا او در یک بحران جدید 

هم قرار دارد.« 
او درباره حمایت از تونالی ادامه 
داد: »ما یک تیم فوتبال هستیم، 
باید از او محافظت کنیم، عشق 
و حمایت لازم را به او بدهیم تا 
راه حلی برای مشکلاتی که داشت، 
پیدا کند. این کاری است که 
سعی می کنیم انجام دهیم. ما 
گفت و گوهای زیادی داشته ایم، 
ارتباط زیادی با او و خانواده اش 

داشتیم.« 
سرمربی انگلیسی درمورد میزان 
محرومیت این بازیکن اضافه کرد: 
»شخصاً نمی دانم. افراد دیگری 
نیز با این موضوع سروکار دارند 
که ایده بهتری نسبت به من دارند. 
برای من تمرکز روی خود ساندرو 
و تمرینات این هفته مهم است.« 
از سوی دیگر استون ویلا نیز 
حضور نیکولو زانیولو دیگر بازیکن 
ایتالیایی متهم به شرط بندی را 
در دیدار این تیم مقابل وستهم  
تأیید کرد. استون ویلا تأیید کرد 
که نیکولو زانیولو به فدراسیون 
فوتبال ایتالیا و مقامات مربوطه 
در پرونده شرط بندی غیرقانونی 
کمک می کند. بر این اساس این 
بازی  برای  ایتالیایی  ملی پوش 
یکشنبه مقابل وستهم در لیگ برتر 
در دسترس است. زانیولو از جمله 
افرادی است که توسط فدراسیون 
فوتبال ایتالیا و دادستانی تورین 
به دلیل شرط بندی غیرقانونی تحت 
بازجویی قرار گرفته است. پلیس 
ایتالیا در فیفادی گذشته اعترافات 
او را ثبت کرد. با این حال، برخلاف 
هموطنان خود یعنی نیکولو فاجولی 
و ساندرو تونالی، زانیولو انجام 
شرط بندی در مسابقات فوتبال را 

رد کرده است.

لیورپول برای بازگشت به روزهای پیروزی، اورتون را قربانی می کند

جنگ قدیمی در قلعه آنفیلد
بی  آ جنگ قدیمی نیمه قرمز و 
مرسی ساید عصر امروز در آنفیلد از 
سر گرفته می شود و لیورپول و اورتون 
بعد از تعطیلات بازی های ملی به 
مصاف یکدیگر می روند. تیم یورگن 
کلوپ که در رده چهارم لیگ برتر قرار 
دارد خود را ۱۲ رده و ۱۱ امتیاز بالاتر از 
تافی ها می بیند در حالی که از دو بازی 
آخرش تنها یک امتیاز گرفته است.

آماده سازی لیورپول برای سفر به 
ورزشگاه آمکس و بازی با برایتون 
تحت الشعاع باخت بحث برانگیز و 
ناعادلانه به تاتنهام قرار گرفت هرچند 
پیروزی قاطعانه لیگ اروپا مقابل 
اونیون سن ژیلو حال تیم کلوپ را 
خوب کرد اما چیزی بهتر از تساوی ۲ 
بر ۲ مقابل برایتون به دست نیاوردند 

و تا رده چهارم پایین رفتند.
با این حال با توجه به تفاضل گل بهتر 

نسبت به تاتنهام و آرسنال می توانند 
حداقل موقتاً به صدر جدول بروند 
اگر میهمان خود را با شکست بدرقه 
کنند. لیورپول در ۲۱ بازی رسمی آخر 
خود گل زده و آنفیلد همچنان برایشان 
قلعه محسوب می شود؛ آنها در پنج 
بازی خانگی خود در این فصل برنده 
بوده اند و در هر بازی حداقل دو گل 
زده اند و در سال ۲۰۲۳ در لیگ برتر 

در خانه شکست نخورده اند.
تیم  شان دایچ هم دو هفته قبل برابر 
تیم در منطقه خطر لیگ برتر یعنی 
بورنموث به پیروزی ۳ بر صفر رسید 
در حالی که هفت روز پیش از آن به 
تیم تازه لیگ برتری لوتون تاون در 

گودیسون پارک ۲ بر یک باختند.
آنها با سه پیروزی در چهار بازی 
آخرشان در رقابت های مختلف-که 
شامل دو برد مقابل تیم های نیمه 

بالایی استون ویلا و برنتفورد نیز 
می شود- وضعیت خوبی داشتند که 
بازی های ملی پیش آمد و حالا در رده 
شانزدهم قرار دارند. اورتون که در 
سه بازی ابتدای فصل موفق به گلزنی 
نشد، در شش تا از هفت بازی آخرش 
دروازه رقبا را باز کرده و در هر کدام 
از چهار بازی خارج از خانه آخر خود 
حداقل دو گل زده هرچند نتوانسته 

دروازه خودش را بسته نگه دارد.
در مجموع ۲۹۳ دربی مرسی ساید بین 
این دو تیم برگزار شده و آخرین برد 
اورتون در آنفیلد به دو سال و هشت 
ماه قبل برمی گردد که میهمان با 
۲ گل در دیداری بدون تماشاگر به 
پیروزی رسید اما با برگشت هواداران 
به ورزشگاه، لیورپول دو بازی بعدی 
خود را مقابل این تیم با همین نتیجه 

برده است.

اخبار تیمیاخبار تیمی
چلسی مصدومان زیادی دارد اما بدون شک وسلی فوفانا، کریستوفر انکونکو، بن چیلول، رومئو لاویا، کارنی چوکووئمکا و تروه شالوباه را در اختیار ندارد و مربی آرژانتینی نگران بازیکنان چلسی مصدومان زیادی دارد اما بدون شک وسلی فوفانا، کریستوفر انکونکو، بن چیلول، رومئو لاویا، کارنی چوکووئمکا و تروه شالوباه را در اختیار ندارد و مربی آرژانتینی نگران بازیکنان 

دیگری نیز هست. پوچتینو امیدوار است نیکلاس جکسون و کاپیتان ریس جیمز آماده شوند که اگر دومی نرسد، مالو گاستو بعد از محرومیت می تواند جایش را در دفاع راست بگیرد. مارکوس دیگری نیز هست. پوچتینو امیدوار است نیکلاس جکسون و کاپیتان ریس جیمز آماده شوند که اگر دومی نرسد، مالو گاستو بعد از محرومیت می تواند جایش را در دفاع راست بگیرد. مارکوس 
بتینلی، اکسل دیزاسی، بنوئه بادیاشیله، کول پالمر و آرماندو بروخا هم تلاش می کنند به شرایط بازی برسند؛ جای مویزس کایسدو و انزو فرناندس با آنکه از سفر طولانی به آمریکای جنوبی بتینلی، اکسل دیزاسی، بنوئه بادیاشیله، کول پالمر و آرماندو بروخا هم تلاش می کنند به شرایط بازی برسند؛ جای مویزس کایسدو و انزو فرناندس با آنکه از سفر طولانی به آمریکای جنوبی 

برگشته اند، در تیم محفوظ است.برگشته اند، در تیم محفوظ است.
شرایط آرسنال اینقدر بد نیست اما سه بازیکن این تیم در جریان بازی های ملی از حضور در تیم های کشورشان باز ماندند و ساکا، لئاندرو تروسار و ویلیام سالیبا این دو هفته بازی نکردند. سالیبا شرایط آرسنال اینقدر بد نیست اما سه بازیکن این تیم در جریان بازی های ملی از حضور در تیم های کشورشان باز ماندند و ساکا، لئاندرو تروسار و ویلیام سالیبا این دو هفته بازی نکردند. سالیبا 

شرایط بهتری دارد اما تروسار بین دو نیمه بازی با من سیتی مجبور به ترک زمین شد و خبر جدیدی درباره ساکا بعد از آنکه اردوی انگلیس را ترک کرد، منتشر نشده است.شرایط بهتری دارد اما تروسار بین دو نیمه بازی با من سیتی مجبور به ترک زمین شد و خبر جدیدی درباره ساکا بعد از آنکه اردوی انگلیس را ترک کرد، منتشر نشده است.

ZOOM

صدر جدول لیگ برتر حداقل ۴۸ 
ساعت برای آرسنال خواهد بود اگر 
بتوانند امشب در استمفوردبریج به 
پیروزی برسند. تیم میکل آرتتا فقط 
به دلیل گل زده بیشتر تاتنهام که مربی 
سابقش، موریسیو پوچتینو در چلسی 
کمی روی فرم آمده، در رده دوم است.

برای دومین بار در دو ماه، رحیم 
استرلینگ از ترکیب تیم ملی انگلیس 
بیرون ماند و جای انتقادی باقی نماند 
چون سه شیر راه خود برای صعود 
به یورو ۲۰۲۴ را هموار کردند. اگرچه 
هواداران چلسی کمی نسبت به گرت 
ساوت گیت خشمگین شدند اما این 
دعوت نشدن به استرلینگ انگیزه داد و 
او الهام بخش تیمش در تبدیل شکست 
به پیروزی در برابر تیم تازه لیگ برتری 
شده برنلی در دیدار دو هفته قبل شد 
و آبی ها با پیروزی ۴ بر یک سومین برد 
متوالی خود را در رقابت های مختلف به 

دست آوردند.
چلسی که برایتون و فولام را هم شکست 

داد، برای نخستین بار بعد از هفته آخر 
گراهام پاتر)سرمربی سابق چلسی(، 
سه برد متوالی به دست آورده اما 
همچنان رتبه یازدهم این تیم اصلاً 
برای هوادارانش قابل قبول نیست. 
میزبان گران قیمت دیدار امشب در 
صورت پیروزی برای نخستین بار بعد از 
یک سال سه برد متوالی در لیگ به ثبت 
می رساند اما آنها دو بازی خانگی آخرشان 
در لیگ را با نتیجه مشابه یک بر صفر به 
استون ویلا و ناتینگهام فارست باخته اند 
همزمان با پایان یافتن طلسم ناکامی 

آرسنال مقابل منچسترسیتی.
از روزهای سانتی کاسورلا و اولیویه ژیرو 
آرسنال در لیگ برتر حریف پپ گواردیولا 
نشده بود و بعد از آنکه مشخص شد 
رکورد بازی های متوالی بوکایو ساکا برای 
آرسنال به پایان می رسد حتی عده ای 
ترس شکست تحقیرآمیز دیگری برابر 
سیتیزن ها را در سر داشتند. اما در نبود 
کوین دبروین و رودری در خط میانی، 
سیتی ایده ای برای حمله نداشت و با 

گل دیرهنگام گابریل مارتینلی توپچی ها 
به پیروزی رسیدند.

آرسنال به باخت مقابل لانس در لیگ 
قهرمانان واکنش خوبی نشان داد و 
حالا در کنار تاتنهام تنها تیم های بدون 
شکست لیگ برتر بعد از هشت هفته 
هستند با ۲۰ امتیاز و تفاضل گل مثبت 
۱۰. اما تیم آنژه پوستکو گلو دوشنبه 
بازی دارد و آرسنال می تواند با سه امتیاز 
این مسابقه برای نخستین بار چهار برد 
و چهار کلین شیت متوالی خارج از 
خانه را به ثبت برساند و حداقل دو روز 

صدرنشین لیگ باشد.
آرسنال تنها تیم لیگ برتر است که 
این فصل بیرون از خانه گل نخورده 
ضمن اینکه استمفوردبریج اخیراً زمین 
مورد علاقه توپچی ها شده است. آنها 
در سه بازی آخرشان در زمین چلسی 
پیروز بوده اند و اردیبهشت ۳ بر یک 
در امارات چلسی را شکست دادند تا 
از هفت بازی آخرشان برابر آبی ها به 

شش برد برسند.

شرایط متفاوت چلسی و آرسنال در دربی لندن

ببر و در صدر بمان!

20:00
چلسی - آرسنال

  سرمربی: 

پوچتینو

سانچز
گاستو

دیزاسی
سیلوا

کالویل
فرناندس

کایسدو
گالاگر
پالمر

جکسون
استرلینگ

  سرمربی: 

آرتتا

رایا
وایت
سالیبا
گابریل
زینچنکو
اودگارد
رایس
پارتی
ساکا
انکتیه
مارتینلی

  استادیوم: استمفوردبریج

15:00
لیورپول - اورتون

  سرمربی: 

کلوپ

الیسون بکر
الکساندر آرنولد

ماتیپ
فان دایک

سیمیکاس
گراونبرخ

مک آلیستر
ژوبوژلای

صلاح
نونیس

ژوتا

  سرمربی: 

شان دایچ

پیکفورد
یانگ
تارکوفسکی برانت 
وایت
میکولنکو
هریسون
اونانا
گارنر
مک نیل
دوکور
کالورت لوین

  استادیوم: آنفیلد
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شنبه  29 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7425  

جود بلینگام

آرسنال چطور ستاره انگلیسی را از دست داد؟

به گزارش دیلی میل، علاوه بر منچستریونایتد که رقابت جذب 
جود بلینگام را به دورتموند باخت، آرسنال هم یک بار فرصت 
خرید ملی پوش انگلیسی را از دست داده است. قضیه به دوران 
حضور بلینگام در تیم زیر ۱۴ ساله های بیرمنگام سیتی برمی گردد 
و آرسنالی ها حتی حاضر به پرداخت مبلغ ۵۰۰ هزار پوند برای فسخ 
قرارداد او با بیرمنگامی ها بودند. با این حال، تغییراتی که در کادر 
مدیریتی آرسنال به وجود آمد باعث بر هم خوردن این انتقال شد.

کریستیانو رونالدو جونیور

قرارداد رسمی با النصر

 به گزارش فابریتزیو رومانو، کریستیانو رونالدو جونیور، 
فرزند اول کریستیانو رونالدو، که اخیراً به عضویت باشگاه 
النصر عربستان درآمده است، برای تیم زیر ۱۵ ساله های 
النصر به میدان خواهد رفت. کریستیانو جونیور تنها ۱۳ 
سال سن دارد و انتظار می رفت که در تیم زیر ۱۳ ساله ها 
بازی کند اما سران النصر تصمیم گرفتند او را در رده سنی 

بالاتر به چالش بکشند.

میکل آرتتا:

پوچتینو توصیه کرده بود سرمربی نشوم!

میکل آرتتا روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی با 
چلسی در مورد نصیحت پوچتینو گفت: »مائوریسیو به من 
گفته بود به دنیای مربیگری وارد نشوم، خیلی سخت است. 
می دانستم که پوچ قرار است سرمربی شود. از نزدیک او را 
دنبال می کردم. به عنوان یک بازیکن، او همیشه رهبر تیم 
بود ]در پاری سن ژرمن[. مائوریسیو همیشه من را هدایت 

می کرد و به عنوان برادر کوچکش حواسش به من بود.«
 

نیکولو بارلا:

شما یک مشت دلقک هستید

پترا، عموی مدافع کناری سابق اینتر، آنتونیو اسپوزیتو، منبع 
ادعایی کرونا است که اولین کسی بود که از مشارکت نیکولو 
فاجولی و ساندرو تونالی در شرط  بندی خبر داد. پترا در برخی از 
ویدیوها از بارلا هم اسم برده بود. ستاره نراتزوری و ایتالیا در 
شبکه های اجتماعی با دو استوری اینستاگرام به شدت به این 
ماجرا واکنش نشان داده است: »باورم نمی شود. شما یک مشت 

دلقک هستید. من از این افراد شکایت می کنم.«

لیگ برتر انگلیس
شنبه 29 مهر ۱۴۰2

لیورپول – اورتون................ 15:00
بورنموث – ولورهمپتون....... 17:30
برنتفورد – برنلی................. 17:30
منچسترسیتی – برایتون...... 17:30
17:30 . نیوکاسل – کریستال پالاس
ناتینگام فارست – لوتون...... 17:30
چلسی – آرسنال................ 20:00
شفیلدیونایتد – منچستریونایتد.... 

22:30
یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰2

19:00 ........... استون ویلا – وستهم
دوشنبه ۱ آبان ۱۴۰2

تاتنهام – فولام................. 22:30

بوندس لیگا آلمان
شنبه 29 مهر ۱۴۰2

17:00 .............. فرایبورگ – بوخوم
17:00 ........ دارمشتات – لایپزیش
هوفنهایم – فرانکفورت........ 17:00
اونیون برلین – اشتوتگارت... 17:00
17:00 ..... ولفسبورگ – بایرلورکوزن
ماینتس – بایرن مونیخ........ 20:00

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰2
کلن – مونشن گلادباخ......... 17:00
هایدنهایم – آگسبورگ......... 19:00

لالیگا اسپانیا
شنبه 29 مهر ۱۴۰2

15:30 ...... رئال سوسیداد – مایورکا
17:45 ........... ختافه – رئال بتیس
سویا – رئال مادرید............. 20:00
22:30 .. سلتاویگو – اتلتیکومادرید

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰2
لاس پالماس – رایووایکانو.... 15:30
17:45 ................. خیرونا – آلمریا
ویارئال – آلاوس................ 20:00
22:30 .... بارسلونا – اتلتیک بیلبائو

دوشنبه ۱ آبان ۱۴۰2
والنسیا – کادیس.............. 22:30

سری A ایتالیا
شنبه 29 مهر ۱۴۰2

16:30 .................... ورونا – ناپولی
19:30 .................... تورینو – اینتر
22:15 ................ ساسولو – لاتزیو

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰2
رم – مونتسا...................... 14:00
بولونیا – فروزینونه.............. 16:30
سالرنیتانا – کالیاری............ 16:30
19:30 .................... آتالانتا – جنوا
میلان – یوونتوس.............. 22:15

دوشنبه ۱ آبان ۱۴۰2
اودینزه – لچه.................... 20:00
22:15 .............. فیورنتینا – امپولی

لیگ ۱ فرانسه
شنبه 29 مهر ۱۴۰2

پاری سن ژرمن – استراسبورگ 18:30
22:30 ................. نیس – مارسی

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰2
لوریان – رن...................... 14:30
لیل – برست..................... 16:30
نانت – مون پولیه............... 16:30
16:30 ..................... تولوز – رنس
18:35 ................. موناکو – متس
22:15 ................. لیون – کلرمون

ارلینگ هالند پس از یک تعطیلات 
ناامیدکننده بین المللی آخر هفته به 

باشگاه منچسترسیتی بازگشت.
نروژ در بازی مقدماتی یورو 2024 که 
از سال 2000 رنگ هیچ رقابت بزرگ 
بین المللی را ندیده است 1-0 مقابل اسپانیا 
شکست خورد و غول نروژی بار دیگر کم 

فروغ ظاهر شد.
رکورد این بازیکن 23 ساله برای نروژ هنوز 
هم بی نظیر است و او در 28 بازی ملی 27 
گل به نام خود ثبت کرده و حالا آخرین 
امید او برای رسیدن به یورو 2024 گذشتن 

از مسیر پلی آف است.
با تمام شدن فیفا دی حالا تمام تمرکز 
هالند روی بازی های باشگاهش است و 
نمی خواهد سیتی برای اولین بار از سال 
2016 و زمان هدایت پلگرینی طعم سه 
باخت متوالی در لیگ برتر را بچشد. 
نروژی تا این لحظه در 43 بازی که برای 
سیتیزن ها به میدان رفته 44 گل به ثمر 

رسانده است.
شاگردان پپ بعد از شکست مقابل ولوز 
و آرسنال که در پایان بازی حاشیه هایی را 
نیز به همراه داشت امروز با برایتون روبه رو 
می شوند که هرگز در یک بازی خارج از 
خانه مقابل سیتی پیروز نشده است. 
برایتونی ها هر 7 بازی لیگ برتری خود را 
در ورزشگاه اتحاد واگذار کرده اند و آمار 16 
گل خورده و 2 گل زده را به نام خود زده اند.

 

آرسنال و آزمون بزرگ دیگر در راه 
قهرمانی

آرسنالی ها به خوبی می دانند برای رسیدن 
به عنوان قهرمانی که فصل گذشته 
دستشان از آن کوتاه ماند باید از پس تمام 
مدعیان بر بیایند. توپچی ها در حال حاضر 
در کنار رقبای شمال لندن تاتنهام هاتسپر 

در صدر جدول قرار دارند و هر دو تیم هنوز 
در این فصل شکست نخورده اند.

حال قرار است رکورد نباختن توپچی ها در 
برابر چلسی که هزینه های زیادی را صرف 
می کند در استمفوردبریج آزمایش شود. 
به نظر می رسد که شاگردان مائوریسیو 
پوچتینو پس از شروع ناامیدکننده ای که 
در شروع فصل داشتند حالا روی فرم 
بسیار خوبی هستند. اما آرسنال امیدوار 
است پس از پیروزی مقابل مدافع عنوان 
قهرمانی، که اولین پیروزی آنها مقابل تیم 
پپ گواردیولا در 8 سال گذشته بود، به 

روند امیدوارکننده خود ادامه دهند.
 

نیوکاسل و بودن یا نبودن تونالی
سرمربی نیوکاسل یونایتد در آستانه بازی 
امروز مقابل کریستال پالاس در سنت 
جیمز پارک با مشکل بزرگی در مورد 
هافبک ایتالیایی خود تونالی روبه رو شده 

است.
تونالی ممکن است به اتهام شرط بندی 
با محرومیت احتمالی بلند مدت در زمان 
حضورش در آث میلان، روبه رو شود و 

مدت زیادی دور از میادین باشد.
تونالی یکی از خرید های بزرگ تابستانی 
نیوکاسل به حساب می آید که با گلزنی در 
اولین بازی خود برای سفید و سیاه پوشان 
مقابل استون ویلا شروعی فوق العاده برای 

این تیم داشت.
سپس مصدومیت از ناحیه ران مانع 
حضور او در چند بازی برای نیوکاسل 
شد و پس از بازگشت به ترکیب تیم یکی 
از ستارگان برد خیره کننده 4-1 این تیم 
مقابل پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان 
اروپا شد. بدون شک از دست دادن 
تونالی برای هر دوره زمانی ضربه بزرگی به 

برنامه های ادی هاو خواهد زد.
ماه گذشته سرمربی نیوکاسل در مورد 
این بازیکن گفت: »او خیلی خوب با 
تیم هماهنگ می شود. شخصیت او 
باورنکردنی است، بسیار باثبات، متعهد 

به پروژه و فکر می کنم با گذشت زمان 
رشد خواهد کرد.«

 

اونیل به دنبال انتقام!
اخراج گری اونیل در تابستان توسط 
بورنموث حتی با استانداردهای بی رحمانه 

لیگ برتر نیز سخت تلقی می شد.
اونیل فصل گذشته، در اولین نقش 
سرمربیگری اش، کمک کرد که گیلاس ها 
از منطقه سقوط به رده پانزدهم جدول 
برسند و پنج امتیاز با سه تیم آخر جدول 

فاصله داشته باشند.
اما این عملکرد نه تنها پاداشی نداشت 
بلکه با اخراج این سرمربی نیز همراه شد. 
بعد از اونیل، آندونی ایراولا خیلی سریع 
جای او را روی نیمکت گرفت. بیل فولی 
مالک و رئیس هیأت مدیره در آن زمان 
گفت: »تغییر به نفع این باشگاه فوتبال 

است.«
با این حال، این تغییر هنوز سودی برای 
این تیم نداشته است و بورنموث با ایراولا 
در رده یکی مانده به آخر حضور دارند و 
طعم پیروزی را نچشیده اند. سرمربی 
اسپانیایی پس از شکست ناامیدکننده 

3-0 مقابل اورتون قبل از تعطیلات 
بین المللی اذعان کرد: »ما باید 

راهی پیدا کنیم و شرایط را 
تغییر دهیم.«

در همین حال، اونیل 
بعد از جدایی لوپتگی 
خیلی زود دوباره به 
ــار برگشت  ــ ــر ک سـ
و با برد مقابل 
 ، سیتی منچستر
ــع عنوان  ــ ــداف مــ
قهرمانی نشان 
در  تیمش  داد 
ــط بسیار  ــ ــرای شــ

خوبی قرار دارد.
ــز، مدیر  ــ ــاب مت هــ

ورزشی ولوز پس از 

انتصاب اونیل گفت: »او بسیار آینده نگر 
و پرهیجان است، اونیل نشان داده که 
می تواند خودش را به خوبی ثابت کند زیرا 
کار بزرگی در بورنموث انجام داده است.«
حال تقابل سرمربی فصل گذشته با 

تیمی که خودش آن را در لیگ حفظ 
کرد جذاب خواهد بود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

نکات کلیدی بازگشت لیگ برتر انگلیس

 هالند به دنبال فرار از شکست
اونیل به فکر انتقام

 zسوژه

تقابل راموس با رئال بعد از تقابل راموس با رئال بعد از 1818 سال سال

آنچلوتی: راموس نبود من اینجا نبودم!آنچلوتی: راموس نبود من اینجا نبودم!

سرجیو راموس امروز پس از سرجیو راموس امروز پس از ۱8۱8 سال دوباره با  سال دوباره با 
پیراهن سویا مقابل رئال مادرید قرار می گیرد. پیراهن سویا مقابل رئال مادرید قرار می گیرد. 
سرجیو در آخرین بار زمانی که سرجیو در آخرین بار زمانی که ۱8۱8 ساله بود  ساله بود 
مقابل رئال مادرید به میدان رفته بود. اسطوره مقابل رئال مادرید به میدان رفته بود. اسطوره 
رئالی ها تا قبل از بازی امروز تنها دو بار مقابل رئالی ها تا قبل از بازی امروز تنها دو بار مقابل 
رئال بازی کرده که هر دو با پیراهن سویا بوده رئال بازی کرده که هر دو با پیراهن سویا بوده 
است و دو سال پیش به خاطر مصدومیت است و دو سال پیش به خاطر مصدومیت 
نتوانست در لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال نتوانست در لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال 

به میدان برود.به میدان برود.
سرجیو در روز هجدهم مه  سرجیو در روز هجدهم مه  2۰۰۵2۰۰۵ در هفته  در هفته 
ماقبل آخر لالیگا در ورزشگاه رامون سانچز ماقبل آخر لالیگا در ورزشگاه رامون سانچز 
پیزخوان مقابل رئال مادرید قرار گرفت. در پیزخوان مقابل رئال مادرید قرار گرفت. در 

آن زمان رئال مادرید کهکشانی به عنوان تیم آن زمان رئال مادرید کهکشانی به عنوان تیم 
دوم جدول میزبان سویا در رتبه چهارم بود و دوم جدول میزبان سویا در رتبه چهارم بود و 
بازی با تساوی بازی با تساوی 22 بر  بر 22 به اتمام رسید. سرجیو  به اتمام رسید. سرجیو 
در آن شب گلی را از فاصله در آن شب گلی را از فاصله ۳۰۳۰ متری وارد دروازه  متری وارد دروازه 
کاسیاس کرد. رئال با گل های زیدان و خاوی کاسیاس کرد. رئال با گل های زیدان و خاوی 
ناوارو به بازی برگشت و در نهایت باپتیستا گل ناوارو به بازی برگشت و در نهایت باپتیستا گل 

تساوی را برای سویا زد.تساوی را برای سویا زد.
بازی درخشان راموس در آن شب و همچنین بازی درخشان راموس در آن شب و همچنین 
در بازی رفت یکی از دلایل اصلی اصرار پرز به در بازی رفت یکی از دلایل اصلی اصرار پرز به 
خرید او با پرداخت بند فسخ خرید او با پرداخت بند فسخ 2727 میلیون یورویی  میلیون یورویی 
بود. در آن زمان چنین مبلغی برای یک مدافع بود. در آن زمان چنین مبلغی برای یک مدافع 
جوان بسیار نجومی به نظر می رسید اما زمان جوان بسیار نجومی به نظر می رسید اما زمان 
ثابت کرد که این هزینه کاملاً هوشمندانه بوده ثابت کرد که این هزینه کاملاً هوشمندانه بوده 
است. هواداران سویا از اینکه راموس مخفیانه است. هواداران سویا از اینکه راموس مخفیانه 
با رئال مذاکره کرده، بشدت عصبانی بودند و با رئال مذاکره کرده، بشدت عصبانی بودند و 
در این سال ها همیشه به او توهین می کردند در این سال ها همیشه به او توهین می کردند 

و حتی بعضی از آنها بشدت با بازگشت راموس و حتی بعضی از آنها بشدت با بازگشت راموس 
در این تابستان مخالف بودند. راموس از زمان در این تابستان مخالف بودند. راموس از زمان 
بازگشت به سویا دو بازی در لالیگا و دو بازی در بازگشت به سویا دو بازی در لالیگا و دو بازی در 
چمپیونزلیگ داشته است و به نظر می رسد که چمپیونزلیگ داشته است و به نظر می رسد که 

مقابل رئال مادرید هم فیکس شود.مقابل رئال مادرید هم فیکس شود.
کارلو آنچلوتی پیش از این بازی در کنفرانس کارلو آنچلوتی پیش از این بازی در کنفرانس 
مطبوعاتی به سؤالی در مورد سرخیو راموس مطبوعاتی به سؤالی در مورد سرخیو راموس 
پاسخ داد و گفت: »برای دیدن دوباره او پاسخ داد و گفت: »برای دیدن دوباره او 
خوشحالم، من علاقه خاصی نسبت به راموس خوشحالم، من علاقه خاصی نسبت به راموس 
دارم زیرا اگر امروز اینجا هستم دلیلش سرخیو دارم زیرا اگر امروز اینجا هستم دلیلش سرخیو 
راموس است. اگر او در فینال لیسبون گل راموس است. اگر او در فینال لیسبون گل 
نمی زد، احتمالاً الان اینجا نبودم! همه به او نمی زد، احتمالاً الان اینجا نبودم! همه به او 
علاقه زیادی دارند و این بازی خوبی خواهد علاقه زیادی دارند و این بازی خوبی خواهد 
بود. او کیفیت بالایی دارد و بازی خوبی هم بود. او کیفیت بالایی دارد و بازی خوبی هم 
خواهد داشت ولی امیدوارم که نتواند به ما خواهد داشت ولی امیدوارم که نتواند به ما 

گل بزند.«گل بزند.«

مجتبی حسین مرشدیمجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگارروزنامه نگار



نه مشهد،  نه اهواز و کیش 
درهمین آزادی

پایان ماجرای بازی 
خارج از تهران

یب   محمد مهدی نبی، نا
رئیس فدراسیون فوتبال اعلام 
کرده با توجه به اینکه ورزشگاه 
ن  با میز ن  ا عنو به  دی  زا آ
بازی های ملی در ماه های 
آتی اعلام شده بنابراین این 
ورزشگاه همچنان به فعالیت 
خود ادامه خواهد داد. به 
این ترتیب بازی های استقلال 
و پرسپولیس نیز در همین 
ورزشگاه برگزار خواهد شد 
و لااقل تا زمانی که تیم ملی 
بازی داشته باشد، تغییر محل 
برگزاری بازی های تیم ملی 
ممکن نخواهد بود. این خبر 
خوشی می تواند برای باشگاه 
استقلال باشد که در هفته های 
اخیر بارها صحبت از حضورش 
در یک شهر به گوش رسید. 
گاهی مشهد، گاهی اهواز و 
این اواخر هم جزیره کیش به 
عنوان محل برگزاری بازی های 
استقلال اعلام شد که حالا 
رات نبی مشخص  با اظها
می شود که دست کم تا پایان 
سال نمی توان تغییری در محل 
برگزاری بازی های استقلال 
ایجاد کرد و احتمالاً کار ترمیم 
چمن ورزشگاه آزادی به زمانی 
موکول خواهد شد که لیگ 
برتر تعطیل خواهد بود یا 
اینکه تیم ملی دیداری در آسیا 

نداشته باشد.
در روزهای اخیرصحبت از رفتن 
استقلال به کیش بود که کادر 
فنی نیز مخالفت با برگزاری 
بازی های استقلال در جزیره را 
اعلام کرد. استدلال کادرفنی 
استقلال هم در امتناع از سفر 
به کیش کاملاً درست است و 
سرمربی استقلال نیز قبل از 
بازی با هوادار به این موضوع 
اشاره کرد که رفتن به کیش 
و بازگشت به تهران سبب 
می شود این تیم تا پایان فصل 
مدام در سفر باشد و شرایط 
بسیار سختی برای بازیکنان به 

وجود بیاید.
ضمن اینکه نباید از این مهم 
غافل بود که رفت و آمد به 
کیش هزینه های مالی بسیاری 
ستقلال  ه ا شگا با گردن  را 
می انداخت و در شرایطی که 
خطیر بارها اعلام کرده این 
باشگاه با مشکلات مالی مواجه 
است، تصمیم به برگزاری بازی 
خارج از شهر تهران صدمات 
پیکر  به  را  ری  بسیا لی  ما

استقلال وارد می کرد.

 ابراهیم طالبی 
 روی نیمکت 
پترو پالایش

به تازگی در فوتبال استان 
مرکزی یک قطب جدید متولد 
شده است. تیمی به نام پترو 
پالایش شازند که در دو هفته 
نخست لیگ دسته دوم نتایج 
امیدوارکننده ای به دست آورده 

است.
شازندی ها در هفته اول با وجود 
استفاده از تنها ۱۴ بازیکن برابر 
تیم مدعی شهید قندی با نتیجه 
یک-یک به بازی خود پایان 
دادند و  در هفته دوم موفق 
شدند با نتیجه ۴ بر ۳ شاهین 
تابان  را در نوشهر شکست 

دهند.
این تیم استان مرکزی را ابراهیم 
ز چهره های قدیمی  لبی ا طا
فوتبال ایران که زمانی در کادر 
فنی استقلال حضور داشت، 
هدایت می کند و مدیرعاملی 
آن نیز به عهده یک مدیر جوان 
به نام امید رحیمی است که او 
نیز پیش تر در باشگاه استقلال 
ن  مسئولیت مهمی در دورا
مدیریت احمد سعادتمند به 

عهده داشت.

 zخبر

 عزیزبک آمانوف

در حسرت بازیکن ازبک

عزیز بک آمانوف از جمله بازیکنانی بود که کسی نفهمید چرا ساپینتو این 
بازیکن توانمند را بیرون گذاشت و در نهایت او مجبور شد ایران را ترک کند. 
پرونده مالی آمانوف نیز این روزها به یکی از معضلات استقلال تبدیل شده، 
اما نکته اینجا است که درخشش آمانوف با نسف قارشی باعث حسرت 
کاربران فضای مجازی شده و این روزها هواداران استقلال فیلم بازی و 

درخشش این بازیکن ازبک را با حسرت دست به دست می چرخانند.

حمیدرضا رجبی

 رد پیشنهاد مس

نکونام با چند دستیار همیشگی خود به تیم استقلال آمد. حمیدرضا رجبی 
یکی از دستیاران نکو در استقلال است که بعد از نکونام حرف اول را می زند 
و به عنوان دستیار اول در کنار سرمربی استقلال فعالیت می کند. این طور 
که گفته می شود حمیدرضا رجبی با پیشنهاد مربیگری در مس مواجه 
شده ولی قبول نکرده که استقلال را ترک کند. رجبی امیدوار است به 
همراه نکونام و تیم استقلال به  عنوان قهرمانی فصل بیست و سوم برسد.

جعفر سلمانی

حمایت از فلسطین

لود در استوری  جعفر سلمانی با گذاشتن تصویر کفشی خون آ
شخصی اش حمایت خود از مردم فلسطین را اعلام کرد. سلمانی در 
فصل جاری یکی از بازیکنان خوب استقلال بوده است و با اینکه در 
ابتدای فصل جای خود را به جلالی داده بود، اما رفته رفته رضایت 
نکو را جلب کرد و تلاش می کند تا آخر فصل همچنان عصای دست 

سرمربی باشد.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

چرا امتیازات کمی از متخلفان کسر شد؟!

نارضایتی نکونام از رعایت قانون سقف قرارداد
 بعد از اینکه برای سازمان لیگ محرز 
شد که باشگاه سپاهان سقف قرارداد 
را رعایت نکرده و در این خصوص 
مرتکب تخلف شده، حکمی مبنی 
بر کسر چهار امتیاز از این باشگاه 

اعلام شد.
در ابتدا تصور می شد با توجه به رابطه 
مطلوب میان مدیران باشگاه سپاهان 
و مهدی تاج این حکم بشکند، اما در 
ادامه سازمان لیگ باشگاه پرسپولیس 
را هم با جریمه ای شبیه به آنچه برای 
سپاهان در نظر گرفته بود، مواجه کرد 
و یک امتیاز بابت برخی تخلقات از این 

باشگاه کسر شد.
در این میان، اما اعلام شد که باشگاه 
استقلال قانون سقف قرارداد و دیگر 

مسائل را رعایت کرده و خطری این 
تیم را تهدید نمی کند، اما جواد 
نکونام اعتقاد دارد اگر قرار بود بابت 
برخی تخلفات قراردادی یک امتیاز 
از این تیم کسر شود، بهتر بود که 
مدیران این باشگاه هم به مانند 
دیگر مدیران قانون را دور می زدند 
و بازیکنانی بالاتر از سقف قرارداد به 

خدمت می گرفتند.
سرمربی استقلال مستقیماً به این 
موضوع اشاره و اعلام کرده  ای کاش 
باشگاه استقلال نیز قانون را رعایت 
نمی کرد و امتیازاتی هم از این باشگاه 
کسر می شد، اما این تیم می توانست 
با برخورداری از بازیکنان بهتر در 
ادامه لیگ امتیازات کسر شده را 

جبران کند.
اینکه استدلال سرمربی استقلال تا 
چه اندازه درست باشد، روشن نیست، 
اما بدون شک اگر تیمی همچون 
سپاهان یا پرسپولیس قهرمان لیگ 
شود، نکونام بیشتر بابت رعایت 
سقف قرارداد و دیگر موارد مربوط به 
قوانین ثبت قرارداد، ناراحت و غمگین 

خواهد شد.
به هر حال مدیران باشگاه استقلال در 
فصل جاری تصمیم به رعایت قانون 
گرفتند، اما ظاهراً اتفاقاتی در حال رخ 
دادن است که بیش از همه سرمربی 
استقلال را بابت رعایت قانون نگران 
کرده است و باید دید در نهایت کدام 

تیم قهرمان لیگ برتر خواهد شد.

در انتظار نیم فصل
اظهارات نکونام پیش از بازی با هوادار 
نشان می دهد که همچنان از نقل و 
انتقالات تیمش راضی نیست. نکونام 
تأکید کرده در نیم فصل باید در نقل 
و انتقالات عملکرد بهتری از خود به 
جا بگذاریم. در واقع اشاره نکونام به 
ترمیم برخی نقاط است که او همواره 
به آن تأکید داشت اما مدیران باشگاه 
استقلال به دلیل محدودیت های مالی 
نتوانستند برخی خواسته های او را به 
سرانجام برسانند. البته با توجه به اینکه 
روابط میان دو طرف عادی شده باید دید 
در نهایت تعامل سرمربی و مدیرعامل 
استقلال در نقل وانتقالات نیم فصل 

استقلال را به کجا خواهد رساند.

از کسب  شهرت تا دریافت حق جلسه چند میلیونی

استقلال هیأت مدیره منفعل نمی خواهد

اعضای جدید هیأت مدیره باشگاه 
ر بزرگ  مروز کا استقلال تا به ا
اقتصادی برای این باشگاه انجام 
نداده اند و با اینکه در ماه های اخیر 
مصاحبه های متعددی از زبان برخی 
اعضا در رسانه ها منتشر می شود 
و بارها عکس ها و اظهارات آنها در 
فضای رسانه ای دیده شده، اما در 
عمل اقدامی گره گشا در راستای 
بهبودی اوضاع مالی این باشگاه انجام 

نداده اند.
محور جلسه ای که قرار است روز 
یکشنبه برگزار شود نیز بررسی 
اقدامات اعضای هیأت مدیره ای 
است که از ابتدای فصل تا کنون بر 
مسند کار بوده اند. قرار است سلسله 
اقداماتی که شده بررسی و درباره اینکه 
کیفیت عملکرد اعضای هیأت مدیره 

چه میزان بوده، نقد و بررسی شود و 
اگر در نهایت درباره برخی اعضا نظر 
به ادامه همکاری نبود، قطع همکاری 

شده و افراد جدید معرفی گردند.
اینکه چه کسی از هیأت مدیره باشگاه 
استقلال جدا شود شاید تا حدودی به 
واسطه خبرهایی که در هفته های اخیر 
منتشر شده قابل پیش بینی باشد. 
درباره ادامه فعالیت یکی، دو عضو 
کنونی هیأت مدیره باشگاه استقلال 
شک و تردید هایی وجود دارد و به 
احتمال زیاد شاهد جدایی برخی اعضا 
از چارت مدیریتی باشگاه استقلال 

خواهیم بود.
البته تا قبل از هر تصمیمی باید 
عملکرد مورد سنجش قرار بگیرد اما 
با توجه به آنچه تا به امروز رقم خورده، 
بعید است که در جلسه یکشنبه 
شاهد تغییرات نباشیم و لااقل یکی، 
دو عضو جدید می روند و یکی، دو عضو 

جدید وارد می شوند.

پیرامون اینکه چه افرادی به هیأت 
مدیره استقلال اضافه خواهند شد، 
نمی توان با قطعیت نامی را به زبان 
آورد اما انتظار است تصمیم گیران در 
باشگاه استقلال افرادی را به هیأت 
مدیره باشگاه استقلال وارد کنند که 
از برش و ارتباطات کافی برخوردار 
باشند تا راه تأمین اعتبارات مالی کافی 
و همچنین عقد قراردادهای مالی 

مناسب فراهم شود.
در سال های اخیر عموماً افرادی به 
هیأت مدیره باشگاه استقلال وارد 
شده اند که بیشتر در پی کسب شهرت 
بوده اند. حال اینکه از حق الزحمه 
چند میلیونی حضور در جلسات نیز 
برخوردار بوده اند به کنار اما عموم این 
افراد قابلیت درآمد زایی نداشته اند 
و ظاهراً آمده بودند تا از نام باشگاه 
استقلال برای پیشبرد اهداف شخصی 
خود استفاده و به نوعی برای خود 

شهرت و مقبولیت کسب کنند.

در گذشته های دور باشگاه استقلال 
از افراد نامداری سود می برد که حتی 
برای گرفتن عکس یادگاری و انتشار 
آن در رسانه ها از خود بی میلی نشان 
می دادند و تا حدی نسبت به کسب 
شهرت از راه باشگاه استقلال بی تفاوت 
بودند که حتی در طول یک فصل به 
ندرت اظهار نظری از آنها در رسانه ها 
دیده می شد. این افراد به واقع مرد 
میدان عمل بودند و اقدامات مالی 
که در دوران حضورشان در باشگاه 
استقلال انجام شد، بسیار چشمگیر 
بود اما متأسفانه در سال های اخیر 
ماهیت حضور در هیأت مدیره باشگاه 
استقلال توسط برخی تغییر یافته و آنها 
ظاهراً تنها برای کسب شهرت قدم به 
این میدان می گذارند و بعد از چند 
صباحی که به اهداف خود می رسند، 

این میدان را ترک می کنند.
افرادی همچون ساعدی، آقا محمدی، 
قریب و چند تن از این دسته افراد 

که سال ها پیش در استقلال فعال 
بودند بیشتر در پی عمل به وظایف 
محوله بودند و حقیقتاً استقلال اکنون 
نیاز به این جنس از مردان دارد تا 
امور اقتصادی خود را بهتر پیش براند 
و اگر متولیان در رأس امور باشگاه 
استقلال و تصمیم سازان بتوانند نظیر 
این افراد را به هیأت مدیره باشگاه 
استقلال تزریق کنند، قطعاً کارهای 
بنیادین بیشتری در این باشگاه انجام 
خواهد شد و به واسطه ارتباطاتی 
که چنین افرادی دارند، نتایج بهتری 

خواهند گرفت.
 در واقع باشگاه استقلال نیاز دارد 
اعضایی را در دل هیأت مدیره خود داشته 
باشد که از نفوذ کافی برخوردار بوده و 
راه های کسب درآمد را بشناسند و تنها به 
فکر گرفتن عکس یادگاری و حق الزحمه 
چند میلیونی جلسات نباشند و به واقع 
اقداماتی بنیادین را برای این باشگاه در 

دستور کار قرار دهند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

در سال های اخیر 
عموماً افرادی 
به هیأت مدیره 
باشگاه استقلال 
وارد شده اند که 
بیشتر در پی کسب 
شهرت بوده اند. حال 
اینکه از حق الزحمه 
چند میلیونی حضور 
در جلسات نیز 
برخوردار بوده اند 
به کنار اما عموم 
این افراد قابلیت 
درآمد زایی نداشته اند 
و ظاهراً آمده بودند 
تا از نام باشگاه 
استقلال برای پیشبرد 
اهداف شخصی خود 
استفاده و به نوعی 
برای خود شهرت و 
مقبولیت کسب کنند



شاید هواداران 
استقلال خود را برای 

یک تساوی تلخ که 
منجر به از دست 

رفتن 2 امتیاز می شد، 
آماده می کردند 
اما نبوغ مهرداد 

محمدی در این بازی 
به مدد استقلال آمد 
تا آبی ها بازی باخته 

را ابتدا با تساوی و در 
نهایت با برد عوض 
کنند و با دستی پر 
راهی خانه شوند و 

شبی به یاد ماندنی 
را برای آبی دلان رقم 

بزنند

سکوت به احترام 
کودکان فلسطین

پیش از آنکه بازی شروع شود 
دو تیم در اقدامی هماهنگ یک 
دقیقه در مرکز زمین ایستادند و 
به احترام شهدای غزه بخصوص 
کودکان خردسال که در حمات 
اخیر جان خود را از دست دادند، 
سکوت کردند. به طور کلی فضای 
بازی استقال و هوادار متأثر از 
حوادث اخیر بود و عاوه بر سکوتی 
که پیش از شروع بازی انجام شد 
و همگان به احترام شهدا سکوت 
کردند، پاکاردهایی در حمایت از 
مردم غزه در ورزشگاه نصب بود 
و روی پیراهن توپ جمع کن ها 
نیز جماتی در حمایت از مردم 

فلسطین به چشم می خورد.

محبوبیت عجیب 
هاشمی نسب

قبل از اینکه بازی شروع شود 
هواداران استقال به رسم 
معمول بازیکنان و کادرفنی را 
تشویق می کنند اما نوع تشویق 
هاشمی نسب قدری متفاوت تر 
است و همچنان این چهره میان 
ران استقال وضعیت  هوادا
خاص تری دارد. این محبوبیت 
در حالی برای هاشمی نسب وجود 
دارد که او سال های طولانی است 

کفش ها را آویخته است.

بانوان در طبقه دوم
همان طور که برنامه ریزی شده بود 
بانوان استقال نیز موفق شدند 
بازی استقال مقابل هوادار را در 
ورزشگاه آزادی تماشا کنند. پیش از 
بازی خبرهای ضد و نقیضی درباره 
حضور هواداران خانم به گوش 
می رسید اما در نهایت بانوان به 
ورزشگاه رفتند و ساعاتی را در کنار 

تیم محبوب شان بودند.

لیست جوان شد
در میان بازیکنانی که جواد نکونام 
برای بازی با هوادار انتخاب کرده 
بود نام سامان تورانیان، امیرعلی 
صادقی و امید حامدی فر نیز به 
چشم می خورد. حضور حامدی فر 
نشان داد که برخاف خبرهایی که 
درباره حضور نیافتن این بازیکن در 
میان نفرات نهایی برای این بازی 
شنیده می شد اما او در نهایت در 
لیست قرار گرفته و از لحاظ سازمان 
لیگ حضورش بامانع بوده است.

فکری سوژه 
استقلالی ها

محمود فکری که نیم فصل 
سرمربی استقال بود پیش 
از بازی مورد توجه بازیکنان 
قرار گرفت. برخی بازیکنان که 
با این مربی هم در استقال 
کار کرده بودند به رسم ادب 
سراغش رفتند و به اصطاح 
از فکری که با چهره ای خندان 
کنار زمین بود، رخصت گرفتند. 
در میان بازیکنان هوادار نیز 
چهره های سابق استقال از 
جمله قاسمی نژاد، شجاعیان و 

مرادی هم دیده می شد.

ناکام در کلین شیت
دقیقه 18 بازی، استقال با 2 گل 
از هوادار عقب بود! نتیجه ای که 
کمتر کسی حتی تصورش را هم 
می کرد. گل اول استقال روی 
اشتباه حسینی رقم خورد و گل 
دوم هم توسط سلیمی وارد دروازه 
خودی شد. این اتفاقات سبب شد 
استقال خیلی زود فرصت دوباره 
برای خلق کلین شیت را از دست 
بدهد و بعد دقایق قابل توجه دوباره 
دروازه خود را باز شده ببیند. البته 
با گلی هم که دقیقه 22 یامگا به 
حقیقی زد فرصت کلین شیب برای 
این تیم هم خیلی زود از کف رفت.

 zخبر

ایمان سلیمی

سلب اعتماد؟

با گلی که ایمان سلیمی در بازی با هوادار وارد دروازه تیمش کرد تا 
حدی اعتماد جواد نکونام به این بازیکن کاهش خواهد یافت و احتمال 
دارد در بازی بعد این بازیکن نیمکت نشین شود. البته نکونام به طور 
کلی از نمایش سلیمی رضایت دارد اما در بازی با هوادار شرایطی به 
وجود آمد که احتمال دارد در بازی بعد شانس آرمین سهرابیان بیشتر 

از سلیمی شود.

گوستاوو بلانکو

نه در زمین، نه روی نیمکت!

گوستاوو بلانکو در اتوبوس استقلال هم حضور داشت اما نه برای بازی! 
او فقط همراه تیم آمد تا روی سکوها برود و بازی استقلال مقابل هوادار 
را به نظاره بنشیند. در شرایطی که پرسپولیسی ها در عرض کمتر از 
10 ساعت مشکل گولسیانی را حل کردند تا این مدافع بازی کند اما 
مسئولان باشگاه استقلال بازهم موفق به ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو 

نشدند؛ عجیب نیست؟!

کوین یامگا

پایان طلسم 472 دقیقه ای

با گلی که کوین یامگا در دقیقه 22 وارد دروازه هوادار کرد، طلسم 472 
دقیقه گل نزدن این بازیکن برای استقلال در فصل جاری شکست. 
یامگا فصل پیش گلزنی را خیلی زود شروع کرد اما برای گلزنی در 
فصل جدید دقایق طولانی هواداران استقلال را منتظر نگه داشت تا 
اینکه در میدان بازی با هوادار یک پنالتی نصیب استقلال شد تا قفل 

گلزنی او نیز بشکند.
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استقلال 3 -هوادار 2
کامبک با درخشش مهرداد

دلبری مقابل هوادار

جمعه 1402/7/28، هفته ششم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 

ورزشگاه : آزادی تهران
تماشاگر:30هزار نفر

استقلال: 3
گل ها: یامگا )23(، مهرداد محمدی 

)84 ،60(

هوادار: 2
گل ها: صائب محبی )5(، ایمان سلیمی 

)17-گل به خودی(

داور: بیژن حیدری
کمک ها: سیدیعقوب حجتی، محمد 

یی عطا

اخطار: جعفرسلمانی، امید حامدی فر 
)استقلال(، قائم اسلامی خواه، مهدی 

عبدی، مرتضی منصوری )هوادار(
استقلال:

سیدحسین حسینی، محمدحسین 
مرادمند، روزبه چشمی، ایمان سلیمی، 
مهرداد محمدی، سعید مهری)54 
-مهدی مهدی پور(، کوین یامگا )70 
- صالح حردانی(،  جعفر سلمانی)54 
- ابوالفضل جالی(، زبیر نیک نفس، 
آرمان رمضانی)70 -ارسان مطهری(، 

آرش رضاوند
سرمربی: جواد نکونام

هوادار:
عبدی،  مهدی  حقیقی،  علیرضا 
فریبرز گرامی، صائب محبی، مرتضی 
یوب  منصوری، محمد عباسی، ا
کانتری)39 - داریوش شجاعیان)90 
- بابک مرادی(، قائم اسامی خواه، 
امیرحسین پورمحمد)90 - امیرحسین 
بهادر(، امین قاسمی نژاد، کریم 

اسامی )53 - فرهاد زاوشی(
سرمربی: محمود فکری

بازی برای استقال بسیار بد شروع 
شد و آبی ها که انتظار فرو ریختن 
دروازه شان را نداشتند در دقیقه 5 از 

میهمان خود عقب افتادند. یک ارسال 
به عمق دفاع آبی ها با ضربه سر گرامی 
همراه شد که حسینی توپ را دفع 
کرد اما در ریباند صائب محبی موفق 
شد دروازه استقال را باز کند. این گل 
برخاف آنچه تصور می شد استقال 
را به تیمی سراپا حمله تبدیل نکرد و 
بازیکنان جسور هوادار بدون اینکه 
تحت تأثیر هواداران حاضر در ورزشگاه 
قرار بگیرند، روی یک یورش دیگر در 
دقیقه 17 موفق شدند گل دوم خود را 
هم به ثبت برسانند. این گل گرچه با 
اشتباه مرگبار سلیمی به ثبت رسید اما 
هوادار را در کمال بهت و حیرت حاضران 
با دو گل از استقال پیش انداخت. 
شاید اگر این گل به ثمر نمی رسید 
جواد نکونام و شاگردانش دشواری 
این بازی را احساس نمی کردند و هرگز 
با جدیت بیشتری به سمت دروازه 
حریف نمی تاختند. در واقع ماحصل 
گل دوم هوادار همین جدیت بود که 
استقال را به تیم دیگری تبدیل کرد. 
دقیقه 20 امیرحسین پورمحمد اسیر 
چالاکی مهرداد محمدی شد و تنها راه 
را خطا روی این بازیکن دید که داور 
نیز بافاصله نقطه پنالتی را نشان 
داد و کوین یامگا دقایقی بعد توپ را 
برخاف جهش علیرضا حقیقی وارد 
دروازه حریف کرد تا یکی از گل ها پاسخ 
داده شود. شکل بازی استقال نشان 
می داد که آبی ها قابلیت گلزنی دوباره 
را دارند. یامگا که پرتحرک ترین بازیکن 
استقال در نیمه اول بود دقیقه 45+2 
روی ارسال سلمانی با یک ضربه بیرون 
پا در حالتی نه چندان متعادل بار دیگر 
دروازه حریف را با خطر مواجه کرد اما 
ضربه او با فاصله کم به اوت رفت تا 
اندوخته استقال از نیمه اول این بازی 
همان یک گل باشد و در نهایت هوادار 

با برتری راهی رختکن شود.
در دقایق آغازین نیمه دوم هوادار 
بازهم تشنه گلزنی نشان می داد و 
قصد داشت تعداد گل های زده اش 
در ورزشگاه آزادی را افزایش دهد. 
شجاعیان می رفت تا در دقیقه51 بعد 
از دریبل دو بازیکن استقال دروازه 

را باز کند اما حسینی با یک واکنش 
خیره کننده مانع از فرو ریختن دروازه 
استقال شد. این حمله بار دیگر 
استقال را به خود آورد. شاگردان 
نکونام می دانستند اگر عرصه را برای 
هوادار باز بگذارند ظرفیت گلزنی 
دوباره را دارد و به همین دلیل گستره 
حمات خود را افزایش دادند تا 
اینکه دقیقه 60 به آنچه می خواستند 
دست یافتند. در این دقیقه اوت 
ایمان سلیمی با دو ضربه سر توأمان 
چشمی و رمضانی زیر پای محمدی آمد 
واین بازیکن با پای چپ دروازه هوادار 
را فرو ریخت تا استقال بازی باخته را 

با تساوی تاخت بزند.
بعد از گل دوم استقال تا حدی تب و 
تاب بازی فروکش کرد و آبی ها با تجمع 
دفاعی بازیکنان هوادار مواجه شدند و 
دقایقی نتوانستند از کمند مدافعان 
هوادار عبور کنند. نکونام دراین میان 
کوشید با تعویض های مکرر جانی تازه 
به تیم تزریق کند هرچند که پیام آور 
شادی آبی پوشان بار دیگر مهرداد 
محمدی بود که دقیقه 84 توانست با 
یک حرکت انفرادی و ضربه ای سهمگین 
با پای چپ دروازه علیرضا حقیقی 
را برای بار سوم فرو بریزد. این گل 
ورزشگاه آزادی را که مملو از تماشاگران 
استقالی بود به وجد آورد و شور و حال 
عجیبی را روی سکوها حاکم کرد. شاید 
هواداران استقال خود را برای یک 
تساوی تلخ که منجر به از دست رفتن 2 
امتیاز می شد، آماده می کردند اما نبوغ 
مهرداد محمدی در این بازی به مدد 
استقال آمد تا آبی ها بازی باخته را ابتدا 
با تساوی و در نهایت با برد عوض کنند و 
با دستی پر راهی خانه شوند و شبی به 
یاد ماندنی را برای آبی دلان رقم بزنند.
این پیروزی از لحاظ فنی اهمیت 
بسیاری دارد و تیمی که موفق شده 
بازی باخته را در نهایت با برتری به 
پایان برساند بدون شک از لحاظ روحی 
و روانی در شرایط بهتری قرار خواهد 
گرفت و در هفته های آتی با روحیه 
بیشتری راهی بازی های باقیمانده 

خواهد شد.

مهرداد محمدی را باید یکی از آماده ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال ایران 
دانست؛ بازیکنی که هم درتیم ملی موفق به گلزنی شد و دروازه اردن را گشود 
و هم درترکیب استقال نمایش قابل توجهی را ارائه کرد. محمدی بعد از عبور از 
یک مصدومیت جزئی تبدیل به بازیکنی آماده و اثرگذار شده است. او درمیدان 
بازی با هوادار هم برای استقال گل زد و هم زمینه ساز گلزنی یامگا شد تا 
ارزش های خود را بار دیگر به رخ مربیان تیم ملی بکشاند. تردیدی نباید داشت 
که محمدی با ادامه این روند و حفظ آمادگی از اقبال و شانس بسیاری برای 
بازی در جام ملت های آسیا برخوردار خواهد شد. وجه تمایز مهرداد محمدی 
با بسیاری بازیکنان هجومی فوتبال ایران این است که او قابلیت استفاده از 
پای چپ خود را دارد و این یک موهبت برای او محسوب می شود تا از اقبال 
بیشتری در قیاس با دیگر بازیکنان هم پست خود برای بازی در ترکیب تیم ملی 
برخوردار باشد. اینکه محمدی بعد از دو بازی ملی که در هر دو بازی برای تیم 
ملی به میدان رفت با این میزان از آمادگی درترکیب استقال بازی می کند نشان 
دهنده ساختگی و پرداختگی عضات این بازیکن برای یک فصل کاری است.

جواد نکونام برای دومین بازی متوالی چیدمان 2-5-3 را انتخاب کرده بود. این 
سیستم در بازی خارج از خانه مقابل مس رفسنجان جواب داد و استقال گلی 

نخورد، ولی دیروز در کمتر از 20 دقیقه دروازه اش باز شد.
مشخص نیست که دلیل بازی با سه دفاع کمبود مهره های تهاجمی است یا نکونام 
می خواهد استحکام دفاعی اش را بالا ببرد، ولی بازی با هوادار نشان داد که حضور 
سه مدافع میانی تضمینی برای گل نخوردن نیست و دروازه حسینی در برابر هوادار 

که در شش بازی قبلی فقط سه گل زده بود، دو بار باز شد.
روی این گل ها اشتباهات فردی نقش پررنگی داشت، بخصوص سلیمی که 
ضعیف ترین بازیکن استقال بود. نکونام حتی اگر روی بازی با این روش اصرار 
داشته باشد، در حال حاضر سه مدافع میانی آماده در اختیار ندارد و نمی توان 
انتظار داشت که استقال هر بار بتواند بعد از دو گل خورده به سه امتیاز برسد.
اگر کادر فنی استقال بخواهد در بازی های بعدی هم با سه مدافع میانی بازی 
کند، باید ترکیب دیگری را برای این مثلث انتخاب کند. اگر سهرابیان آماده باشد 
انتخاب بهتری از سلیمی است و حتی می توان یکی از مدافعان کناری یا هافبک ها 
را در این پست استفاده کرد. مزیت استفاده از یک هافبک در این نقش بالاتر 

رفتن توان بازیسازی از دفاع خواهد بود.

مهاجم چپ پای آبی آماده در تیم ملی و استقلال

 مهر مهرداد
پای برد استقلال

 ابهامات و تردیدهای
بازی با سه دفاع



 zمصاحبه

نبیل که ده پانزده 
دقیقه بیشتر بازی 
نکرد پس باید به او 
بیشتر فرصت بدهیم 
تا با تیم آداپته شود 
و بعد در مورد او 
قضاوت کنیم. یحیی 
مربی خیلی خوبی 
است و کارش را خوب 
بلد است و از هر 
بازیکن به نحو احسن 
بازی می گیرد.
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فقط 8 هزار بلیت؟
در حالی که ورزشگاه سردار 
آزادگان شهر قزوین 14 هزار 
شت  ا د گر  شا تما یش  گنجا
گفته شد برای این بازی 8 هزار 
بلیت فروخته شده است. البته 
تعدادی هم به خاطر مشکلات 
سامانه بلیت فروشی در ورزشگاه 
بلیت کاغذی خریدند و به نظر 
می رسید چیزی حدود 10 هزار 
تماشاگر در ورزشگاه حضور 
دارند. همچنین گفته شد 500 
تماشاگر خانم هم در ورزشگاه 

حاضر بوده اند.

جو کاملاً 
پرسپولیسی

با اینکه پیکان ظاهراً میزبان 
این مسابقه بود اما پرسپولیس 
با چیزی حدود 10 هزار هوادار 
قزوینی که مدام این تیم را 
حمایت می کردند شرایط را 
برای حریف سخت کرد. جالب 
اینکه در نیمه دوم تعدادی از 
هواداران استقلال برای حمایت 
از پیکان وارد ورزشگاه شدند که 
در گوشه ای اسکان داده شدند. 
با این حال پرسپولیسی ها و 
گل محمدی از حمایت هواداران 
قزوینی تشکر ویژه داشند و 
مقابل آنها ایستادند و با تشویق 
ایسلندی روزی خاطره انگیز برای 

آنها رقم زدند.

به یاد یاسین و مرتضی
بازیکنان پرسپولیس با پوشیدن 
تیشرت هایی منقش به چهره 
مرتضی  و  نی  سلما سین  یا
پورعلی گنجی که دچار پارگی 
ر  د  ، ند شده ا صیلبی  ط  با ر
مراسم قبل بازی شرکت کردند. 
پرسپولیسی ها بعد از بازی هم در 
مصاحبه ها و پست های خود این 
برد را به بازیکنان مصدوم شان 

تقدیم کردند.

 درویش بالای
 سر یاسین

یاسین سلمانی عصر پنجشنبه 
جراحی شد تا خیلی زود برای 
بازگشت دست به کار شود. 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس دیروز با حضور در 
بیمارستان از او عیادت کرد. 
ه  شگا با ه  یند نما همچنین 
سپاهان نیز با سبد گل به عیادت 
بازیکن سابق باشگاهش رفت.

پزشکان تیم ملی 
پیگیر مرتضی

کادر پزشکی تیم ملی اعلام کرد 
با توجه به آسیب دیدگی لیگامان 
زانوی پای راست مرتضی پورعلی 
گنجی بر اساس پروتکل های 
درمانی، مراحل ابتدایی درمان 
شامل کنترل تورم، بهبود دامنه 
حرکتی و حفظ عملکرد عضلانی و 
تشکیل کمیسیون پزشکی جهت 
ادامه روند درمانی در روزهای 

آینده مد نظر است.

درخواست بیرو: 
ورزشگاه قرمز شود

گلر ملی پوش سرخ ها که این روزها 
حتی در میکسزون ورزشگاه ها هم 
مصاحبه نمی کند بعد از بازی در 
قزوین در اینستاگرمش خطاب 
به هواداران پرسپولیس نوشت: 
»سه شنبه بازی خیلی مهمی داریم 
که حضورتون می تونه کار رو برای 
ما آسون تر کنه. نیازی به گفتن 
نیست که لازم داریم سه شنبه 
ورزشگاه کلاً قرمز بشه چون 
خودتون می دونید. ولی ازتون 
می خوام مثل همیشه کنارمون 
باشید و یه روز قشنگ رو کنارتون 

رقم بزنیم.«

 zخبر

نبیل باهویی

8 دقیقه، فقط یک خطا

او که در سه مسابقه قبلی به لیست پرسپولیس نرسیده بود از دقیقه 88 
با شماره 14 به میدان رفت و با توجه به 6 دقیقه وقت تلف شده اعلام 
شده کلاً 8 دقیقه در میدان بود. مهاجم سوئدی مراکشی پرسپولیس در 
این زمان کلاً یک بار صاحب توپ شد که موفق شد در میانه میدان یک 
خطا بگیرد. با توجه به این زمان کم و اینکه در موقعیتی قرار نگرفت که 

پاس بدهد یا ضربه بزند هنوز هیچ کس از کیفیت فنی او آگاه نیست.

 میلاد سورگی

چشم ها را خیره کرد

او که قبل تر دقایقی مقابل تراکتور و الدحیل بازی کرده بود این بار در شرایطی 
استثنایی به ارنج یارده نفره پرسپولیس رسید و قدر این فرصت را دانست. 
به عنوان وینگر چپ در ده دقیقه ابتدایی بازی مثل تیمش فوق العاده بود 
اما افت کرد. با این حال در نیمه دوم او متحول شد. هر چه زمان بازی پیش 
می رفت او شرایط بهتری پیدا  می کرد و یک بار تا آستانه گلزنی هم پیش 

رفت که بدشانس بود چرا که اگر گل می زد حالا روی ابرها راه می رفت.

مهدی ترابی

بازگشت امیدوارکننده

در وقت های تلف شده به میدان رفت و چهار دقیقه فرصت بازی پیدا کرد 
که طبیعتاً در این زمان کوتاه شانسی برای ارائه توانایی هایش نداشت اما تا 
حدودی در شرایط مسابقه قرار گرفت. بازگشت ترابی از مصدومیت و حضورش 
در زمین در شرایط اخبار تلخ مصدومیت ها بازگشت امید به اردوی پرسپولیس 
بود بخصوص که سرخ ها سه شنبه باید در یک بازی آسیایی مقابل نماینده 
تاجیکستان قرار بگیرند. البته باید دید تا آن روز شرایطش چگونه خواهد بود.

پروین :خوشحالم با کلی غایب هم بردیم

پرسپولیس چند هفته زودتر قهرمان می شود

 

علی پروین سرمربی اسبق پرسپولیس 
از بردهای متوالی پرسپولیس خوشحال 
است. پروین که چند روز پیش مریض 
شده بود حالا وضعیتش خیلی نرمال 
شده و به نظر می رسد به زودی تمرین 
شاگردان خودش را زیر نظر خواهد 

گرفت.
 علی آقا کسالت تان کاملاً برطرف 

شده؟
خدا را شکر وضعیتم خیلی بهتر شده 
و ان شاءالله اگرخدا بخواهد سه شنبه 
هم سر تمرین پیشکسوتان می روم تا 

با بچه ها در کنار هم باشیم.
 در بیمارستان تندیس هم که 
بودید خیلی ها به ملاقات تان 

آمدند؟
بله دست همه دوستان درد نکند. 
واقعاً از همه آنها ممنونم که خیلی 
لطف داشتند و به ملاقاتم آمدند. 
ان شاءالله که همه دوستان همیشه 

صحیح و سلامت باشند.
 علی آقا فکر می کردید پرسپولیس 

در غیاب خیلی از بازیکنان 
اصلی اش پیکان را با قدرت 

شکست دهد؟
من به شما گفتم که پرسپولیس 
مدعی اول عنوان قهرمانی است و اگر 

اتفاق خاصی نیفتد چند هفته قبل از 
پایان فصل قهرمان می شود. در این 
گفته ام شک ندارم و دوست دارم که 
پرسپولیس همین جور با قدرت ادامه 
دهد و قهرمان شود. پرسپولیس هم 
آن قدر خوب بسته شده که دیدید در 
غیاب چند تن از بازیکنان اصلی اش 
چقدر خوب و پرقدرت بازی کرد و سه 
گل به پیکان زد و اگر یک کم خوش 
شانس تر بود با نتیجه پرگل تری 
پیکان را شکست می داد البته انصافاً 
پیکان هم اصلاً ضدفوتبال بازی 
نکرد و رو به جلو کار کرد اما انگیزه 
بالای بازیکنان پرسپولیس و میل به 
پیروزی و خوشحال کردن هواداران که 

در ورزشگاه بودند یا در خانه ها پای 
تلویزیون نشسته بودند موجب شد 
تا بازیکنان پرسپولس پیروز شوند 
و برنده از زمین خارج شوند. حضور 
هوادار خیلی در بازی های پرسپولیس 
مهم است و ان شاءالله در بازی مقابل 
نماینده تاجیکستان هم اگر هوادار 
بیاید که حتماً می دانم تمام سکوها 
پر خواهد شد پرسپولیس تیم 
استقلال تاجیکستان را هم شکست 
می دهد واز سد این تیم می گذرد و 
جایگاهش را باز هم در جدول لیگ 
قهرمانان بهتر خواهد ساخت تا 
شانس صعودش را به بیشترین حد 

ممکن برساند.

 مسعود قراگزلو 
روزنامه نگار

 پرسپولیس در غیاب چند بازیکن 
اصلی به مصاف پیکان رفت. به 
بازیکنان نمره قبولی می دهید؟

مگر می توان به تیمی که برنده شده 
و تیم حریفش را با نتیجه سه بر یک 
هم شکست داده نمره قبولی نداد 
ضمن اینکه می بینیم تیمی برنده 
شده که بیشتر بازیکنان اصلی اش را 
هم نداشته که باید به تیم برنده از این 
بابت تبریک گفت. پرسپولیس خوب 
بازی کرد و بعد از اینکه گل مساوی را 
هم خورد دو گل دیگر زد و با نتیجه سه 

بر یک حریف را برد.
 شهاب هم بعد از گلزنی به گل گهر 

این بار هت تریک کرد و به نظر 
کاملاً از بحران خارج شده!

مهاجمی که هت تریک کرده حتماً 
خیلی خوب وظیفه اش را انجام داده 
داده است. خودم هم در پرسپولیس 
مقابل تیم ژاندارمری هت تریک کردم 
و البته در دقیقه نود هم اخراج شدم!
 بر سر چه موضوعی اخراج شدید؟

این را دیگر باید از داور بپرسید!
 به نظرتان موتور شهاب بعد از 
چهار گلی که در دو بازی زد راه 

افتاده؟
بازگشت یک بازیکن به دوره خوب و 
به قول شما اوجش دست من و شما 
نیست. حتماً وقتی مهاجمی در دو بازی 
چهار گل می زند خیلی خوب بازی کرده 
و نشان داده راه دروازه ها را خوب بلد 
بوده است. منتهی در این بین می بینید 
یک زمانی ضربات یک بازیکن به 
دلایل مختلف به گل تبدیل نمی شد 
اما حالا آمده و در دو بازی چهار گل زده 
است. پس حتماً مهاجم خوبی است و 
باید روی او حساب باز کرد همانطور که 
بقیه بازیکنان پرسپولیس هم همگی 

بازیکنان خیلی خوبی هستند.
 در رابطه با ترابی و سورگی که 

اولین بازی خودش را به عنوان 
بازیکن در هافبک چپ انجام 

می داد چه صحبتی دارید؟
بازیکن جوان پرسپولیس خوب بازی 
کرد همانطور که بقیه بازیکنان مثل 
عمری و بقیه هم خیلی خوب بازی 

کردند.
 اما فرجی با اینکه یک بار یک 

گل را خرید روی دو صحنه بسیار 
ضعیف ظاهرشد؟

اینکه یک بازیکن در یک صحنه 
سرتوپ می خورد واقعاً نمی توان گفت 
که او بازیکن ضعیفی است بالاخره این 
بازیکنان مدت ها بود کنار هم بازی 
نکرده بودند و دلیلی نمی شود که سر 
یک سر توپ خوردن بگوییم بازیکن 
ضعیف است. خود ما هم زمانی که 
بازی می کردیم پیش می آمد که سر 

توپ بخوریم.
 در مورد نبیل مهاجم جدید 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
نبیل که ده پانزده دقیقه بیشتر بازی 
نکرد پس باید به او بیشتر فرصت 
بدهیم تا با تیم آداپته شود و بعد در 
مورد او قضاوت کنیم. یحیی مربی 
خیلی خوبی است و کارش را خوب بلد 
است و از هر بازیکن به نحو احسن 

بازی می گیرد.
 بیماری تان برطرف شده؟

من مشکل ریه دارم که ان شاءالله آن 
را هم پیگیری می کنم.

 ملاقات علی آقا نرفتید؟
من خودم مریض بودم و شرایط خوبی 

نداشتم.
 در خصوص برد پرگل تیم ملی 

ایران مقابل قطر قهرمان دوره قبل 
جام ملت ها چه صحبتی دارید، 
پیش بینی این پیروزی را مقابل 

کی روش داشتید؟

چرا ما این عادت را داریم که تیم 
خودمان را کوچک می کنیم و تیم 
حریف را بزرگ. تیم قطر هم همان 
ستاره های سابقش مثل عفیف و 
معزعلی و چند بازیکن دیگرش را 
داشت و تیم ما خیلی خوب بود که 
قطر را زمینگیر کرد. تیمی که قهرمان 
آسیا شده بود و کی روش را هم بالای 
سر خودش داشت اما با این وجود 
گفتم کلید موفقیت ما سختکوشی 
و خسته نشدن از تلاش و تمرین و 
بازی کردن برای بهبود تیم ملی ملی و 

قوی تر شدن آن است.
 اما الان همه واهمه دارند که 

ما می توانیم مقابل ژاپنی که به 
تیم های بزرگ چهار گل می زند 

ایستادگی کنیم؟
کار سخت است اما قرار نیست 
خودمان را دست کم بگیریم. من 
یادم می آید که ژاپن در سال 1988 اوت 
شد اما صبح که من خواب بودم دیدم  
ژاپنی ها بعد از باخت کارشان را شروع 
کرده اند و سخت تمرین می کنند. این 
موضوع هم موجب شده که آنها بیایند 
و پنج دوره قهرمان شوند. در واقع این 
قدر بعد از شکست جنگیدند که این 
همه موفقیت کسب کردند پس ما 
هم باید خیلی کار کنیم و از تلاش 

خسته نشویم اگر طالب موفقیت و 
قهرمانی هستیم.

 اما بازی های تدارکاتی ما هم با 
ژاپن و کره جنوبی قابل قیاس 

نیست!
من به خود امیر هم پیغام دادم که کافا 
به درد تیم ملی ایران نمی خورد و بازی 
با اردن هم به درد ما نمی خورد اما به 
هر حال ما باید قبول کنیم که تیم ملی 
زیر نطر امیر خوب کار می کند و دیدید 
که به قطر چهار گل زد و به اردن هم سه 
گل زد پس همه اینها نشان می دهد 
که تیم خوبی داریم اما برای موفقیت 

باید خیلی سخت کار کنیم.

مجتبی محرمی همیشه خاص حرف می زند. بعد از بازی پرسپولیس مقابل پیکان هم در حالی که مدافع چپ اسبق پرسپولیس از برد تیمش خوشحال بود به سراغ او رفتیم و گفت وگویی را با او ترتیب دادیم.

محرمی: روی زوج گولسیانی و کنعانی باید حساب کرد

به امیر گفتم کافا به درد نمی خورد 
اردن هم خوب نیست

ناصر قراگزلو
خبرنگار



 یحیی خودش هم 
از قهرها شاکی است:

نباید شخصیتم را 
کوچک کنم

یحیی گل محمدی بعد از برد 
مقابل پیکان درباره مشکلات 
اخیر با باشگاه گفت: متأسفانه 
هنوز در این چند روز اتفاق خاصی 
نیفتاده است. طبق خبری که دارم 
2-3 جلسه در باشگاه برگزار شد 
اما هنوز موضوعی که عملیاتی 

شود، ندیده ایم.
تیم هستیم و فقط  یک  ما 
بازیکنان و مربیان نیستند. همه 
باید از هیأت مدیره و عوامل 
و  تلاش کنند  ر  ندرکا دست ا
هرکس باید وظیفه اش را به 
بهترین شکل انجام دهد. وظیفه 
بازیکنان و کادر فنی نیز این است 
که تیم تمام وجودش را در زمین 
بگذارد و از لحاظ فنی برای مسابقه 
آماده شود. بخش سوم این است 
همانگونه که انتظار دارند به 
موقع سر تمرین برویم ما هم 
انتظار داریم به موقع به آن چیزی 
که در قرارداد نوشته اند عمل 
کنند. این موضوع انتظار زیادی 
هم نیست. باید به انتظارات عمل 
کنند نه اینکه بعد از چند ماه وعده 
و وعید دادن باز هم خبری نباشد. 
نباید من اعتبار خودم را بگذارم، 
شخصیتم را کوچک کنم یا به قول 
برخی قهر و آشتی کنم تا چند نفر 
به خودشان بیایند و حرکتی انجام 
دهند. اگر لازم باشد باز هم این 
کار را برای تیم و بازیکنان می کنم. 
هیچ مشکلی هم با این قضیه 
ندارم اما در جایی که باید به تیم 
توجه شود باید این اتفاق بیفتد.

* انتظار زیادی نداریم. هیچکس 
خارج از قراردادش چیزی را 
نخواسته، ببینید بازیکنان ما 
نسبت به برخی باشگاه های دیگر 
سقف قراردادشان چقدر است 
اما بحث آپشن های شان به دلیل 
قهرمانی فعال شده است. برخی 
تیم ها به بازیکنان خود حق 
مسکن، راننده و ... می دهند. 
آپشن هایی می گیرند که ربطی به 
قهرمانی ندارد و برای رتبه پنجم 
یا ششم است. آپشن های ما به 
خاطر کسب سه جام فعال شده 
و این موارد نیز خارج از قرارداد 
نیست. اینکه کار را به سمت 
مسائل مالی بکشانند درست 
نیست. ما هم شرایط افرادی 
که در این جامعه با وضعیت 
سخت اقتصادی زندگی می کنند 
را درک می کنیم اما برای مردم و 
شادی هواداران که از ما انتظار 
دارند زحمت می کشیم. باید 
این تعهدات انجام شود تا فکر 
و خیال بازیکنان راحت شود. 
همین کادر فنی و بازیکنان 
مشکلات فراوانی دارند که باید 
این مشکلات برطرف شود تا 

ذهن آنها آرام شود.
* می خواهیم به آنچه تعهد و 
امضا کرده اند عمل کنند. چیز 
دیگری نخواستیم. باید این 
مسائل انجام شود و در این 
مسیر همه با هم و در کنار هم 
باشیم. وقتی چنین اتفاقاتی 
می افتد ادامه کار خیلی سخت 
می شود. پس از جلسه هیأت 
رئیسه هنوز نامه ای به من 
نداده اند. قرار بود 2-3 روز قبل 
جلسه با هیأت مدیره داشته 
باشیم اما ظاهراً زیاد برای آنها 

مهم نیست.
* سپاهان کار درست را انجام 
داد. آنها با هزینه کردن مهاجمان 
گلزن و باکیفیت را جذب کردند. 
مشکلی با این قضیه ندارم. عیسی  
آل کثیر پس از اتمام قراردادش 
با پرسپولیس دوست داشت بماند 
اما اینکه شرایط مالی باشگاه اجازه 
نداد یا اتفاق خاص دیگری افتاد 

نتوانستیم او را نگه داریم.
* نظر من روی جلب نبیل باهویی 
هم مثبت بود. در این مقطع 
جذب یک بازیکن گلزن خیلی 
سخت است زیرا چنین بازیکنی 
در بازار خیلی کم پیدا می شود. 
باید شرایط را به شکلی رقم 
می زدیم که عیسی حفظ شود.
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فرشاد فرجی

دو چهره متفاوت

در غیاب کنعانی بالاخره نوبتش رسید اما او روز متفاوتی در قزوین داشت. در 
نیمه نخست دو بار دروازه تیمش را نجات داد؛ یک بار با تکل مقابل شوت 
سامان نریمان جهان ایستادگی کرد و بار دوم بعد از  چیپ مهرداد بایرامی 
توپ را از روی خط دروازه بیرون کشید. در شروع نیمه دوم در کورس با حامد 
پاکدل به شکل عجیبی فریب خورد و همین اتفاق باعث باز شدن دروازه 
تیمش شد. در دقایق پایانی هم اشتباه مهلکی کرد اما بیرو به دادش رسید.

سروش  رفیعی

هت تریک در گلسازی

در نیمه نخست با ارسال کرنر برای شهاب زاهدی گل اول تیمش را 
پایه ریزی کرد اما دو گل دیگر هم ساخت تا یک روز استثنایی را مقابل 
پیکان تجربه کند. در شرایطی که بازی با نتیجه مساوی رو به پایان پیش 
می رفت و گره خورده بود با یک پاس عمقی تماشایی شهاب زاهدی را روانه 
دروازه حریف کرد و زاهدی هم قدر این پاس را دانست و گل زد اما این 
پایان کار رفیعی نبود و شماره 7 رقیب سامان نریمان جهان پنالتی گرفت.

علیرضا بیرانوند

کلین شیت با بازوبند پرید

در غیاب امیری و امید عالیشاه به عنوان کاپیتان سوم این فصل پرسپولیس 
بازوبند را به بازو بست اما نتوانست با بازوبند کلین شیت کند. در فوتبال بیرو 
و ضربات و خروج هایش خستگی مشهود بود و یک بار هم در نیمه نخست 
با خروج اشتباهش نزدیک بود کار دست تیمش بدهد که ضربه امیرحسین 
صدقی به تیر افقی دروازه خورد و به بیرون رفت. بیرو در گل خورده مقصر 

نبود اما بار دوم در مصاف تک به تک حامد پاکدل را ناکام گذاشت.

حاشیه های حضور همزمان سه مدافع 
تاپ را به جان خرید تا به اینجا برسد

دوراندیش مثل 
یحیی گل محمدی

آنچه از دل برد پرسپولیس در قزوین بیرون می آید 
حاکی از دوراندیشی و تفکر درست یحیی گل 
محمدی در زمان نقل و انتقالات تابستانی است. 
چهار ماه قبل وقتی یحیی تیم می بست همه از 
خرید محمدحسین کنعانی زادگان با وجود حفظ 
گولسیانی و پوعلی گنجی متعجب شدیم و به 
گل محمدی تاختیم که آخر چرا؟ زوج گئو- مرتضی 
فصل قبل فوق العاده شد و با پشتیبانی بیرانوند 
اتفاقی را رقم زد تا پرسپولیس در پیچ آخر لیگ با 
وجود عقب افتادن از امید اول قهرمانی آن هفته ها 
به آنچه می خواست دست یابد و حتی با بردن جام 
حذفی ضمن شکستن تمام رکوردها فصلی تاریخی 

را برای خود و باشگاهش رقم بزند.
بعد از آن، همه نگران تیم بستن یحیی بودند و 
چالش ها شروع شده بود. داستان در خط حمله 
اصلاً خوب پیش نرفت و در ازای جذب یک مهاجم، 
یحیی سه تا را نخواست و یکی هم با قرارداد بهتر 
راهی تیم رقیب شد. بعد از پشت سر گذاشتن 
ترکش های این خلأ به وجود آمده، خرید خارجی 
هم حواشی بسیاری ایجاد کرد و همچنان ابهامات 
و تردیدهایی درباره آینده خط حمله پرسپولیس 

وجود دارد اما داستان خط دفاع پیچیده بود.
 با جذب کنعانی زادگان ملی پوش که حاضر شد 
با رقمی بسیار پایین تر از پیشنهاد رقبا دوباره 
سرخپوش شود همه حواس ها رفت پیش اینکه 
حالا یحیی با سه مدافع میانی برجسته چه 
خواهد کرد و حاشیه های نیمکت نشینی یکی از 

آنها را چه می کند؟ طرح این مسأله با توجه به 
مشکلات پیش آمده بین پورعلی گنجی و 

کنعانی در جام جهانی اخیر می توانست 
نگرانی ها را بیشتر کند اما یحیی با 

نیمکت نشین کردن گولسیانی آرام 
و حرفه ای ماجرا را مدیریت کرد. 
زوج مرتضی – حسین بی نقص 
بود اما تیم ملی یکی از آنها 
را از پرسپولیس گرفت. با 
مصدومیت رباط صلیبی، 
فصل برای پورعلی گنجی 
تنها بعد از 5 بازی لیگ و 
دو بازی آسیایی تمام شد 
در حالی که پرسپولیس 
ر طولانی و  فصلی بسیا
مسابقاتی فشرده پیش رو 

خواهد داشت.
ما  ا ی  گل محمد یحیی 

ین احتمالات را در  تمام ا
همان تابستان در نظر گرفته 

و می دانست تیمش حداقل به 
سه مدافع میانی تاپ نیاز دارد. او با 
وجود در اختیار داشتن مدافعنی مثل 
فرشاد فرجی، وحدت هنانوف و علی 

نعمتی که همه قابلیت بازی در این 
پست را داشتند کنعانی زادگان را هم به 

جمع مدافعان تیمش افزود تا یک پکیج کامل و 
جذاب از مدافعان میانی در تیمش داشته باشد 
که می توانست به همان میزان جذابیت، حاشیه 

و مشکل هم داشته باشد.
پورعلی گنجی مصدوم شد و کنار رفت اما گولسیانی 
بود تا جای خالی او را پر کند. مصدومیت مرتضی 
ناراحت کننده و دردناک بود اما اینجا بود که دل 
همه قرص ماند چرا که گولسیانی در اسکواد تیم 
باقی مانده بود تا بیاید و حفره را پر کند. از بازی با 
استقلال تاجیکستان کنعانی زادگان به ترکیب باز 
خواهد گشت و خط دفاع پرسپولیس با زوج تازه 

گولسیانی – کنعانی آرایش داده می شود اما اینجا 
همچنان نقطه امن پرسپولس خواهد ماند.

یحیی سال ها مدافع میانی بود و برای پرسپولیس، 
فولاد و صباباتری بازی کرد و بارها برای تیم ملی 
در این پست به میدان رفت. او بهتر از هر کسی 
می دانست خطر مصدومیت و محرومیت برای 
بازیکنان این پست بالاست و تیمی که برای 
قهرمانی بسته می شود در بهترین حالت باید چهار 
و در حد پایین تر باید سه مدافع میانی برجسته 
داشته باشد. روزی که گل محمدی به اضافه 
کردن کنعانی فکر کرده بود حاشیه ها و مشکلات 
ناشی از جذب او برایش بسیار کمرنگ تر از این 
بود که در صورت مصدومیت یکی از آنها دیگری 
جایش را پر کند. با در نظر گرفتن این مهم غیر از 
درخشش بازیکن با تجربه ای مثل سروش رفیعی، 
غرش شهاب زاهدی در خط حمله و نمایش 
امیدوارکننده جوان هایی مثل عمری و سورگی، باید 

درصدی از این پیروزی را به 
دوراندیشی یحیی 

گل محمدی مرتبط 
دانست.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پنجشنبه، 1402/07/27، معوقه از هفته 
ششم لیگ بیست و سوم

ورزشگاه سردار آزادگان قزوین
ساعت: 16:50

تماشاگر: حدود 10 هزار نفر
پیکان یک

گل: حامد پاکدل )46(
پرسپولیس3

گل ها: شهاب زاهدی)13، 72 و 79پنالتی(
داور: احمد محمدی

کمک ها: بهزاد پناهی، محمدصالح عرب
اخطار: فرشاد فرجی و سینا اسدبیگی 

) لیس پرسپو (
پیکان: 

محمد ناصری، ایمان اکبری، دانیال 
جهانبخش، امیرحسین صدقی )۴5- حامد 
پاکدل(، علی اکبر رنجبر، امیر طاهر )۴5- 
محمد اصلانی(، منصور باقری )82-ابراهیم 
۶۶-رضا  صالحی(، مجتبی حقدوست )
غندی پور(، سامان نریمان جهان، محمدجواد 
آزاده، مهرداد بایرامی )82-مبین دهقان(

سرمربی: رسول خطیبی
پرسپولیس:

علیرضا بیرانوند، گئورگی گولسیانی، فرشاد 
فرجی، دانیال اسماعیلی فر )3+90-علیرضا 
بابایی(، علی نعمتی، مسعود ریگی، سروش 
رفیعی )81-سینا اسدبیگی(، میلاد سورگی، 
سعید صادقی )81-وحدت هنانوف(، محمد 
عمری )2+90-مهدی ترابی(، شهاب زاهدی 

)88-نبیل باهویی(

سرمربی: یحیی گل محمدی
پرسپولیس با شرایط عجیب و ویژه ای پا 
به این میدان گذاشت. مصدومیت های 
متوالی و بازگشت ملی پوشان فقط یک 
روز قبل از بازی پیکان که به هر حال 
مسابقه خارج از خانه محسوب می شود 
تغییرات ترکیب سرخ ها را بالا برد. با این 
حال شروع تیم یحیی عالی بود و بعد از 
برتری مطلق و بعد از خلق اولین موقعیت 
قطعی که با نجات دروازه از سوی ناصری 
همراه بود دقیقه 13 یک کرنر دیگر 
از سروش رفیعی با پرش فوق العاده و 
ضربه سر شهاب زاهدی سرخ ها را به 

گل برتری رساند.
بعد از این گل درهم ریختگی دفاع پیکان 

موقعیت مسلم دیگری را نصیب سرخ ها 
کرد اما شوت عمری تیر عمودی دروازه 
را لزراند. بعد از این پیکان به خودش 
آمد و دو دقیقه بعد با ارسال یک کرنر و 
ضربه اتفاقی امیرحسین صدقی تیر افقی 
دروازه پرسپولیس را لرزاند. دقیقه 21 نیز 
نریمان جهان موقعیت گل دیگری یافت که 

فرجی منجی دروازه تیمش شد.
دقیقه 3۶ و در ادامه درهم ریختگی 
پرسپولیس و بازی شجاعانه پیکان، 
میزبان تا آستانه گل مساوی پیش رفت 
اما در حالی که بایرامی توپ را از بیرانوند 
عبور داده بود فرجی با تکلی جانانه توپ 
را بیرون کشید. در واکنش به این حملات 
فرار شهاب زاهدی در دقیقه 39 و کات بک 
او با شوت صادقی تیر عمودی دروازه 

پیکان را لرزاند.
در نیمه دوم پیکان که در آخرین دقیقه نیمه 
نخست دو تعویضی داشت فقط چند ثانیه 
بعد از شروع بازی به پرسپولیس شوک داد 
و فرار حامد پاکدل با فریب فرجی و ضربه 

نهایی گل مساوی را رقم زد.
بعد از این شوک ده دقیقه طول کشید تا 
پرسپولیس خودش را در زمین پیدا کند اما 
پیکان هم بیکار ننشسته بود و در ازای یک 
موقعیت نصف و نیمه زاهدی دو موقعیت 
متوالی داشت که گولسیانی به داد تیمش 

رسید.
از حوالی دقیقه ۶0 فشار پرسپولیس و 
میدانداری این تیم بیشتر شد و این تیم در 
دقایق ۶2، ۶7 و 71 موقعیت های نسبتاً خوبی 
داشت که از دست رفت اما سرانجام در 
دقیقه 72 پاس عمقی رفیعی با کنترل و فرار 
خوب زاهدی همراه شد و ضربه پای چپ او 
کار را تمام کرد. پرسپولیس که به این شرایط 
راضی نبود با فرار سروش رفیعی و خطای 
نریمان جهان یک پنالتی هم گرفت تا شهاب 
زاهدی پشت توپ بایستد و هت تریک کند. 
در وقت های باقیمانده، پیکان یک موقعیت 
عالی گل دیگر با اشتباه فرجی به دست آورد 
که این بار بیرانوند مغلوب حامد پاکدل نشد 
و در وازه تیمش را نجات داد تا بازی در حضور 
هواداران پرسیپولسی شهر قزوین با نتیجه 3 
بر یک تمام شود و پرسپولیس با 13 امتیاز 

موقتاً به صدر جدول برگردد.

پیکان یک – پرسپولیس 3

 هت تریک علیه
مصدومیت و بحران

 روزی که گل محمدی 
به اضافه کردن 

کنعانی فکر کرده 
بود حاشیه ها و 

مشکلات ناشی از 
جذب او برایش بسیار 

کمرنگ تر از این 
بود که در صورت 

مصدومیت یکی از 
آنها دیگری جایش را 

پر کند
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ستاره ها علیه جنایت صهیونیستی
واکنش اهالی ورزش به فاجعه انسانی در غزه

   شنبه    29 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7425  

رژیم دیکتاتور و خونخوار صهیونیستی فاجعه دیگری را آفرید و با بمباران یک بیمارستان در غزه مشتی کودک و زن و بیمار را به خاک و خون کشید. وحشیان 
صهیونیست بیمارستان المعمدانی در غزه را بمباران کردند و در نتیجه این اقدام جنایتکارانه و بر اساس اعلام منابع خبری بیش از 1000 فلسطینی در این 

بیمارستان به شهادت رسیدند. این فاجعه غیرانسانی به اندازه ای مصیبت بار و دهشتناک بود که واکنش تمامی جهان را برانگیخت و همه انزجار خود را نسبت 
به این اتفاق وحشتناک نشان دادند. جامعه ورزش نیز نسبت به این فاجعه انسانی واکنش نشان داد و ستاره ها و اهالی ورزش در داخل و خارج با انتشار پیام در 

صفحه های شخصی خود در شبکه های اجتماعی و با مصاحبه های تند و تیز خشم و انزجار خود را از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی ابراز داشتند. حمایت های 
اهالی ورزش از فلسطینی ها و محکومیت رژیم غاصب، مهر تأیید دیگری شد بر مظلومیت فلسطینیان.

بخشی از مهمترین واکنش ستاره های ورزش به این اتفاق هولناک به شرح زیر است:

 واکنش هافبک تیم ملی 
به جنایات صهیونیست ها در غزه

قدوس: کودکان در انتظار صبحی 
هستند که شاید زنده نباشند

سامان قدوس هافبک تیم ملی ایران که در تیم برایتون 
بازی می کند، پس از قهرمانی شب گذشته تیم ایران در جام 
چهارجانبه اردن، با انتشار یک پیام در صفحه شخصی خود 

به جنایت رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.
قدوس نوشت: آنچه را اکنون در غزه تجربه می کنیم، با هیچ 
چیزی که تاکنون شاهد بوده ام، شباهت ندارد. ما در حال 
جیره بندی بطری های آب هستیم. غذا در حال تمام  شدن 
است. زخمی ها و بیماران امکان درمان و مداوا ندارند. کودکان 
شب ها در تاریکی می نشینند؛ در سیاهی محض و به انتظار 

صبحی می مانند که شاید برای دیدنش زنده نباشند.

واکنش رئیس فدراسیون کشتی به جنایات رژیم صهیونیستی

دبیر: ظلم هرگز پایدار نمی ماند
علی رضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی درباره جنایات غیرانسانی رژیم صهیونیستی علیه کودکان و زنان در بیمارستان 
اظهار داشت: همه مردم آزاده و مسلمان جهان باید از ملت مظلوم فلسطین در برابر این جنایات دیوانه وار و توحش 
عمال رژیم صهیونیستی حمایت و دفاع کنند. ما هم این اتفاقات تلخ را به نظاره نشسته ایم و فقط غصه می خوریم و 
دعا می کنیم. وی در ادامه بیان داشت: پدرمان همیشه می گفت خدایا صدام را از بین ببر و نابود کن؛ ما هم در دهه ۶۰ 
بچه بودیم و می گفتیم خدایا مگر می شود صدام از بین برود؟ اما دیدیم چطور از سوراخ او را بیرون کشیدند. ظلم هرگز 
پایدار نمی ماند و این وعدۀ الهی است که وعده های خدا همیشه حق بوده اند. قهرمان جهان و المپیک در پایان گفت: 
باز هم به ملت مسلمان ایران و جهان تسلیت می گویم. از همه می خواهم در فضای مجازی و هر کجا که می توانند، 
بروند پست بگذارند و آزاده باشند و از حق دفاع کنند. باید این رژیم غاصب و فاسد را یکپارچه و متحدانه محکوم کنیم.

واکنش کاپیتان تیم ملی والیبال به جنایت غزه

موسوی: از حیوان هم 
بی رحم ترید

محمد موسوی ستاره کهنه کار و کاپیتان تیم ملی 
والیبال ایران در واکنش به بمباران بیمارستانی 
در غزه توسط رژیم صهیونیستی با انتشار یک 
استوری در صفحه شخصی خود واکنش نشان 
داد و نوشت: چطور اسم شما موجودات را 
انسان می گذارند که از حیوان هم بی رحم ترید.

شهادت بازیکن تیم ملی فوتبال فلسطین در حمله صهیونیست ها

دبور قربانی جنایت رژیم صهیونیستی
بازیکن تیم ملی فوتبال فلسطین در پی حمله هوایی رژیم 
اشغالگر قدس به غزه، به شهادت رسید. روزنامه مصری الوطن از 
شهادت »رشید دبور« بازیکن تیم ملی فوتبال فلسطین و باشگاه 
بیت حانون واقع در نوار غزه، در پی حملات هوایی وحشیانه 
رژیم صهیونیستی خبر داد. منزل رشید دبور زیر آتش و بمباران 
شدید جنگنده های رژیم اشغالگر قرار گرفت و در نهایت به 
شهادت وی زیر آوار منجر شد. دبور به فهرست ورزشکاران 
شهیدی اضافه شد که در سال های اخیر به دست نیروهای 
اشغالگر به شهادت رسیده اند. نیروهای رژیم صهیونیستی 
پیش تر در سال ۲0۲۲ احمد عاطف را نیز در حمله به نابلس 
به شهادت رساندند. همچنین محمد ابوهشاش فوتبالیست 
فقید باشگاه الفوار فلسطین نیز در سال ۲01۶ به دست 

صهیونیست ها به شهادت رسید.

واکنش سرمربی تیم ملی فوتبال به جنایت صهیونیست  ها

قلعه نویی: مجامع بین المللی به کشتار 
مردم بی گناه فلسطین ورود کنند

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال نسبت به جنایت رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان داد و گفت: بعد از بازی شنیدیم که 
مردم مظلوم غزه را بمباران کردند که اتفاق بسیار ناگواری است 
و توقع داریم مجامع بین المللی به این جنایت ورود کنند و به 

مردم بی گناهی که شهید می شوند رسیدگی کنند.

همدردی تیم ملی فوتبال با مردم مظلوم فلسطین

از عکس با چفیه تا اهدای جام قهرمانی به مردم مظلوم غزه
تیم ملی فوتبال ایران در فینال جام چهارجانبه اردن به مصاف قطر رفت و با شکست 4 بر صفر این تیم 
به قهرمانی رسید. پیش از آغاز این بازی و در مراسم ابتدایی بازیکنان ایران با انداختن چفیه بر گردن خود 
با مردم مظلوم فلسطین همدردی کردند.  در پایان بازی نیز تیم ملی ایران قهرمانی در تورنمنت اردن را به 
مردم مظلوم غزه اهدا کرد. در پی قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت اردن، اعضای تیم ملی با ابراز 
همدردی با مردم مظلوم غزه و شهدای جنایت رژیم صهیونیستی، این عنوان را بویژه به شهدای حمله وحشیانه 

صهیونیست ها به بیمارستان غزه اهدا کردند.

حمایت ستاره اسبق رئال مادرید از مردم غزه

بنزما: به هیچ زن و کودکی رحم نمی کنند
کریم بنزما ستاره مسلمان و سابق رئال مادرید که در فصل 
جاری در الاتحاد عربستان توپ می زند، در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( به جنایات صهیونیست ها 
واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد. بنزما در صفحه  
شخصی خود نوشت: تمام دعای ما پشت ساکنان غزه 
است که بار دیگر قربانی بمباران  ناعادلانه ای می شوند 

که به هیچ زن و کودکی رحم نمی کند.

واکنش ستاره اسبق تیم ملی آلمان به بمباران بیمارستان غزه

اوزیل: انسانیت کجاست، مردم؟
مسوت اوزیل ستاره ترک تبار پیشین تیم ملی آلمان با 
محکوم کردن این جنایت هولناک در صفحه شخصی 
خود نوشت: آیا دلیلی در این دنیا وجود دارد که هر روز و 
هر ساعت بر سر انسان های بی گناه و بخصوص کودکان 
خردسال بمب ریخته شود تا آنها را بکشند!؟ قطعاً نه!!! این 

یک کابوس است. انسانیت کجاست، مردم؟

هدیه رونالدو به کودک آواره

آرزوی کودک فلسطینی برآورده شد
در طول سالیان گذشته هر بار که رژیم صهیونیستی مرتکب 
جنایات زیادی علیه فلسطینیان شد، بسیاری از بازیکنان مطرح 
فوتبال همچون رونالدو که از حامیان همیشگی مردم فلسطین 
بود به این جنایات واکنش نشان دادند. فوق ستاره پرتغالی 
فوتبال دنیا در سال ۲۰۱۶ و در روزهایی که برای کهکشانی ها بازی 
می کرد، با یک کودک فلسطینی به نام احمد دوابشه دیدار کرد. 
دوابشه که در حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی پدر، مادر 
و برادرش به شهادت رسیده بودند و خودش هم دچار سوختگی 
شدیدی شده بود و پس از بهبودی نسبی با حضور در سانتیاگو 
برنابئو توانست رونالدو را از نزدیک ملاقات کند. در این دیدار 
مارسلو مدافع مطرح برزیلی هم به خوش و بش و شوخی با 
دوابشه پرداخت. رونالدو در سال ۲۰۱۲ نیز کفش طلایی خود را 
در یک مزایده به فروش رساند و درآمد حاصل از این فروش را 
که یک و نیم میلیون یورو بود، به کودکان فلسطینی هدیه کرد.

حمایت از فلسطین در اولدترافورد

پرچم فلسطین در دستان پوگبا و دیالو
 اردیبهشت ۱4۰۰ بود که تنش های جاری مابین رژیم صهیونیستی و 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( که کنترل غزه را در دست 
دارد، بالا گرفت و با وجود درخواست های بین المللی برای پایان دادن 
به آن، این تنش ها ادامه پیدا کرد. در این بین، »حمزه چادوری« و 
»وزلی فوفانا« که در آن زمان در تیم لسترسیتی توپ می زدند پس 
از پایان فینال جام حذفی انگلیس پرچم فلسطین را برافراشتند. به 
دنبال این اتفاق و پس از آنکه »پل پوگبا« و »احمد دیالو« دو بازیکن 
که آنها هم عضو تیم منچستریونایتد بودند در پایان تساوی این تیم 
برابر فولام، پرچم فلسطین را در زمین بازی برافراشتند، اوله گنار 
سولسشر سرمربی وقت شیاطین سرخ در واکنش به این اتفاقات 
گفت: عقاید بازیکنان فوتبال باید محترم شمرده شود. وی عنوان 
کرد: فکر می کنم باید بازیکنانی از ریشه های مختلف، فرهنگ های 
گوناگون و کشورهای متفاوت داشته باشیم و تصور می کنم اگر عقاید 
آنها با دیگران تفاوت دارد، باید به آن احترام بگذاریم. سولسشر تأکید 
کرد: اگر بازیکنان من به چیزهای دیگری غیر از فوتبال فکر می کنند، 
این یک اتفاق مثبت است و به نظر من پیش از این دیدیم که برخی 
بازیکنان برای موضوعات دیگر غیر از فوتبال اهمیت قائل هستند. 
برای مثال »مارکوس رشفورد« را به یاد آورید و تفاوتی که وی رقم زد؛ 

ما به حق آنها برای داشتن عقاید مختلف احترام می گذاریم.
 

 

حمایت ستاره سابق سیتی از مردم مظلوم فلسطین
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ریاض محرز ستاره و کاپیتان تیم ملی الجزایر و سابق باشگاه منچسترسیتی 
که در حال حاضر در تیم الاهلی عربستان بازی  می کند، با انتشار یک 
استوری در صفحه شخصی خود در اینستاگرام به حمایت از مردم 
فلسطین پرداخت. این فوق ستاره جهان فوتبال با انتشار یک آیه از 
سوره بقره به همراه پرچم فلسطین حمایت خود را اعلام کرد. در این 
آیه آمده است: »ألََا إنَِّ نصَْرَ الله قرَیِــبٌ.« )همانا یاری خدا نزدیک است(

واکنش قهرمان تیراندازی المپیک به جنایت رژیم پلید صهیونیستی
فروغی: حاضرم به عنوان امدادگر به غزه بروم

محمدجواد فروغی قهرمان تیراندازی المپیک توکیو در واکنش به جنایت رژیم صهیونسیتی در غزه بیان کرد: 
من به عنوان یک انسان، نه به عنوان یک مسلمان یا ایرانی جنایت های وحشیانه رژیم پلید و فاسد 

صهیونیستی را محکوم می کنم. متأسفم که از دست من کاری جز اشک و آه برنمی آید. با مردم 
مظلوم غزه ابراز همدردی می کنم. اعلام می کنم که اگر امکانش هست می توانم همین 

امشب به عنوان یک امدادگر عازم غزه شوم و به این کار افتخار می کنم. امیدوارم که کاری 
از دستم بر بیاید. من شدیداً متأثر و نگران هستم و امیدوارم هرچه زودتر با پیروزی حق 

همراه باشد و شاهد اینگونه صحنه ها در غزه مظلوم نباشیم.
حمایت اسطوره فرانسوی اسبق منچستریونایتد از فلسطینی ها

کانتونا: فلسطین را آزاد کنید
اریک کانتونا اسطوره فرانسوی اسبق منچستریونایتد خواستار آزادی 
هر چه سریع تر فلسطین از شر رژیم غاصب شد و گفت: »فلسطین 
آزاد« به معنای رهایی فلسطینی ها از اشغال رژیم صهیونیستی است که 
آنها را به مدت ۷۵ سال از حقوق اولیه انسانی خود محروم کرده است. 
»فلسطین آزاد« به معنای توقف حبس ۲ میلیون فلسطینی در بزرگترین 
زندان روباز جهان است که نیمی از آنها کودک هستند. »فلسطین آزاد« 
به معنای پایان دادن به آپارتاید تحمیلی توسط رژیم صهیونیستی است. 
»فلسطین آزاد« یعنی کنترل زیرساخت های اصلی فلسطین توسط 

فلسطینیان.

واکنش هافبک استقلال به فاجعه غزه

سلمانی و کفش های خونی
جعفر سلمانی هافبک استقلال به حملات رژیم خونخوار 
صهیونیستی و کشته شدن کودکان بی گناه در غزه واکنش 
نشان داد و با استوری یک تصویر تلخ و دردناک از کفش های 
خونی یک کودک کشته شده در غزه و استیکر پرچم فلسطین 
به شکل قلب ناراحتی خود از این فاجعه انسانی را نشان داد.

نیک نفس: لعنت به تمام ظالمین
زیبر نیک نفس هافبک استقلال به فجایع رخ داده در غزه واکنش نشان داد: تنها حسی که این 
روزها دارم، انزجار و خشم از قساوت و حماقتِ نوعِ بشره که هرازگاهی در یک گوشه ای از دنیا، با 
تصمیم هاش، بی گناهی رو می کشُه، فقط به این دلیل که فراموش کرده قبل از هر چیز، همه ما 
انسانیم. لعنت به تمام ظالمینِ گذشته و حال و آینده که بازی های پشت پرده شون، چیزی نداره جز 

ریخته شدن خون هزاران زن و بچه و مرد بی گناه. 
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علی کریمی ابتدا در 
سپاهان چهره شد 
و در استقلال هم 

دوره خوبی را سپری 
کرد ولی پس از لژیونر 

شدن و رفتن به 
کرواسی آغاز چندان 
خوبی در این عرصه 

نداشت و حتی مجبور 
به بازگشت به لیگ 

ایران به قصد بازیابی 
توانش و طراحی یک 

نقشه راه تازه برای 
خود شد

دود از سر مجیدی بلند شد

فرهاد الدین زیدان
فرهاد مجیدی روزهای موفقی 
را با اتحاد کلباء سپری می کند. 
بعد از کسب دو پیروزی متوالی 
در لیگ امارات، حالا نوبت به 
جام حذفی رسید تا شاگردان 
فرهاد از سد حریف قدری به 
نام الشارجه عبور کنند. کلباء 
در این بازی توانست دست به 
کار بزرگی بزند و سه بر دو به 
پیروزی برسد. نکته جالب اما 
گل زیبای دنیل بیسا، هافبک 
ایتالیایی اتحاد کلباء بود. 
جایی که او یک شوت محکم 
از پشت محوطه جریمه زد و 
توپ بعد از برخورد به تیر افقی 

وارد دروازه الشارجه شد.
حرکت مجیدی بعد از این گل 
ــا حرکات  ــود. او ب جالب توجه ب
دست خود نشان داد که گل 
هافبک ایتالیایی به قدری 
زیبا بوده که دود از سرش 
بلند شده. عکس العملی که 
پیش تر از زین الدین زیدان 
دیده بودیم. مجیدی با بردی 
که به دست آورد، بار دیگر 
ثابت کرد که مدیران اتحاد 
کلباء بیهوده پای او نایستاده 
و از مربی ایرانی شان حمایت 

. نمی کنند
 

 

برد پالما با گلزنی دو ایرانی

 طیبی دومین 
گلزن برتر اسپانیا

تیم فوتسال پالما در حالی که 
حسین طیبی، مسلم اولادقباد 
و سالار آقاپور، سه بازیکن 
ایرانی خود را در دیدار مقابل 
کوردوبا در اختیار داشت، 
موفق به کسب پیروزی پنج 
بر یک در زمین حریفش شد 
و شرایط خود را بهتر کرد که 
دو نفر از این جمع سه نفره 
لژیونرها موفق به گلزنی در 
این مسابقه شدند. در دیداری 
که سالار آقاپور نمایش خوبی 
داشت و مسلم اولادقباد با 
یک شوت محکم گل دوم پالما 
را مقابل کوردوبا به ثمر رساند، 
حسین طیبی هم توانست 
سومین گل تیمش را روی یک 
پاس در عرض بزند. حسین 
طیبی آمار گل های این فصل 
خود را به عدد 6 رسانده و حالا 
در رتبه دوم جدول برترین 
ــگا ناسیونال اسپانیا  ــان لی گلزن

قرار دارد.
 

 

 پیغام مجیدی 
بعد از برد الشارجه:     

بهترین مربی 
 امارات را 

شکست دادم
بعد از پیروزی اتحاد کلباء 
مقابل الشارجه، فرهاد مجیدی 
که خیلی هم خوشحال بود، 
درباره این برد ارزشمند گفت: 
»به بازیکنانم بابت این پیروزی 
تبریک می گویم. مطمئناً نتیجه 
خوب و فوق العاده ای کسب 
کردیم. به نظر من، الشارجه 
ت  را ما ا لیگ  تیم  ین  بهتر
قای کوزمین نیز بهترین  و آ
مربی حال حاضر ادنوک لیگ 
است. طبیعتاً بازی مقابل چنین 
تیمی سخت و دشوار است. 
هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده و 
یک بازی برگشت برابر این 
تیم در پیش داریم. تنها اتفاق 
خوبی که رخ داد، این است 
ــان ما بسیار خوب و  که بازیکن
پرتاش در زمین ظاهر شدند. 
ــان  پیامی که از عملکرد بازیکن
گرفتم این است که اتحاد کلباء 
تیم قوی و خوبی است که 
می تواند با قدرت به مسیر 
ــان  ادامه دهد و از همه بازیکن
به ویژه بازیکنانی که به عنوان 
یار جانشین وارد زمین شدند، 

تشکر می کنم.«

 zخبر

 zسوژه

به  ش  قه ا عا ن  زمو آ ر  ا سرد
اسب دوانی را هیچگاه کتمان نکرده. 
با او اگر درباره اسب و اسب دوانی 
گپ بزنی، تا ساعت ها پای حرفت 
می نشیند و خم به ابرو نمی آورد. 
درباره این موضوع او به هیچ وجه 
بی حوصله نیست و اتفاقاً با آغوش 
باز از صحبت درباره اسب استقبال 
می کند. او پیش تر به عاقه اش برای 
دنبال کردن مسابقات اسب سواری 
اشاره کرد و گفت که حتی اگر 
فرصت داشته باشد در مسابقات 
پیش بینی این رشته نیز شرکت 

می کند. مسابقاتی که کاماً به 
شکل قانونی در سایت جهانی انجام 
می شود و سردار ابایی از افشای آن 

نداشته است.
در ایتالیا اما یکی از خبرنگاران مشهور 
که افشاگری هایی در زمینه شرط 
بندی بازیکنان فوتبال در رقابت های 
سری آ انجام داده، به سردار آزمون 
و عاقه اش به پیش بینی مسابقات 
اسب دوانی هم پرداخته. ماجرا از 
این قرار است که کورونا ویدیویی 
منتشر کرد با این مضمون که آزمون 
روی سکوهای ورزشگاه المپیک رم در 

حال تماشای مسابقات اسب دوانی و 
حتی شرط بندی در این رقابت است. 
یکی دو روز بعد فابریتزیو کورونا در 
شبکه رای ایتالیا حاضر شد و در 
مورد چند بازیکن دیگر شاغل در 
سری آ ادعاهای خود را کامل کرد اما 
چیز جدیدی درباره آزمون نگفت. 
به این ترتیب شاید او سعی کرد راه 
را بر شکایت احتمالی ستاره ایرانی 
رم ببندد؛ اتفاقی که به احتمال زیاد 
رخ خواهد داد و این خبرنگار باید 
مستندات خود را که باید بیش از 

یک ویدیوی دزدکی باشد، رو کند.

ره  یی دربا لیا یتا ا یک وبسایت 
فابریتزیو کورونا و گزارشی که درباره 
آزمون منتشر کرد، نوشت: »بدون 
شک کورونا در مرکز داستان قرار 
دارد، اما همه صحبت های او در 
جزئیات دقیق نیستند. یکی از 
ادعاهای کورونا که بیش از چند 
مورد شبهه ایجاد کرده، صحبت 
سردار آزمون است. پس از اعام با 
هیاهوی زیاد در صفحه اینستاگرام 
Dillingernews  مبنی بر -فیلمی 

باورنکردنی از بازیکن رم که...- 
مشخص شد که بازیکن ایرانی در 

سکوهای ورزشگاه المپیک در جریان 
بازی جالوروسی تنها قصد تماشای 
مسابقه یک اسب مسابقه ای در 
گوشی هوشمندش را دارد. اما عاوه 
بر اینکه بازیکنان برای شرط بندی 

در رشته هایی غیر از فوتبال منعی 
زیکن به  ین با رند، عاقه ا ندا
سوارکاری برگرفته از یک سنت 
خانوادگی است و آزمون- در ایران 
و استرالیا- مالک 52 اسب است.«

شکایت احتمالی ستاره ایرانی از یک ایتالیایی

کورونا در دادگاهِ آزمون

شانس های مبهم هافبک کایسری و تیم ملی ایران

جام ملت ها و معمای علی کریمی

کریم انصاری فرد ۳۳ ساله در بازی مقابل قطر در دقیقه ۸۵ وارد 
زمین شد. این ملی پوش در »اومانیا قبرس« هم در ۷ مسابقه یک 
گل به ثمر رسانده و امیدوار است بتواند بازی های ملی خود را به 

عدد ۱۰۰ برساند. 
او با وجود گذشته درخشانی که در تیم ملی داشته اما در بازی های 

اخیر تیم ملی عملکرد چشمگیری نداشته است.

سیاوش حق نظری، هافبک ایرانی آلمالیق در لیگ ازبکستان و مقابل 
نوبهار مصدوم شد و دقیقه 2۷ از زمین بیرون رفت. آلمالیق این 
هفته باید در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف سپاهان برود. حق نظری 
درباره اینکه آیا به این بازی می رسد یا نه، می گوید: »مصدومیتم 
جدی نیست و می توانم مقابل سپاهان بازی کنم. امیدوارم بازیکن 

مؤثری برای تیمم باشم.«
 

سیاوش حق نظری:کریم انصاری فرد
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در دقیقه ۸۵ بازی ایران- قطر، سعیدعزت اللهی روی یک ضربه 
ایستگاهی شلیک خود را به سمت دروازه فرستاد و در حالی که 
می رفت توپ به کنج دروازه حریف برود، با واکنش گلر قطر به کرنر 
رفت و تبدیل به گل نشد؛ شوتی شبیه شوت های سرکش کریم باقری. 
عزت اللهی پنجاه و ششمین بازی ملی خود را انجام داد تا از رکورد 

امید ابراهیمی نیز بگذرد.

سعید عزت اللهی

عبور از امید ابراهیمی

برای علی کریمی هافبک ایرانی کایسری 
اسپور ترکیه چه میزان بخت حضور در 
رقابت های امسال جام ملت های آسیا 
می توان قائل بود؟ این هافبک وسط 31 
ساله بازیکنی فنی و مدبر است اما معمولاً 
در بسیاری از اوقات سال مصدوم است 
و به همین سبب از یکی دو تورنمنت 
بزرگ ملی سال های اخیر دور مانده. او 
برای دیدارهای دوستانه شهریور ماه تیم 
ملی فوتبال ایران که مقابل بلغارستان و 
آنگولا بود دعوت شد و بازی هم کرد اما 
تورنمنت چهارجانبه اخیر اردن را به دلیل 
مصدومیت  از دست داد و در ترکیه باقی 
ماند تا روند درمانی اش را پیگیری کند. 
اینک که کمتر از 80 روز تا جام ملت های 
آسیا )دی و بهمن در قطر( باقی مانده، تا 
چه حد می توان امیدوار بود که کریمی 
سالم بماند و انتخاب گردد و به دوحه 

برود و آنجا برای یوزها مفید واقع شود؟

آیا »او« سرحال تر می شود؟
بر  فه  ضا ا ل  ا سؤ ین  ا سخ  پا
آسیب دیدگی های گاه و بی گاه کریمی 
بی ارتباط با شرایط سایر هافبک هایی 
نیست که امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی ایران برای دو دیدار نخست ایران 
در مقدماتی جام جهانی 2026 )25 آبان 
مقابل برنده هنگ کنگ - بوتان و 30 
آبان برابر ازبکستان( و البته دور نهایی 
جام ملت های آسیا مد نظر دارد. آنها 
سعید عزت اللهی، احمد نوراللهی، روزبه 
چشمی، میاد سرلک، امید نورافکن و در 
درجات و احتمالاتی پایین تر محمدجواد 
حسین نژاد، محمد کریمی و علی علیزاده 
هستند ولی به نظر می رسد امید ابراهیمی 
که سال ها است در لیگ قطر توپ می زند 
و 35 ساله شده، از معادلات خارج شده 
باشد. در رقابت های اخیر اردن از نورافکن 
که همچنان مصدوم است و همچنین 
علیزاده که عضو گل گهر سیرجان است و 
البته سرلک که او هم مصدوم شده خبری 
نبود اما باید پرسید وقتی به اوایل دی ماه 
برسیم و قلعه نویی بخواهد هافبک های 

مورد نظرش را در جمع 23 )یا 25( نفره 
انتخابی خود به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای حضور در جام ملت ها جای 
بدهد، کریمی در کدام جایگاه قرار خواهد 
داشت؟ آیا او باز در آن زمان مصدوم 
است و خاطرات تلخ و سخت جام جهانی 
2018 برایش تکرار خواهد شد یا سالم و 
سرحال تر از آن زمان و در معیت یارانش 
به سوی یک قهرمانی احتمالی در جام 
ملت های 2024 پر خواهد کشید؟ جامی 
که اگر فتح شود، به دوری 48 ساله 
کشورمان از عنوان نخست این پیکارها 
پایان خواهد بخشید. سؤال فوق چون 
با مسأله علی کریمی مواجه هستیم و 
شرایط او همواره غیر ثابت است، معماوار 
جلوه می کند و به یک پاسخ ثابت و قطعی 
نمی رسیم و برعکس ابهام از سر و روی این 

مسأله می بارد.

کابوس حضورهای یک در میان
علی کریمی ابتدا در سپاهان چهره شد و 
در استقال هم دوره خوبی را سپری کرد 
ولی پس از لژیونر شدن و رفتن به کرواسی 

آغاز چندان خوبی در این عرصه نداشت 
و حتی مجبور به بازگشت به لیگ ایران به 
قصد بازیابی توانش و طراحی یک نقشه 
راه تازه برای خود شد. او در مرتبه دوم 
لژیونر شدنش حضوری پربارتر را در قطر 
برای خود پی ریخت و پس از کسب نمره 
قبولی در لیگ این کشور کوچی بهتر را به 
لیگ ترکیه تجربه کرد. او در فصل گذشته 
و فصل جاری در کنار دیگر بازیکن ایرانی 
کایسری اسپور یعنی سید مجید حسینی 
نمایش های خوبی را به اجرا گذاشته اما 
کابوس مصدومیت ها و حضورهای یک 
در میان او را رها نکرده و باز هم همدم 
وی شده است. کریمی با قد و بالای 
بلند و پیکر تقریباً لاغرش برای این گونه 
آسیب دیدگی ها مهیا بود و زمینه های لازم 
را داشت اما بیش از اینکه این عوامل تنها 
دلیل خلق این عوارض برای وی بوده باشد، 
مکان بازی او و پست تخصصی اش که 
هافبک وسط است و لازمه و مشخصه آن 
درگیری های دائمی فیزیکی با رقبا است، 
او را به دردسرهای متعددی انداخته و 

دچار مصدومیت های مکرر کرده است.

ریسک غیر ضروری
هرجور به این فرایند نگاه کنیم، از منظر 
عده ای کریمی با این نوع شکنندگی ها 
و با نداشتن استقامت ماندگاری که 
برای هر دوره مسابقه ای و بخصوص 
جام ملت ها )و جام جهانی( مورد 
نیاز است و با آمادگی چشمگیر و 
همیشگی اش برای آسیب دیدگی های 
خرد و کان گزینه مناسبی برای حضور 
در جام ملت های پیش رو در قطر نشان 
نمی دهد و حتی اگر به لحاظ فنی برای 
این قضیه کاماً صاحب صاحیت باشد 
)که همین طور هم هست( مربیان تیم 
ملی را دائماً به این شک می اندازد که 
انتخاب کریمی برای جام ملت ها و 
گسیل او به میدان یک اقدام مطمئن 
و دارای عاقبتی تضمین شده نیست. 
هرچه هست، این معما تا زمان حل 
نهایی اش همچنان دغدغه ای ماندگار 
در ذهن ژنرال و دستیاران پرشمار او 
در کادر فنی تیم ملی خواهد ماند و 
باید فعاً صبر پیشه کرد و آینده را به 

تماشا نشست.

وصال روحانی
خبرنگار
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 z لیگ برتر

هفته سوم

دوشنبه 1 آبان
آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30

17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5
چهار شنبه 22 آذر

15:00   ���� صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال����������� 15:00
1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی���������� 0
17:30   ���������������� سپاهان - فولاد

هفته 6

شنبه 29 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

جمعه 8 دی
گل گهر - سپاهان������������������� 15:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zرکورد روز

مورینیو منتظر 
مارادونا هم 

نمی ماند!
ژوزه مورینیو به تازگی در گفت و 
گو با توتو اسپورت، درباره قوانین 
ویژه ای که در تیم خود گذاشته 
است، گفت: »اگر تمرین از 
ساعت 10 صبح شروع می شود، 
شما باید از ساعت 10 صبح در 
تمرین حضور داشته باشید چرا 
که من رأس ساعت 10 تمرین را 
شروع می کنم. من یک دقیقه 
هم منتظر نمی مانم. حتی اگر 
شما مارادونا باشید بازهم من 
منتظر شما نمی مانم.« سرمربی 
پرتغالی در ادامه افزود: »تیم 
مهم ترین چیز است، حتی اگر 
بهترین بازیکن جهان باشید. 
همه باید قوانین را رعایت کنند 

و احترام بگذارند.«

اونانا شبیه 
اشمایکل است!

ن  بستا تا ر  د یتد  نا یو منچستر
امسال، تصمیم بزرگی گرفت تا 
دروازه بانی جدید را به اولدترافورد 
بیاورد. داوید دخیا، دروازه بان با 
تجربه این تیم، پس از 12 سال 
حضور درون دروازه شیاطین سرخ 
و شکستن رکورد تعداد کلین شیت 
م  تما ا با   ، ه شگا با ین  ا یخ  ر تا
قراردادش با این تیم، اجازه جدایی 
یافت. اونانا، سنگربان کامرونی با 
مبلغ 48 میلیون پوند، از اینتر راهی 
منچستریونایتد شد. اونانا دوران 
سختی را در ابتدای حضورش در 
این باشگاه پشت سر گذاشته و 
در 11 بازی ابتدایی اش برای این 
تیم، 19 بار تسلیم حریفان شده 
است. اریک تن هاگ، در مصاحبه 
با خبرنگاران در پاسخ به یک سؤال 
دیگر درباره شرایط فعلی اونانا 
گفت:»ما می دانیم، او نیز می داند 
هد  بهتری خوا و عملکرد  ا که 
داشت. مانند هر بازیکن دیگری 
که وارد لیگ جزیره می شود، او 
نیاز به یک دوره برای تطبیق یافتن 
با شرایط دارد اما باید برای آن 
تلاش کند. دروازه بان های بزرگ 
یونایتد مانند دخیا و اشمایکل نیز 
شروع درخشانی نداشتند و آندره 
نیز می داند که نباید به گذشته 
توجه کرد. ما در لحظه زندگی 
می کنیم، آینده به ما تعلق دارد و 
او باید آینده را با عملکرد های بهتر 
بسازد. من مطمئنم او این کار را 
خواهد کرد. او این را در بارسلونا، 
آژاکس و اینترمیلان نشان داد. او در 
نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان 
اروپا بوده است، من مطمئنم که 
او عملکرد بسیار خوبی خواهد 

داشت.«

من خوشحالی 
نمی کنم

شاگردان جواد نکونام و محمود 
فکری در حالی روز گذشته در 
ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند 
که اولین حمله بازی منجر به اولین 
گل شد؛ آن هم برای تیم سفید 
و بنفش پوش تا آبی ها به شوک 

فرو بروند. 
 هوادار در دقیقه 5 روی حرکت کریم 
اسلامی در میانه زمین صاحب یک 
ضربه ایستگاهی شد که ارسال 
زیبای قائم اسلامی خواه به پشت 
مدافعان استقلال را فریبرز گرامی 
با ضربه سر شیرجه ای زد ولی در 
ادامه دفع سیدحسین حسینی را 
صائب محبی در ریباند تبدیل به 
گل کرد تا شاگردان محمود فکری 

خیلی زود به گل برسند.
 محمود فکری که تجربه بازی، 
کاپیتانی و سرمربیگری در استقلال 
را دارد و جدایی تلخی از این تیم 
داشت، پس از گلزنی زودهنگام 
هوادار در این بازی خوشحالی 
خاصی انجام نداد و بی تفاوت از این 
مسأله عبور کرد. فکری در 15 دقیقه 
ابتدایی نیز جنب و جوش آنچنانی 
برخلاف جواد نکونام در کنار زمین 
نداشته و به آرامی شاگردان خود را 

هدایت می کرد.
 

 zتکراری روز

 zسوژه روز

حقیقی دوباره خلاف جهت
یکی از مهمترین سوژه هایی که در مورد علیرضا حقیقی وجود دارد، همان 
ماجرای پنالتی بازی ایران و عراق در جام ملت های آسیای 2015 است که 
حتی یکی از برنامه های ورزشی، طنزی در این باره ساخت. ماجرا از این 
قرار است که حقیقی مقابل عراق دروازه بان ایران بود و جهت هیچیک از 
پنالتی های بازیکنان عراق را تشخیص نداد. این اتفاق هشت سال قبل 
رخ داد و البته دیروز در ورزشگاه آزادی نیز تکرار شد. استقلال در نیمه 
اول یک پنالتی به دست آورد که یامگا پشت توپ ایستاد و خلاف جهت 
حرکت حقیقی آن را تبدیل به گل کرد. اتفاقی تکراری از حقیقی که بارها 

در ضربات پنالتی شاهدش بوده ایم.

خوشحالم در بازی زیبا هت تریک کردم

زاهدی: نشان دادن شقیقه،شادی گلم است
شهاب زاهدی مهاجم بلندقامت پرسپولیس بعد از گل باارزشی که مقابل گل گهر سیرجان زده بود با سه گلی که به پیکان زد به نوعی هت تریک کرد تا حتی برای 

آقای گلی با 4 گل زده امیدوار شود و به عنوان مهاجم اول پرسپولیس خیال یحیی را از بابت یک مهاجم خوب و گلزن و ششدانگ آسوده سازد.

بعد از چند هفته گل نزدن چطور 
4 گل زدی و در بازی مقابل 

پیکان هم هت تریک داشتی؟
در وهله نخست خوشحالم که 
موفق شدم زحمات بچه ها را 
تکمیل سازم چون گل هایی که 
من زدم همه نتیجه زحمات همه 
بازیکنان تیمم بود. هت تریک هم 
ــرای  خوشحال کننده است و قطعاً ب
هر مهاجمی شیرین است اما با این 
هت تریک می دانم که انتظارات از 
من بیشتر می شود و من هم حتماً 
تلاشم را انجام می دهم که در 
بازی های بعدی هم اول در خدمت 

تیمم باشم و بعد گلزنی کنم.
بازی اما بعد از گل اولی که زدی 

سخت شد!
بله بعد از گلی که زدم آنها جواب 
ما را با گل تساوی شان دادند اما 
خوشبختانه باز هم با عطش زیادی 
که برای پیروزی و موفقیت داشتیم 

دو گل دیگر هم زدیم و خدا را شکر با 
نتیجه ای پرگل تیم پیکان را در روزی 
که هواداران زیادی برای حمایت ما 
به ورزشگاه آمده بودند شکست 
دادیم و در نهایت با نتیجه سه 

بر یک تیم حریف را بردیم و سه 
امتیاز که هدف اصلی مان بود 

کسب کردیم.
منظورت بعد از گلزنی که 

شقیقه هایت را نشان می دادی 
دقیقاً چه بود؟

منظورم این بود که با فکر و تمرکزم 
گل زدم و کلاً شادی بعد از گل من آن 

طوری هست که دیدید.
به نظر به آن چیزی که 

می خواستی رسیدی و با 4 گلی 
که زدی فشار از روی تو برداشته 

شد؟
بالاخره بازی در پرسپولیس سخت 
است چون در هر بازی همه از تیم 
توقع برد و پیروزی دارند. من هم به 
خودم ایمان داشتم و می دانستم 
که نوبت گلزنی های من هم از راه 
می رسد که خدا را شکر همینطور 

هم شد.

نکونام و فکری در یک قاب
پیش از مسابقه روز گذشته سؤال مهم و مشترکی که از محمود فکری 
و جواد نکونام وجود داشت در مورد برخوردشان با یکدیگر پس از بازی 
جنجالی استقلال و فولاد بود. در آن مسابقه فکری سرمربی استقلال بود و 
قافیه را به نکو باخت و یک ویدئوی جنجالی از فکری آتش حواشی را بیشتر 
کرده بود. پس از چند فصل و در بازگشت محمود فکری به لیگ برتر، حالا 
جواد نکونام بر جایگاه سرمربیگری استقلال تکیه زده اما هر دو سرمربی از 
فراموشی اتفاقات گذشته در کنفرانس خبری پیش از بازی استقلال و هوادار 
اتفاق نظر داشتند. پیش از شروع این مسابقه فکری و نکونام به سمت 

یکدیگر رفتند و پس از خوش و بش، با یکدیگر عکس یادگاری گرفتند.

رونالدو فیفادی خوبی را پشت سر 
گذاشت و موفق شد باز هم تعداد 
گل های ملی خود را افزایش بدهد. 
اکنون کریستیانو رونالدو در 203 
بازی ملی موفق شده است که 127 
گل به ثمر برساند و بهترین گلزن 
تاریخ فوتبال ملی به حساب می آید 

و هنوز هم شانس ارتقای رکورد 
خود را دارد. رونالدو همچنین در 
این فیفادی موفق شد به تعداد 
2023 میلادی  40 گل در سال 
برسد. به همین مناسبت باشگاه 
النصر عربستان یک کیک ویژه را 
برای کریستیانو رونالدو آماده کرده 

بود و بازیکنان النصر عربستان 
در تمرینات النصر، این کیک را 
به کریس رونالدو دادند و به این 
ترتیب او را سورپرایز کردند. النصر 
عربستان قرار است امروز از ساعت 
18:30 به وقت ایران در هفته دهم 
از رقابت های لیگ حرفه ای عربستان 

به مصاف تیم ضمک برود و باید 
دید که عملکرد کریس رونالدو در 
این بازی به چه شکل خواهد بود. 
او در سال 2023 از لحاظ فردی 
عملکرد خوبی داشته است و اکنون 
می خواهد که از تعداد 40 گل در این 

سال هم عبور کند.

کیک برای رونالدو!

 zعکس روز

 zفراموشی روز

هفته 8
شنبه 29 مهر

خیبر خرم آباد��������������� خوشه طلایی
16:00

آریو اسلامشهر���������������� مس کرمان
16:45 

�������������� فجر سپاسی16:45 دریا بابل
���������������������� سایپا شهرداری آستارا

16:45
هفته نهم

جمعه 5 آبان

داماش گیلان������  پارس جنوبی 15:30
مس سونگون����  آریواسلامشهر 15:45
�����  شهر راز شیراز 15:45 خوشه طلایی
�������������  استقلال ملاثانی  مس کرمان

16:30
دریابابل������������   شهرداری آستارا 16:30
سایپا ���������������  مس شهر بابک 16:45

فجر سپاسی ������� خلیج فارس ماهشهر  
16:45

���  چادر ملو 18:00 نفت مسجد سلیمان
نفت و گاز گچساران �������خیبر خرم آباد

18:00 

 zلیگ یک

ناصر قراگزلو
خبرنگار

کوین یامگا مهاجم فرانسوی استقلال با گلی که مقابل هوادار به ثمر رساند 
به برترین گلزن خارجی این باشگاه در تاریخ لیگ برتر تبدیل شد، او که در دو 
فصل حضور خود در استقلال 10 گل در فصل اول و 7 گل در فصل دوم به ثمر 
رسانده بود، در سومین فصل متوالی موفق شد برای آبی پوشان گلزنی کند و 

با 18 گل در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد.
پیش از این شیخ دیاباته با 17 گل به طور مشترک با کوین یامگا در صدر لیست 
گلزنان خارجی استقلال در لیگ برتر حضور داشت که با گل بازیکن فرانسوی 

استقلال مقابل هوادار این عنوان به تنهایی در اختیار کوین یامگا قرار گرفت.
لیست گلزنان خارجی استقلال در طول تاریخ لیگ برتر به شرح زیر است:

    کوین یامگا )18 گل(
    شیخ دیاباته )17 گل(
    فابیو جانواریو )7 گل(
    گوران یرکوویچ )6 گل(

    جی لوید ساموئل، سرور جباروف، آیاندا پاتوسی، مامه تیام )4 گل(
    جائلسون داسیلوا، پروپچیچ، جاسم کرار، رودی ژستد )3 گل(

    آگوستین گیلائوری، هوار محمد، ویسنته آرزه )2 گل(
رافت قلی اف، سان جان اورسویچ، راجر فابریتسیو، بوبکر کبه، ولید علی، رینالدو 

کورزادو، رودریگو توزی، طارق همام، لئوناردو پادوانی )1 گل(
کوین یامگا با توجه به اینکه حداقل تا پایان این فصل همراه استقلال 
خواهد بود و پنالتی زن اول استقلال در مسابقات این تیم است می تواند آمار 
گل های خود را افزایش دهد و با اختلاف بیشتری در صدر لیست گلزنان این 

تیم قرار بگیرد.
 

یامگا تاریخ ساز استقلال شد


